

Relatório de Cotação: SRP Material Laboratório

Relatório gerado no dia 13/03/2021 14:20:18 (IP: 131.161.206.118)

Item 1: Ácido Naldíxico (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 2: Amoxicilina / Ac. Clavulânico (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 3: Ampicilina (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|------------|
| 1 | 38 | R\$ 7,82 (un) | R\$ 297,16 |

Item 4: Azitromicina (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 5: AZTREONAM (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 6: CEFOXITINA (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 7: CEFTAZIDIMA (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 8: OXACILINA (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 9: CEFOTAXIMA (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 10: Cefalexina (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 11: Cefepime (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 12: Ceftriaxona (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 13: Ciprofloxacina (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 14: Clindamicina (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 15: Cloranfenicol (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 16: Eritromicina (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 17: Gentamicina (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 18: Linezolida (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 19: Meropenem (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 20: Nitrourantoina (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 21: Norfloxacina (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 22: Penicilina (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 23: Piperacilina + Tazobactan (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 24: Rifampicina (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 25: Sulfazotrim (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 26: Tetraciclina (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 27: Vancomicina (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 28: Teicoplanina (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 29: Levofloxacina (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 30: Imipenem (disco para antibiograma)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 31: Bálsamo do Canadá 100ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|------------|
| 5 | 38 | R\$ 19,78 (un) | R\$ 751,64 |

Item 32: Bálsamo do Canadá 300ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 33: Enterlan c/ 100ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 34: Escova cervical C/ 100

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 75 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 35: Hematoxilina 1000ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|-----------------|---------------|
| 3 | 75 | R\$ 304,14 (un) | R\$ 22.810,50 |

Item 36: Laminula 24x24 c/ 100

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|------------|
| 3 | 188 | R\$ 3,45 (un) | R\$ 648,60 |

Item 37: Laminula 24x50 c/ 100

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 1 | 225 | R\$ 14,40 (un) | R\$ 3.240,00 |

Item 38: Laminula 24x60 c/ 100

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 1 | 225 | R\$ 8,90 (un) | R\$ 2.002,50 |

Item 39: Orange g 1000ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 75 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 40: Porta lâmina c/ capacidade p/ 3 lâminas pct c/ 50 unid.

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 113 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 41: Agulha a vácuo 25x0,7 c/ 100

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|---------------|
| 2 | 313 | R\$ 46,90 (un) | R\$ 14.679,70 |

Item 42: Agulha a vácuo 25x0,8 c/ 100

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 313 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 43: Álcool acido 1% 1000ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 3 | 38 | R\$ 33,00 (un) | R\$ 1.254,00 |

Item 44: Álcool acido 3% 1000ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 3 | 38 | R\$ 33,00 (un) | R\$ 1.254,00 |

Item 45: Álcool metílico 1000ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|------------|
| 2 | 38 | R\$ 18,35 (un) | R\$ 697,30 |

Item 46: Álcool etílico 1000ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|------------|
| 9 | 38 | R\$ 7,19 (un) | R\$ 273,22 |

Item 47: Almotolias 500 ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 1 | 375 | R\$ 6,67 (un) | R\$ 2.501,25 |

Item 48: Azul de metileno 1000ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|------------|
| 7 | 8 | R\$ 26,00 (un) | R\$ 208,00 |

Item 49: Braçadeira p/ coleta de sangue

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|-----------------|---------------|
| 2 | 150 | R\$ 160,50 (un) | R\$ 24.075,00 |

Item 50: Coletor de Eas, EPF ,Tb e Cultura 50ml estéril

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|---------------|
| 4 | 93.750 | R\$ 0,25 (un) | R\$ 23.437,50 |

Item 51: Corante Hematológico (Panótico) c/ 3 x 500ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 9 | 150 | R\$ 46,03 (un) | R\$ 6.904,50 |

Item 52: Descorante para gran (Acetona) 1000ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 75 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 53: Ea 36 1000ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 75 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 54: Papel para eletrocardiografo , ECG 216 - 30 Metros

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 200 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 55: Palito de madeira p/fezes pct c/100

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 375 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 56: Escova fina p/ lavar tubos de vidro – fissima

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 75 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 57: Estante para tubo vhs

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|------------|
| 5 | 38 | R\$ 14,89 (un) | R\$ 565,82 |

Item 58: Fita p/ teste urina cx c/ 100 tiras

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|---------------|
| 2 | 563 | R\$ 34,90 (un) | R\$ 19.648,70 |

Item 59: Gyemsa 1000ml c/ 100 testes

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 9 | 38 | R\$ 45,73 (un) | R\$ 1.737,74 |

Item 60: Kit p/ coloração de Gram 4 x 500ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 75 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 61: Kit p/ coloração de Ziehl Neelsen 3 x 500ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 75 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 62: Kit p/ tempo protrombina (tp)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 63: Kit para coagulação ttpa (attp)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 64: Leishaman Corante 1000ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 65: May grunwald 1000 ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 4 | 38 | R\$ 79,05 (un) | R\$ 3.003,90 |

Item 66: Óleo de imersão p/ microscópio c/ 100 ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 113 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 67: Spot Blod (adesivo para sangramento na coleta)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 188 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 68: Violeta Genciana 1000 ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 40 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 69: Acido Úrico 200 mL Para Automação

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 3 | 75 | R\$ 68,00 (un) | R\$ 5.100,00 |

Item 70: Amilase – cinético 60 mL para Automação

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 150 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 71: Alt/Tgo 100 mL Para Automação

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 113 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 72: Alt/Tgp 100 mL Para Automação

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 113 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 73: Bilirrubina Direta 105 mL Para Automação

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 75 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 74: Bilirrubina Total 105 mL Para Automação

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 75 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 75: Calibrador Bioquímica 3 mL Para Automação

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 76: Colesterol Hdl Direto 80 mL Para Automação

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 150 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 77: Colesterol Total 500 mL Para Automação

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 113 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 78: Controle Normal 5 mL Para Automação

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 79: Controle Patológico 5 mL Para Automação

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 80: Creatinina Cinética 250 mL Para Automação

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 150 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 81: Fosfatase Alcalina Cinética 100 mL Para Automação

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 75 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 82: Gama Gt Cinética 100 mL Para Automação

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 3 | 75 | R\$ 83,90 (un) | R\$ 6.292,50 |

Item 83: Glicose 500 MI Para Automação

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 3 | 150 | R\$ 37,50 (un) | R\$ 5.625,00 |

Item 84: Triglicerídeos 500 mL Para Automação

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 113 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 85: Ureia UV Cinética 200 mL Para Automação

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|-----------|
| 1 | 150 | R\$ 0,57 (un) | R\$ 85,50 |

Item 86: Proteína Urinária 100 mL Para Automação

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 4 | 12 | R\$ 0,80 (un) | R\$ 9,60 |

Item 87: Micropipeta 10 microlitros

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 1 | 38 | R\$ 29,83 (un) | R\$ 1.133,54 |

Item 88: Micropipeta 100 microlitros

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|-----------------|--------------|
| 2 | 38 | R\$ 125,80 (un) | R\$ 4.780,40 |

Item 89: Micropipeta 1000 microlitros

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|-----------------|---------------|
| 3 | 38 | R\$ 333,87 (un) | R\$ 12.687,06 |

Item 90: Micropipeta 20 microlitros

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|-----------------|--------------|
| 1 | 38 | R\$ 180,00 (un) | R\$ 6.840,00 |

Item 91: Micropipeta 200 microlitros

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|-----------------|--------------|
| 4 | 38 | R\$ 217,53 (un) | R\$ 8.266,14 |

Item 92: Micropipeta 25 microlitros

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 93: Micropipeta 250 microlitros

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|-----------------|--------------|
| 3 | 38 | R\$ 110,00 (un) | R\$ 4.180,00 |

Item 94: Micropipeta 50 microlitros

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 95: Micropipeta 500 microlitros

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|-----------------|--------------|
| 1 | 38 | R\$ 103,99 (un) | R\$ 3.951,62 |

Item 96: Pipeta de 10ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|------------|
| 8 | 38 | R\$ 22,85 (un) | R\$ 868,30 |

Item 97: Pipeta de 20ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|-----------------|--------------|
| 10 | 38 | R\$ 104,70 (un) | R\$ 3.978,60 |

Item 98: Pipeta de 2ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|------------|
| 13 | 38 | R\$ 4,95 (un) | R\$ 188,10 |

Item 99: Pipeta de 3ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 100: Pipeta de 5ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|------------|
| 17 | 38 | R\$ 23,10 (un) | R\$ 877,80 |

Item 101: Pipeta de pasteur cx c/ 1.000 und

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 75 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 102: Ponteira amarela de 5 a 200 microlitros

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 5 | 375 | R\$ 20,57 (un) | R\$ 7.713,75 |

Item 103: Ponteira azul de 250 a 1000 microlitros

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 5 | 75 | R\$ 95,22 (un) | R\$ 7.141,50 |

Item 104: EasyCQ Tri-Level – Controle de Qualidade (2815) Cx c/ 3fr

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 17 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 105: Eletrodo de Cálcio (2150)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 13 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 106: Eletrodo de Cálcio (7207)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 13 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 107: Eletrodo de PCO2 EBG/ ES (6202)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 13 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 108: Eletrodo de Ph (2151)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 13 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 109: Eletrodo de Ph (6201)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 13 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 110: Eletrodo de PO2 EBG/ ES (6203)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 13 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 111: Eletrodo de potássio (2101)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 13 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 112: Eletrodo de Potássio (7206)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 13 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 113: Eletrodo de Referência Descartável (2152)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 9 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 114: Eletrodo de Referência EBG/ ES (6204)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 9 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 115: Eletrodo de Sódio (2102)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 9 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 116: Eletrodo de Sódio (7205)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 9 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 117: Kit de desprot diária ES/EBG/ELNA/K/CL/LI refL2118)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 13 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 118: Kit de desproteinização diária EL CALCIUM refL7118)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 13 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 119: Mod. Cal. Lavagem Na/K/Ca/ Ph – 800ML (2123)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 9 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 120: Modulo de reagente Easyst/Acessórios refl7101)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 9 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 121: Cleaner 01 litro p/ 800 testes (original).

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 150 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 122: Controle de Hematologia WL 19 COM AA 3 níveis Wiener lab

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 123: Diluente isotônico (WL 19 DILUENTE AA) de 20lts

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 150 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 124: Ebraclean – 3 DP CO/SM c/ 10 litros

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 150 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 125: Ebralaise – 3 DP CO/SM

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 75 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 126: Ebraton – CO/SM c/ 20 litros

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 150 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 127: Limpeza de agulha WL 19 AA de 20ml (Probe Cleanser)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 128: Minilyse 01 litro p/ 1.600 testes (original).

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 75 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 129: Minocclair 400ml – (original).

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 130: Minoton 20 litros p/ 1.100 testes (original)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 150 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 131: Minotrol (sangue controle) (original).

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 132: Solução de enxague (RINCE AA) de 20 lts p/ Analizadores Hematológico Wiener/Mindray 19 parâmetros

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 48 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 133: Solução de enxague (WL 19 RINCE AA) de 05 lts p/ Analizadores Hematológico Wiener/Mindray 19 parâmetros

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 113 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 134: Solução de limpeza (WL 19 E-Z CLEANSER AA) de 100ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 135: Solução lisante (LISE AA) 500ml p/ Analisadores Hematológico diferenciais Wiener/Mindray 19 parâmetros

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 113 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 136: Soro controle confirmação fator RH 10ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|------------|
| 1 | 38 | R\$ 21,00 (un) | R\$ 798,00 |

Item 137: Soro de Anti- B 10ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 6 | 113 | R\$ 19,90 (un) | R\$ 2.248,70 |

Item 138: Soro de Anti-A 10ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 8 | 113 | R\$ 22,28 (un) | R\$ 2.517,64 |

Item 139: Soro de Anti-D RH 10ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 5 | 150 | R\$ 36,05 (un) | R\$ 5.407,50 |

Item 140: Soro para coombs 10ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 141: Adaptador p/ coleta a vácuo c/ 250 unid.

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 142: Agulha p/ seringa 25x0,7 c/ 100

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 4 | 1.125 | R\$ 8,57 (un) | R\$ 9.641,25 |

Item 143: Agulha p/ seringa 25x0,8 c/ 100

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 14 | 1.125 | R\$ 8,74 (un) | R\$ 9.832,50 |

Item 144: Cubeta Pediátrica Acrílica Para Automação c/ 1000 und

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 145: Cubetas cônicas de 0,5 mL para analisar o EasyQC Tri-Level c/ 1000

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 146: Cubetas de segmentadas de reação CM 250 c/1000

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 147: Tubo de ensaio 10x75mm c/250

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 2 | 38 | R\$ 37,45 (un) | R\$ 1.423,10 |

Item 148: Tubo de ensaio 12x100mm c/ 250

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 149: Tubo de ensaio 12x75mm c/ 250

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 150: Tubo p/ coleta a vácuo c/ gel separador 100 und (t. Amarela) 6ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 3.000 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 151: Tubo p/ coleta a vácuo c/ fluoreto c/ 100 und (t. Cinza) 4ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 48 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 152: Tubo p/ coleta a vácuo c/ edta c/ 100 und (t. Roxa) 4ml

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 5.000 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 153: Tubo par lcr c/50

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 154: Tubo para coleta a vácuo c/ citrato c/ 100 und 4ml (t. Azul)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 155: Tubo para coleta a vácuo c/ edta c/ 50 und 0,5 ml (t. Roxa – pediátrico)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 156: Tubo para coleta a vácuo c/ gel separador 50 und 0,5 ml (t. Marron – pediátrico)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 4 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 157: Seringa para gasometria com heparina 3 ml pct c/100

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 158: Tubo para coleta a vácuo p/ vhs c/ 100 und (t. Preta) 9x120mm

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 75 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 159: Tubos plásticos p/ exame de urina (tubo falcon)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 3.750 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 160: Antiestreptolisina "0" (aso) c/ 5,0 ml p/ 200 testes

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 188 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 161: Fator reumatoide - Látex c/ 5,0 ml p/ 200 testes

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 113 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 162: Placa de VDRL (Klyne)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 2 | 38 | R\$ 49,08 (un) | R\$ 1.865,04 |

Item 163: Proteína C reativa – PCR 5,0 ml p/ 200 testes

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 375 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 164: PSA Total c/ 40 Testes

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 375 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 165: Reagente troponina c/ 20 testes

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 375 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 166: Rubéola IGG/IGM c/ 30 testes

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 375 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 167: Teste de gravidez em tiras beta hcg c/ 100 testes

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 188 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 168: Teste rápido Toxoplasmose IGM / I GG c/ 30 testes

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 375 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 169: Teste para COVID-19

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------------|
| 28 | 7.200 | R\$ 29,16 (un) | R\$ 209.952,00 |

Item 170: Teste rápido para COVID-19 - caixa com 20 testes

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 360 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 171: Vdrl c/ 5mL c/250 testes

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 375 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 172: Ácido úrico enzimático 200 mL (Aparelho semi-automático)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 3 | 38 | R\$ 68,00 (un) | R\$ 2.584,00 |

Item 173: Albumina dosagem enzimático 200 mL(Aparelho semi-automático)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 174: Alt/tgp – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 150 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 175: Amilase – cinético 60 mL (Aparelho semi-automático)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 150 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 176: Ast/tgo – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 150 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 177: Bilirrubina Total e Direta – cinético 375 mL (Aparelho semi-automático)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 75 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 178: Cálcio Arsenazo 100 mL

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 75 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 179: Ckmb c/ controle – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 300 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 180: Ckmb c/ controle – cinético 50 mL (Aparelho semi-automático)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 300 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 181: Colesterol enzimático 500 mL (Aparelho semi-automático)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|-----------------|--------------|
| 3 | 75 | R\$ 118,80 (un) | R\$ 8.910,00 |

Item 182: Colesterol hdl direto – cinético 80 mL (Aparelho semi-automático)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 75 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 183: Cpk Total – cinético 50 mL (Aparelho semi-automático) (CK-NAC)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 188 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 184: Creatinina CINÉTICA 250 mL (Aparelho semi-automático)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 1 | 113 | R\$ 72,00 (un) | R\$ 8.136,00 |

Item 185: Desidrogenase ltras (LDH) – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 186: Fosfatase alcalina – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|---------------|
| 3 | 150 | R\$ 75,00 (un) | R\$ 11.250,00 |

Item 187: Gama GT – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|---------------|
| 3 | 150 | R\$ 83,90 (un) | R\$ 12.585,00 |

Item 188: Glicose enzimatica 500 mL (Aparelho semi-automático)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 3 | 75 | R\$ 37,50 (un) | R\$ 2.812,50 |

Item 189: Glicose enzimatica 1000 mL (Aparelho semi-automático)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 75 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 190: Magnésio cinético 100 mL (Aparelho semi automático)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 75 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 191: Proteínas totais enzimático – cinético 250 mL (Aparelho semi-automático)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 192: Triglicerídeos – cinético 500 mL (Aparelho semi-automático)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 75 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 193: Ureia – enzimática 500 mL (Aparelho semi-automático)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|-----------------|---------------|
| 2 | 113 | R\$ 122,28 (un) | R\$ 13.817,64 |

Item 194: Ureia – cinética 200 mL (Aparelho semi-automático)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 113 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 195: Alça bacteriológica c/ 100 Estéril Individual

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 113 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 196: Placa de ágar Mueller Hinton 120mm

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 75 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 197: Placa de Agar chocolate c/ 10 placas 90mm

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 75 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 198: Meio de cultura de identificação enterokit B

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 75 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 199: Meio de cultura para urina laminocultivo (uribac) c/ 50

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 150 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 200: Pinça de Inox 15 cm

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 75 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 201: Placa de Agar Mac conkey C/ 10 90mm

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 100 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 202: Placa de ágar manitol c/ 10 90 mm

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 75 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 203: Placa de ágar sangue c/ 10 90mm

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 100 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 204: Stap Test (Coagulase) 10 mL

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 205: Teste para não fermentador (Kit NF)

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 38 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 206: Câmara de Neubauer espelhada

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|-----------------|--------------|
| 4 | 9 | R\$ 268,50 (un) | R\$ 2.416,50 |

Item 207: Suporte p/ Hoffman

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|----------|
| 0 | 17 | R\$ 0,00 (un) | R\$ 0,00 |

Item 208: Cronômetro digital p/ teste de coagulação

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|------------|
| 8 | 9 | R\$ 39,93 (un) | R\$ 359,37 |

Valor Global: R\$ 516.267,18

Detalhamento dos Itens

Item 1: Ácido Naldíxico (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 38 Frascos | Ácido Naldíxico (disco para antibiograma) | |

Item 2: Amoxicilina / Ac. Clavulânico (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 38 Frascos | Amoxicilina / Ac. Clavulânico (disco para antibiograma) | |

Item 3: Ampicilina (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 7,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,82

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--------------------------------------|------------|
| 38 Frascos | Ampicilina (disco para antibiograma) | |

Órgão: FUNDAÇÃO FACULDADE FED.CIENCIAS MEDICAS POA
UNIVERSIDADE FED. DE CIENCIAS DA SAUDE/RS

Objeto: Aquisição de materiais/insumos químicos e laboratoriais mediante verba da
CAPES para o Programa de Apoio à Pós-Graduação (PROAP) desta UFCSPA.

Descrição: PARTÍCULAS MAGNÉTICAS - DISCO PARA ANTIBIOGRAMA, AMPICILINA 10UG.
FRASCO C/50 DISCOS

CatMat: 150698 - PARTÍCULAS MAGNÉTICAS

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2020 /
UASG: 154032

Lote/Item: 104/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RS

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|--|---|
| 04.886.103/0001-51 * VENCEDOR * | LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA | R\$ 7,82 |
| Marca: cfe proposta Fabricante: Fabricante não informado Descrição: DISCO PARA ANTIBIOGRAMA, AMPICILINA 10UG. FRASCO C/50 DISCOS | | |
| Estado: PR | Cidade: Maringá | Endereço: R VEREADOR ARLINDO PLANAS, 2059 |
| | | Telefone: (44) 3028-5008 |
| | | Email: escomcontabilidade@hotmail.com |

Item 4: Azitromicina (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 38 Frascos | Azitromicina (disco para antibiograma) | |

Item 5: AZTREONAM (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-------------------------------------|------------|
| 38 Frascos | AZTREONAM (disco para antibiograma) | |

Item 6: CEFOXITINA (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--------------------------------------|------------|
| 38 Frascos | CEFOXITINA (disco para antibiograma) | |

Item 7: CEFTAZIDIMA (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---------------------------------------|------------|
| 38 Frascos | CEFTAZIDIMA (disco para antibiograma) | |

Item 8: OXACILINA (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-------------------------------------|------------|
| 38 Frascos | OXACILINA (disco para antibiograma) | |

Item 9: CEFOTAXIMA (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--------------------------------------|------------|
| 38 Frascos | CEFOTAXIMA (disco para antibiograma) | |

Item 10: Cefalexina (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--------------------------------------|------------|
| 38 Frascos | Cefalexina (disco para antibiograma) | |

Item 11: Cefepime (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|------------------------------------|------------|
| 38 Frascos | Cefepime (disco para antibiograma) | |

Item 12: Ceftriaxona (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---------------------------------------|------------|
| 38 Frascos | Ceftriaxona (disco para antibiograma) | |

Item 13: Ciprofloxacina (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 38 Frascos | Ciprofloxacina (disco para antibiograma) | |

Item 14: Clindamicina (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 38 Frascos | Clindamicina (disco para antibiograma) | |

Item 15: Cloranfenicol (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 38 Frascos | Cloranfenicol (disco para antibiograma) | |

Item 16: Eritromicina (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 38 Frascos | Eritromicina (disco para antibiograma) | |

Item 17: Gentamicina (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---------------------------------------|------------|
| 38 Frascos | Gentamicina (disco para antibiograma) | |

Item 18: Linezolida (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--------------------------------------|------------|
| 38 Frascos | Linezolida (disco para antibiograma) | |

Item 19: Meropenem (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-------------------------------------|------------|
| 38 Frascos | Meropenem (disco para antibiograma) | |

Item 20: Nitrourantoina (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 38 Frascos | Nitrourantoina (disco para antibiograma) | |

Item 21: Norfloxacinina (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 38 Frascos | Norfloxacinina (disco para antibiograma) | |

Item 22: Penicilina (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--------------------------------------|------------|
| 38 Frascos | Penicilina (disco para antibiograma) | |

Item 23: Piperacilina + Tazobactam (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 38 Frascos | Piperacilina + Tazobactam (disco para antibiograma) | |

Item 24: Rifampicina (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---------------------------------------|------------|
| 38 Frascos | Rifampicina (disco para antibiograma) | |

Item 25: Sulfazotrim (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---------------------------------------|------------|
| 38 Frascos | Sulfazotrim (disco para antibiograma) | |

Item 26: Tetraciclina (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 38 Frascos | Tetraciclina (disco para antibiograma) | |

Item 27: Vancomicina (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---------------------------------------|------------|
| 38 Frascos | Vancomicina (disco para antibiograma) | |

Item 28: Teicoplanina (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 38 Frascos | Teicoplanina (disco para antibiograma) | |

Item 29: Levofloxacina (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 38 Frascos | Levofloxacina (disco para antibiograma) | |

Item 30: Imipenem (disco para antibiograma)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|------------------------------------|------------|
| 38 Frascos | Imipenem (disco para antibiograma) | |

Item 31: Bálsamo do Canadá 100ml

Preço Estimado: R\$ 19,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,78

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-------------------------|------------|
| 38 Frascos | Bálsamo do Canadá 100ml | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,78

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 31/08/2020 09:05

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material laboratorial para atender as necessidades da semsa.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ÓLEO DE IMERSÃO - ÓLEO DE IMERSÃO, COMPOSIÇÃO BÁLSAMO DO CANADÁ SINTÉTICO, USO PARA MICROSCOPIA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Identificação: N°Pregão:272020 / UASG:980044

Lote/Item: /53

CatMat: 458694 - ÓLEO DE IMERSÃO, COMPOSIÇÃO BÁLSAMO DO CANADÁ SINTÉTICO USO PARA MICROSCOPIA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/09/2020 12:02

Homologação: 09/09/2020 13:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Frasco 100,00 ML

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

| | | | | |
|-----------------------------------|---|------------------------------|----------------|-----------|
| 84.155.829/0001-53 | AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | | | R\$ 16,05 |
| * VENCEDOR * | | | | |
| Marca: NEWPROV | | | | |
| Fabricante: NEWPROV | | | | |
| Modelo: NEWPROV | | | | |
| Descrição: Oleo de imersão 100 ml | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | |
| PA | Belém | RUA L CONJUNTO MENDARA I, 87 | (91) 3231-9020 | |

| | | | | |
|---|---------------------------------------|--------------------------------|----------------|------------------------------|
| 04.345.762/0001-80 | REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI | | | R\$ 18,91 |
| Marca: BIOLOG | | | | |
| Fabricante: BIOLOG | | | | |
| Modelo: BIOLOG | | | | |
| Descrição: Oleo de imersão 100 ml. MARCA BIOLOG | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| SP | São Paulo | RUA JALES RODRIGUES SILVA, 286 | (11) 2041-1019 | wellington@ajcontabil.com.br |

| | | | | |
|---|--|--|------------------------|-----------|
| 14.229.621/0001-56 | ORTOMEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA | | | R\$ 19,78 |
| Marca: LABORCLIN | | | | |
| Fabricante: LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA | | | | |
| Modelo: LABORCLIN | | | | |
| Descrição: OLEO DE IMERSÃO 100 ML. PROC. NACIONAL | | | | |
| Endereço: | Telefone: | | Email: | |
| AV NAGIB MUTRAN, 448 | (94) 3323-2427 | | ortomedica@outlook.com | |

| | | | | |
|-----------------------------------|-------------------------------------|----------------|----------------|-----------------------------|
| 02.472.743/0001-90 | DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI | | | R\$ 20,00 |
| Marca: RENYLAB | | | | |
| Fabricante: RENYLAB | | | | |
| Modelo: . | | | | |
| Descrição: Oleo de imersão 100 ml | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| MG | Belo Horizonte | R SALINAS, 709 | (31) 3337-8390 | contato@maurocardoso.com.br |

| | | | | | |
|-----------------------------------|------------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|
| 11.301.724/0001-91 | QUALY COMERCIAL EIRELI | | | R\$ 31,74 | |
| Marca: biolog | | | | | |
| Fabricante: biolog | | | | | |
| Modelo: biolog | | | | | |
| Descrição: Oleo de imersão 100 ml | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| MG | Passos | R ESCORPIAO, 230 | Bruno Reis | (35) 3526-9274 | qualycomercial@gmail.com |

Item 32: Bálsamo do Canadá 300ml

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade

Descrição

Observação

38 Frascos

Bálsamo do Canadá 300ml

Item 33: Enterlan c/ 100ml

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade

Descrição

Observação

38 Frascos

Enterlan c/ 100ml

Item 34: Escova cervical C/ 100

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|------------------------|------------|
| 75 Pacotes | Escova cervical C/ 100 | |

Item 35: Hematoxilina 1000ml

Preço Estimado: R\$ 304,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 304,14

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---------------------|------------|
| 75 Litros | Hematoxilina 1000ml | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 304,14

| | |
|--|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC | Data: 22/10/2020 09:00 |
| Objeto: Aquisição de materiais de uso laboratorial, tais como: kits, reagentes, anticorpos, tris base, tapão EDTA, etc, (atende aos SBC's SABMI 033/2018; SAPAT 008 e 012/2019).. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO - Solução de Hematoxilina modificada de Mayer líquida. Densidade de 1,044g/mL. Frascoâmbar com 1000mL. Atende o item 06 SBC SAPAT 008/2019. | SRP: NÃO |
| CatMat: 196910 - ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO | Identificação: NºPregão:282020 / UASG:257003 |
| | Lote/Item: /10 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 23/12/2020 14:20 |
| | Homologação: 28/12/2020 16:56 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

| | | |
|--------------------|--------------------------------------|------------|
| 21.263.301/0001-88 | CIENTIFIC COMERCIO & PRODUTOS EIRELI | R\$ 300,00 |
| * VENCEDOR * | | |

Marca: DINAMICA
Fabricante: DINAMICA
Modelo: DINAMICA
Descrição: Solução de Hematoxilina modificada de Mayer líquida. Densidade de 1,044g/mL. Frascoâmbar com 1000mL

| | | | | | |
|----------------|----------------|--------------------------|-------------------------|------------------|-------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| RJ | Rio de Janeiro | RUA GODOFREDO VIANA, 332 | SIMONE DUTRA | (21) 2425-7152 | cientificlabs@gmail.com |

| | | |
|--------------------|---------------------------------------|------------|
| 04.345.762/0001-80 | REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI | R\$ 304,14 |
|--------------------|---------------------------------------|------------|

Marca: ACS
Fabricante: ACS
Modelo: ACS
Descrição: Solução de Hematoxilina modificada de Mayer líquida. MARCA:ACS

| | | | | |
|----------------|----------------|--------------------------------|------------------|------------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| SP | São Paulo | RUA JALES RODRIGUES SILVA, 286 | (11) 2041-1019 | wellington@ajcontabil.com.br |

| | | |
|--------------------|---|------------|
| 09.134.068/0001-38 | OBAH PRODUTOS E SERVICOS PARA SEGURANCA E ENSINO EIRELI | R\$ 950,00 |
|--------------------|---|------------|

Marca: CHEM-GOLD
Fabricante: CHEM-GOLD
Modelo: CHEM-GOLD
Descrição: Solução de Hematoxilina modificada de Mayer líquida. Densidade de 1,044g/mL. Frascoâmbar com 1000mL. MARCA: CHEM-GOLD

| | | | | | |
|----------------|----------------|----------------------------|-----------------------------------|------------------|----------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| SP | São Paulo | R AURELIANO GUIMARAES, 172 | Sebastião Ivan Toledo de Oliveira | (11) 3205-2586 | gerencia@obahonline.com.br |

Item 36: Lamínula 24x24 c/ 100

Preço Estimado: R\$ 3,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,45

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-----------------------|------------|
| 188 Caixas | Lamínula 24x24 c/ 100 | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,45

Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé

Data: 14/10/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU.

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Laminulas 24x24 Mm C/100 - Laminulas 24x24 Mm C/100

Identificação: 126411

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: CX

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|---|--|
| 17.704.211/0001-08 * VENCEDOR * | BIONORTE COMERCIO & SERVICOS LTDA | R\$ 3,40 |
| Marca: PRECISION Fabricante: CRAL Descrição: Laminulas 24x24 mm c/100 | | |
| Endereço: R PC ANTONIO BEZERRA FALCAO, 554 B | Telefone: (91) 3276-5611 | |
| 03.156.192/0001-18 | P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | R\$ 3,45 |
| Marca: CAIXA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Laminulas 24x24 mm c/100 | | |
| Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: TR DUQUE DE CAXIAS, 126 | Nome de Contato: Vilmara | Telefone: (91) 3721-3776 Email: caslab@caslab.com.br |
| 05.048.534/0001-01 | NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA | R\$ 8,75 |
| Marca: CRAL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Laminulas 24x24 mm c/100 | | |
| Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: R FERNANDO GUILHOM, 67 | Nome de Contato: SEBASTIÃO | Telefone: (91) 3711-4085 Email: licitacaonortemed@hotmail.com |

Item 37: Lamínula 24x50 c/ 100

Preço Estimado: R\$ 14,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,40

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-----------------------|------------|
| 225 Caixas | Lamínula 24x50 c/ 100 | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,40

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Data: 01/10/2020 00:00

Objeto: Compra de material laboratorial para Projeto "Organização da laminoteca das coleções didáticas de rochas e minerais" edital LABINFRA 2018. Coordenadora Vânia Maria Fernandes Barriga.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: LAMÍNULA - LAMÍNULA, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 25 X 50 MM
CatMat: 409646 - LAMÍNULA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 968/2020 / UASG: 153063

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 18.711.819/0001-22 * VENCEDOR * | SERRAO & GOMES COMERCIO LTDA | R\$ 14,40 |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: SEM MARCA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LAMÍNULA, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 25 X 50 MM

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Belém

PSG SAO JOSE, 221

(91) 8360-0885

fabriciosilvaamil@hotmail.com

Item 38: Lamínula 24x60 c/ 100

Preço Estimado: R\$ 8,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Quantidade

Descrição

Observação

225 Caixas

Lamínula 24x60 c/ 100

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Data: 01/11/2020 00:00

Objeto: Aquisição de Material de Consumo

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: PRESILHA PARA JUNTA - LAMÍNULA PARA MICROSCOPIA 24 X 60 MM, CAIXA
COM 100 UNIDADESIdentificação: Dispensa de Licitação Nº 975/2020
/ UASG: 153063

CatMat: 124672 - PRESILHA PARA JUNTA

Lote/Item: 12/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.830.363/0001-30

LOUSADA E OLIVEIRA LTDA

R\$ 8,90

* VENCEDOR *

Marca: SM

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LAMÍNULA PARA MICROSCOPIA 24 X 60 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PSG GETULIO VARGAS, 01

FAGNER

(91) 3083-8026

vendas@lousada.com.br

Item 39: Orange g 1000ml

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade

Descrição

Observação

75 Litros

Orange g 1000ml

Item 40: Porta lâmina c/ capacidade p/ 3 lâminas pct c/ 50 unid.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade

Descrição

Observação

113 Pacotes

Porta lâmina c/ capacidade p/ 3 lâminas pct c/ 50 unid.

Item 41: Agulha a vácuo 25x0,7 c/ 100

Preço Estimado: R\$ 46,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,90

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|------------------------------|------------|
| 313 Caixas | Agulha a vácuo 25x0,7 c/ 100 | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,90

| | |
|---|--|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé | Data: 14/10/2020 00:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU. | Modalidade: Registro de Preços Eletrônico |
| Descrição: Agulha Para Coleta À Vácuo 25x7 C/100 - Agulha Para Coleta À Vácuo 25x7 C/100 | SRP: SIM |
| | Identificação: 126411 |
| | Lote/Item: /57 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: CX |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|---|---|
| 17.704.211/0001-08 * VENCEDOR * | BIONORTE COMERCIO & SERVICOS LTDA | R\$ 34,80 |
| Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Descrição: Agulha para coleta à vácuo 25x7 C/100 | | |
| Endereço: R PC ANTONIO BEZERRA FALCAO, 554 B | Telefone: (91) 3276-5611 | |
| 03.156.192/0001-18 | P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | R\$ 59,00 |
| Marca: CAIXA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Agulha para coleta à vácuo 25x7 C/100 | | |
| Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: TR DUQUE DE CAXIAS, 126 | Nome de Contato: Vilmara | Telefone: (91) 3721-3776 Email: caslab@caslab.com.br |

Item 42: Agulha a vácuo 25x0,8 c/ 100

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|------------------------------|------------|
| 313 Caixas | Agulha a vácuo 25x0,8 c/ 100 | |

Item 43: Álcool ácido 1% 1000ml

Preço Estimado: R\$ 33,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|------------------------|------------|
| 38 Litros | Álcool ácido 1% 1000ml | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,00

| | |
|---|--|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé | Data: 14/10/2020 00:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU. | Modalidade: Registro de Preços Eletrônico |
| Descrição: Álcool Ácido 1% 1 Lt - Álcool Ácido 1% 1 Lt | SRP: SIM |
| | Identificação: 126411 |
| | Lote/Item: /40 |
| | Ata: Link Ata |

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 5

Unidade: L

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|---|--------------------------------------|
| 17.704.211/0001-08 * VENCEDOR * | BIONORTE COMERCIO & SERVICOS LTDA | R\$ 17,91 |
| Marca: QEEL Fabricante: QEEL Descrição: Álcool ácido 1% 1 lt | | |
| Endereço: R PC ANTONIO BEZERRA FALCAO, 554 B | | Telefone: (91) 3276-5611 |
| 03.156.192/0001-18 | P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | R\$ 33,00 |
| Marca: LITRO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Álcool ácido 1% 1 lt | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: TR DUQUE DE CAXIAS, 126 |
| | Nome de Contato: Vilmara | Telefone: (91) 3721-3776 |
| | | Email: caslab@caslab.com.br |
| 05.048.534/0001-01 | NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA | R\$ 38,04 |
| Marca: QEEL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Álcool ácido 1% 1 lt | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: R FERNANDO GUILHOM, 67 |
| | Nome de Contato: SEBASTIÃO | Telefone: (91) 3711-4085 |
| | | Email: licitacaonortemed@hotmail.com |

Item 44: Álcool acido 3% 1000ml

Preço Estimado: R\$ 33,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|------------------------|------------|
| 38 Litros | Álcool acido 3% 1000ml | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé

Data: 14/10/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU.

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Reagente Tipo Álcool-Ácido, Concentração Solução A 3% 1 Lt Para Coloração de Ziehl-Neelsen - Reagente Tipo Álcool-Ácido, Concentração Solução A 3% 1 Lt Para Coloração de Ziehl-Neelsen

Identificação: 126411

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 10

Unidade: L

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|---|-----------------------------|
| 17.704.211/0001-08 * VENCEDOR * | BIONORTE COMERCIO & SERVICOS LTDA | R\$ 18,00 |
| Marca: QEEL Fabricante: QEEL Descrição: Reagente tipo álcool-ácido, concentração solução a 3% 1 LT para coloração de Ziehl-neelsen | | |
| Endereço: R PC ANTONIO BEZERRA FALCAO, 554 B | | Telefone: (91) 3276-5611 |
| 03.156.192/0001-18 | P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | R\$ 33,00 |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: LITRO

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Reagente tipo álcool-ácido, concentração solução a 3% 1 LT para coloração de Ziehl-neelsen

| | | | | | |
|---------|-----------|-------------------------|------------------|----------------|----------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| PA | Castanhal | TR DUQUE DE CAXIAS, 126 | Vilmara | (91) 3721-3776 | caslab@caslab.com.br |

05.048.534/0001-01 NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA R\$ 36,71

Marca: QEEL

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Reagente tipo álcool-ácido, concentração solução a 3% 1 LT para coloração de Ziehl-neelsen

| | | | | | |
|---------|-----------|------------------------|------------------|----------------|-------------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| PA | Castanhal | R FERNANDO GUILHOM, 67 | SEBASTIÃO | (91) 3711-4085 | licitacaonortemed@hotmail.com |

Item 45: Álcool metílico 1000ml

Preço Estimado: R\$ 18,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,35

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|------------------------|------------|
| 38 Litros | Álcool metílico 1000ml | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Data: 01/10/2020 00:00

Objeto: Aquisição de Material de Consumo

Modalidade: Dispensa de Licitação

Descrição: PRESILHA PARA JUNTA - ALCOOL METILICO PA ACS

SRP: NÃO

CatMat: 124672 - PRESILHA PARA JUNTA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 742/2020 / UASG: 153063

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.830.363/0001-30 LOUSADA E OLIVEIRA LTDA R\$ 19,00

* VENCEDOR *

Marca: SM

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ALCOOL METILICO PA ACS

| | | | |
|------------------------|------------------|----------------|-----------------------|
| Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| PSG GETULIO VARGAS, 01 | FAGNER | (91) 3083-8026 | vendas@lousada.com.br |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,70

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 3º CRS

Data: 04/11/2020 08:30

Objeto: Aquisição de produtos de laboratório(consumo)

Modalidade: Compra direta

Descrição: ALCOOL METILICO, PA-ACS, 1000ML - ALCOOL METILICO, PA-ACS, 1000ML

SRP: NÃO

Categoria: REAGENTES

Identificação: 35230

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: web.banparanet.com.br/cotacao/Ddefault.aspx

Quantidade: 5
Unidade: VIDRO
UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL | | |
|---|----------------------------|------------------------------|-----------------------------|----------------------------------|
| 08.347.008/0001-30 * VENCEDOR * | FERMASIL COMERCIO EIRELI | R\$ 17,70 | | |
| Marca: DINAMICA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | | | |
| Estado: PA | Cidade: Ananindeua | Endereço: TV WE 36, 311-B | Telefone: (91) 9304-3636 | Email: fermasil.adm@gmail.com |

Item 46: Álcool etílico 1000ml

Preço Estimado: R\$ 7,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,19

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-----------------------|------------|
| 38 Litros | Álcool etílico 1000ml | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,19

| | |
|--|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva | Data: 24/08/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:160167 Lote/Item: /6 Ata: Link Ata |
| Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza.. | Adjudicação: 26/08/2020 16:07 Homologação: 27/08/2020 09:02 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: Frasco 1,00 L UF: PA |
| Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8°INPM | |
| CatMat: 390766 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES | |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|---|----------------------------------|
| 27.343.091/0001-14 * VENCEDOR * | DRI ASSESSORIA EVENTOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 5,75 |
| Marca: MEGA Fabricante: MEGA Modelo: LIQUIDO Descrição: Álcool etílico hidratado combustível, álcool etílico, aspecto físico líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico 95,1 a 96°gl, fórmula química c2h5oh, peso molecular 46,07, grau de pureza 92,6% a 93,8% p/p inpm, característica adicional hidratado, número de referência química cas 64-17-5. 1 litro Marca: MEG A REGISTRO: 32988.0002.001-4 ISO 9001:2015 | | |
| Endereço: RUA DALVA DE OLIVEIRA, 135 | Telefone: (31) 3848-3604 | Email: dripromocoos@gmail.com |
| 26.969.797/0001-23 | S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA | R\$ 5,84 |
| Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo: UND Descrição: Álcool etílico hidratado combustível, álcool etílico, aspecto físico líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico 95,1 a 96°gl, fórmula química c2h5oh, peso molecular 46,07, grau de pureza 92,6% a 93,8% p/p inpm, característica adicional hidratado, número de referência química cas 64-17-5. 1 litro. | | |
| Endereço: BC DA AMIZADE, 89 | Telefone: (93) 9102-5422 | Email: aappmoreira1@gmail.com |
| 19.321.144/0001-78 | ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI | R\$ 6,02 |
| Marca: SAFRA Fabricante: SAFRA Modelo: ÁLCOOL Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8°INPM | | |

| | | | |
|--|---|------------------------------------|---|
| Endereço: TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131 | Nome de Contato: Flávia Beatriz dos Santos Monteiro | Telefone: (91) 3295-2504 | Email: estacaocomercio.27@hotmail.com |
|--|---|------------------------------------|---|

| | | |
|--------------------|---|----------|
| 07.041.480/0001-88 | NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA | R\$ 7,00 |
|--------------------|---|----------|

Marca: Itaja

Fabricante: Itaja

Modelo: Álcool etílico

Descrição: Álcool etílico hidratado combustível, álcool etílico, aspecto físico líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico 95,1 a 96"gl, fórmula química c2h5oh, peso molecular 46,07, grau de pureza 92,6% a 93,8% p/p inpm, característica adicional hidratado, número de referência química cas 64-17-5. 1 litro.

| | | |
|--|------------------------------------|--|
| Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 164 | Telefone: (91) 2121-9000 | Email: neobrsbelem@gmail.com |
|--|------------------------------------|--|

| | | |
|--------------------|-------------------------------|----------|
| 31.646.159/0001-01 | ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA | R\$ 7,19 |
|--------------------|-------------------------------|----------|

Marca: ANHAGUERA

Fabricante: -

Modelo: -

Descrição: Álcool etílico hidratado combustível, álcool etílico, aspecto físico líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico 95,1 a 96"gl, fórmula química c2h5oh, peso molecular 46,07, grau de pureza 92,6% a 93,8% p/p inpm, característica adicional hidratado, número de referência química cas 64-17-5. 1 litro.

| | | |
|--|------------------------------------|---|
| Endereço: AVENIDA ROTARY, 1431 | Telefone: (93) 3518-1619 | Email: atendimento@risquerabisque.com |
|--|------------------------------------|---|

| | | |
|--------------------|---|----------|
| 18.549.387/0001-03 | R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI | R\$ 7,77 |
|--------------------|---|----------|

Marca: MAXX

Fabricante: MAXX QUÍMICA

Modelo: UND

Descrição: Álcool etílico hidratado combustível, álcool etílico, aspecto físico líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico 95,1 a 96"gl, fórmula química c2h5oh, peso molecular 46,07, grau de pureza 92,6% a 93,8% p/p inpm, característica adicional hidratado, número de referência química cas 64-17-5. 1 litro.

| | | | |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------------------|---|
| Endereço: AV CAIENA, 1201 | Nome de Contato: ELIAS | Telefone: (94) 3346-8822 | Email: licitacao@smlpa.com.br |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------------------|---|

| | | |
|--------------------|--------------------|----------|
| 03.075.858/0001-03 | A. NETO DOS SANTOS | R\$ 7,78 |
|--------------------|--------------------|----------|

Marca: STA CLARA

Fabricante: STA CLARA

Modelo: HIGIENE

Descrição: Álcool etílico hidratado combustível, álcool etílico, aspecto físico líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico 95,1 a 96"gl, fórmula química c2h5oh, peso molecular 46,07, grau de pureza 92,6% a 93,8% p/p inpm, característica adicional hidratado, número de referência química cas 64-17-5. 1 litro.

| | | |
|---|------------------------------------|---|
| Endereço: R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360 | Telefone: (93) 9912-9356 | Email: anetocomercial@hotmail.com |
|---|------------------------------------|---|

| | | |
|--------------------|--------------------------|-----------|
| 20.827.979/0001-83 | N K CARVALHO DE OLIVEIRA | R\$ 17,78 |
|--------------------|--------------------------|-----------|

Marca: SANTA CRUZ

Fabricante: SANTA CRUZ

Modelo: SANTA CRUZ

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8"INPM

| | | |
|---|------------------------------------|--|
| Endereço: AVENIDA PROFESSOR NILTON LINS, 1591 | Telefone: (92) 3213-4755 | Email: o.s_asscontabil@hotmail.com |
|---|------------------------------------|--|

| | | |
|--------------------|--------------------------|-----------|
| 09.583.781/0001-69 | COMERCIAL MILENIO EIRELI | R\$ 20,00 |
|--------------------|--------------------------|-----------|

Marca: PROLINK

Fabricante: PROLINK

Modelo: 2020/2020

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8"INPM

| | | | | |
|----------------------|---------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|---|
| Estado: GO | Cidade: Goiânia | Endereço: RUA ITAUCU, 274 | Telefone: (62) 3295-1855 | Email: jembalagenslimpeza@hotmail.com |
|----------------------|---------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|---|

Item 47: Almotolias 500 ml

Preço Estimado: R\$ 6,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,67

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-------------------|------------|
| 375 Unidades | Almotolias 500 ml | |

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Objeto: Aquisição de Material de Consumo para a Faculdade de Química - UFPa.

Descrição: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CURVO, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, CAPACIDADE 500 ML

CatMat: 428642 - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CURVO, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, CAPACIDADE 500 ML

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 796/2020 / UASG: 153063

Lote/Item: 18/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|--|-------------------------|
| 24.183.639/0001-18 | DIDATICA ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI | R\$ 6,67 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: S/M | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CURVO, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, CAPACIDADE 500 ML | | |
| Endereço: | Telefone: | Email: |
| R FABIO SALVADOR BEI, 585 | (11) 2438-2431/ (11) 7132-2158 | julio@didaticasp.com.br |

Item 48: Azul de metileno 1000ml

Preço Estimado: R\$ 26,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-------------------------|------------|
| 8 Litros | Azul de metileno 1000ml | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 31/08/2020 09:05

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material laboratorial para atender as necessidades da semsa.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CORANTE - CORANTE, TIPO* CONJUNTO COLORAÇÃO PARA CÉLULAS SANGUÍNEAS, COMPONENTES EOSINA AZUL DE METILENO E SOLUÇÕES RINSE

Identificação: NºPregão:272020 / UASG:980044

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 441782 - CORANTE

Adjudicação: 09/09/2020 12:02

Homologação: 09/09/2020 13:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Frasco 1.000,00 ML

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL | | | |
|--|---|----------------------------|-----------------------------------|----------------|----------------------------|
| 09.134.068/0001-38 | OBAB PRODUTOS E SERVICOS PARA SEGURANCA E ENSINO EIRELI | R\$ 12,49 | | | |
| * VENCEDOR * | | | | | |
| Marca: ACS | | | | | |
| Fabricante: ACS | | | | | |
| Modelo: ACS | | | | | |
| Descrição: AZUL DE METILENO 1000 ML MARCA: ACS | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| SP | São Paulo | R AURELIANO GUIMARAES, 172 | Sebastião Ivan Toledo de Oliveira | (11) 3205-2586 | gerencia@obahonline.com.br |

04.345.762/0001-80 REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

R\$ 12,50

Marca: ACS

Fabricante: ACS

Modelo: ACS

Descrição: Azul de metileno 1000 ml. (0,1% AQUOSO) MARCA ACS

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: RUA JALES RODRIGUES SILVA, 286 Telefone: (11) 2041-1019 Email: wellington@ajcontabil.com.br

84.155.829/0001-53 AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA R\$ 23,34
 Marca: NEWPROV
 Fabricante: NEWPROV
 Modelo: NEWPROV
 Descrição: Azul de metileno 1000 ml
 Estado: PA Cidade: Belém Endereço: RUA L CONJUNTO MENDARA I, 87 Telefone: (91) 3231-9020

14.229.621/0001-56 ORTOMEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES R\$ 26,00
 LTDA
 Marca: QEEL
 Fabricante: QEEL QUIMICA ESPECIALIZADA ERICH LTDA
 Modelo: QEEL
 Descrição: AZUL DE METILENO 1000 ML. PROC. NACIONAL
 Endereço: AV NAGIB MUTRAN, 448 Telefone: (94) 3323-2427 Email: ortomedica@outlook.com

02.472.743/0001-90 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI R\$ 75,11
 Marca: RENYLAB
 Fabricante: RENYLAB
 Modelo: .
 Descrição: Azul de metileno 1000 ml
 Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R SALINAS, 709 Telefone: (31) 3337-8390 Email: contato@maurocardoso.com.br

32.612.587/0001-86 CM EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI R\$ 83,00
 Marca: DINAMICA
 Fabricante: DINAMICA
 Modelo: DINAMICA
 Descrição: Azul de metileno 1000 ml
 Endereço: EST CANTAGALO, 00384 Nome de Contato: JUNIOR Telefone: (21) 3305-9813 Email: cmiguensequip@gmail.com

55.741.110/0001-04 EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA R\$ 90,00
 Marca: DINAMICA
 Fabricante: DINAMICA
 Modelo: P.01.0042.012.00.81
 Descrição: Azul de metileno 1000 ml
 Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R SERRA DE JAIRE, 1.050 Telefone: (11) 3804-1916 Email: exom@exom.com.br

Item 49: Braçadeira p/ coleta de sangue
 Preço Estimado: R\$ 160,50 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--------------------------------|------------|
| 150 Unidades | Braçadeira p/ coleta de sangue | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 160,50

Órgão: MUNICÍPIO DE VALE DO PARAISO/RO Data: 21/09/2020 08:00
 Objeto: Refere-se à AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (ARES CONDICIONADO, TELEVISORES, MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, HOSPITALARES E OUTROS). Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: NÃO
 Descrição: Braçadeira para injeção - Braçadeira para injeção, Material de confecção: aço inoxidável, apoio do braço: estofado, tipo: pedestal altura regulável em aço tubos 7/8", base em quadripé tubular, altura mínima:0,80 m, altura máxima 1,16, garantia mínima de 12 anos Identificação: 14890
 Lote/Item: 24/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitanet.com.br
 Quantidade: 4

Unidade: UNID

UF: RO

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|---|--|
| 04.352.905/0001-81 * VENCEDOR * | A. PAZINATO MARINGA | R\$ 160,00 |
| Marca: RENASCER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RN13001i Descrição: Descrição não informada | | |
| Endereço: R DIOGO ZULIANI, 249 | Nome de Contato: ANTONIO | Telefone: (44) 3267-3040 |
| | | Email: apazinatomaringa@hotmail.com |
| 25.132.993/0001-86 | 3M INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS EIRELI | R\$ 161,00 |
| Marca: RA 62TI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RA 62TI Descrição: Descrição não informada | | |
| Endereço: RUA PEDRO TEIXEIRA, 1481 | Telefone: (69) 8436-6091 | Email: licite.empresendimentos@gmail.com |

Item 50: Coletor de Eas, EPF ,Tb e Cultura 50ml estéril

Preço Estimado: R\$ 0,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,25

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 93.750 Unidades | Coletor de Eas, EPF ,Tb e Cultura 50ml estéril | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,25

| | |
|--|--|
| Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes | Data: 22/09/2020 09:00 |
| Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de materiais de consumo laboratorial, tipo: ácido acético, alça de platina, álcool acido 1%, anticoagulante, BHCG, cronometro digital, frasco coletor desc, meio de cultura tipo agar, panotico rápido, pipietas, placas de petri de vidro, soro Anti-A, tubo capilar, VDRL, etc..., para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ariquemes, por um período de 12 (doze) meses.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: DOLOMITA - Frasco Coletor descartável para fezes e/ou urina, transparente, com tampa de rosca, 50 ml. | SRP: NÃO |
| CatMat: 3000 - DOLOMITA | Identificação: N°Pregão:1052020 / UASG:450522 |
| | Lote/Item: /31 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 06/10/2020 17:09 |
| | Homologação: 09/10/2020 11:18 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 26.000 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: RO |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|--|------------------------------------|
| 34.180.445/0001-12 * VENCEDOR * | DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | R\$ 0,24 |
| Marca: FirstLab Fabricante: FirstLab Modelo: FirstLab Descrição: ITEM 31 - COLETOR NÃO ESTÉRIL, TRANSPARENTE, SEMPÁ, TAMPA UN BRANCA, 50 ML(FIRSTLAB) 26.000,00 2,0000 52.000,00 CARACTERÍSTICA S: · FABRICADO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE; · TAMPA FABRICADA EM POLIELENO DE ALTADENSIDADE; · TAMPA BRANCA; · SISTEMA DE VEDAÇÃO PO ROSCA; · À GRANEL ; SEM PÁ; · GRADUADO; · VOLUME: 50 ML. REGISTRO ANVISA: 81628880009 APRESENTAÇÃO: 100 UNIDADES POR PACOTE. MARCA: F IRSTLAB MODELO: FL1-0350 Registro M.S.: 81628880009 CATMAT: Marca: FIRSLAB Qnt. Caixa.....: CNPJ Fornecedor | | |
| Endereço: RUA ALFREDO THULKE, 127 | | Telefone: (54) 9181-8414 |
| 59.403.410/0001-26 | INTERJET COMERCIAL EIRELI | R\$ 0,25 |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: FRISTLAB

Fabricante: FRISTLAB

Modelo: FL1-0350

Descrição: Frasco Coletor descartável para fezes e/ou urina, transparente, com tampa de rosca, 50 ml. registro ms:81628880009

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

R SOBRALIA, 422

(11) 5632-4300

contato@interjet.com.br

02.475.985/0001-37

COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA

R\$ 0,26

Marca: CRALPLAST

Fabricante: CRALPLAST

Modelo: CRALPLAST

Descrição: Frasco Coletor descartável para fezes e/ou urina, transparente, com tampa de rosca, 50 ml.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RO

Jaru

AV DOM PEDRO I, 2678

(69) 3521-5181

covan@hotmail.com

02.472.743/0001-90

DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI

R\$ 2,00

Marca: FIRSTLAB

Fabricante: FIRSTLAB

Modelo: .

Descrição: Frasco Coletor descartável para fezes e/ou urina, transparente, com tampa de rosca, 50 ml. REGISTRO NA ANVISA 81628880002

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R SALINAS, 709

(31) 3337-8390

contato@maurocardoso.com.br

Item 51: Corante Hematológico (Panótico) c/ 3 x 500ml

Preço Estimado: R\$ 46,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,03

Quantidade

Descrição

Observação

150 Kits

Corante Hematológico (Panótico) c/ 3 x 500ml

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 25/08/2020 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais Para Laboratório..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CORANTE - CONJUNTO DE CORANTES P/ COLORAÇÃO DIFERENCIAL RÁPIDA EM HEMATOLOGIA (PANÓTICO) - CAIXA C/ 3 FRASCOS DE 500 ML Registro do Produto na ANVISA.

SRP: SIM

CatMat: 27405 - CORANTE

Identificação: N°Pregão:1282020 / UASG:925387

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/09/2020 10:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 95

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.980.789/0001-90

VALE DIAGNOSTICOS LTDA

R\$ 29,69

* VENCEDOR *

Marca: NEWPROV

Fabricante: NEWPROV

Modelo: PA205

Descrição: Conjunto - Corante diferencial rápido em hematologia - Instant Prov, conjunto com 03 frascos x 500 ml, sendo 01 frasco de Instant Prov n° 01 - solução alcoólica de ciclohexadienos à 0,1, 01 frasco de Instant Prov 02 - solução aquosa de azobenzenosulfônico á 0,1% e 01 frasco de Instant Prov 03 - solução al coolica de fenotiazinas à 0,1%, cod. PA205, marca e fabricação Newprov, val. 12 meses, p. nac - rms 10287910055

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

AV WALLACE SIMONSEN, 813

ALEX

(11) 4318-6501

valediagnosticos@gmail.com

84.155.829/0001-53

AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

R\$ 29,79

Marca: Newprov
 Fabricante: Newprov
 Modelo: Newprov
 Descrição: "CONJUNTO DE CORANTES P/ COLORAÇÃO DIFERENCIAL RÁPIDA EM HEMATOLOGIA (PANÓTICO) - CAIXA C/ 3 FRASCOS DE 500 ML Registro do Produto na ANVISA."

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: RUA L CONJUNTO MENDARA I, 87 Telefone: (91) 3231-9020

05.860.709/0001-80 DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA R\$ 31,33

Marca: RENYLAB
 Fabricante: RENYLAB
 Modelo: CONJUNTO
 Descrição: CONJUNTO DE CORANTES P/ COLORAÇÃO DIFERENCIAL RÁPIDA EM HEMATOLOGIA (PANÓTICO) - CAIXA C/ 3 FRASCOS DE 500 ML Registro do Produto na ANVISA.

Endereço: R LEOPOLDO TEIXEIRA, 30 Nome de Contato: MAYARA Telefone: (91) 3295-8671 Email: licitacao.diagnosticabrasil@gmail.com

04.345.762/0001-80 REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI R\$ 32,13

Marca: NEW PROV
 Fabricante: NEW PROV
 Modelo: NEW PROV
 Descrição: CONJUNTO DE CORANTES P/ COLORAÇÃO DIFERENCIAL RÁPIDA EM HEMATOLOGIA (PANÓTICO) - CAIXA C/ 3 FRASCOS DE 500 ML Registro do Produto na ANVISA. MARCA NEWPROV

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: RUA JALES RODRIGUES SILVA, 286 Telefone: (11) 2041-1019 Email: wellington@ajcontabil.com.br

05.130.511/0001-41 PROF - LAB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R\$ 34,00

Marca: LABORCLIN
 Fabricante: LABORCLIN
 Modelo: COLORAÇÃO PANÓTICO RÁPIDO
 Descrição: CONJUNTO DE CORANTES P/ COLORAÇÃO DIFERENCIAL RÁPIDA EM HEMATOLOGIA (PANÓTICO) - CAIXA C/ 3 FRASCOS DE 500 ML.

Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: R BASSON, 243 Telefone: (98) 3232-7491

03.156.192/0001-18 P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R\$ 55,00

Marca: NEWPROV
 Fabricante: NEWPROV
 Modelo: CAIXA
 Descrição: CONJUNTO DE CORANTES P/ COLORAÇÃO DIFERENCIAL RÁPIDA EM HEMATOLOGIA (PANÓTICO) - CAIXA C/ 3 FRASCOS DE 500 ML. REGISTRO 10287910055

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: TR DUQUE DE CAXIAS, 126 Nome de Contato: Vilmara Telefone: (91) 3721-3776 Email: caslab@caslab.com.br

14.067.722/0001-78 JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO R\$ 78,00

Marca: newprov
 Fabricante: .
 Modelo: .
 Descrição: CONJUNTO DE CORANTES P/ COLORAÇÃO DIFERENCIAL RÁPIDA EM HEMATOLOGIA (PANÓTICO) - CAIXA C/ 3 FRASCOS DE 500 ML

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TR PIRAJA, 1373 Nome de Contato: José Ferreira da Silva Filho Telefone: (91) 2261-0049 Email: ferpel@zaz.com.br

02.472.743/0001-90 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI R\$ 200,00

Marca: RENYLAB
 Fabricante: RENYLAB
 Modelo: .
 Descrição: CONJUNTO DE CORANTES P/ COLORAÇÃO DIFERENCIAL RÁPIDA EM HEMATOLOGIA (PANÓTICO) - CAIXA C/ 3 FRASCOS DE 500 ML Registro do Produto na ANVISA REGISTRO NA ANVISA 80002670086

Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R SALINAS, 709 Telefone: (31) 3337-8390 Email: contato@maurocardoso.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé

Data: 14/10/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU.

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 126411

Descrição: Corante Panótico P/hematol 3x500 MI - Corante Panótico P/hematol 3x500 MI

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|---|-----------------------------------|
| 03.156.192/0001-18 * VENCEDOR * | P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | R\$ 59,00 |
| Marca: UNIDADE Fabricante: NEWPROV Descrição: Corante panótico p/hematol 3x500 ml | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: TR DUQUE DE CAXIAS, 126 |
| | Nome de Contato: Vilmara | Telefone: (91) 3721-3776 |
| | | Email: caslab@caslab.com.br |

Item 52: Descorante para gran (Acetona) 1000ml

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---------------------------------------|------------|
| 75 Litros | Descorante para gran (Acetona) 1000ml | |

Item 53: Ea 36 1000ml

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--------------|------------|
| 75 Litros | Ea 36 1000ml | |

Item 54: Papel para eletrocardiógrafo , ECG 216 - 30 Metros

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 200 Rolos | Papel para eletrocardiógrafo , ECG 216 - 30 Metros | |

Item 55: Palito de madeira p/fezes pct c/100

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------------|------------|
| 375 Pacotes | Palito de madeira p/fezes pct c/100 | |

Item 56: Escova fina p/ lavar tubos de vidro – fissima

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 75 Unidades | Escova fina p/ lavar tubos de vidro – fissima | |

Item 57: Estante para tubo vhs

Preço Estimado: R\$ 14,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,89

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------------|------------|
| 38 Unidades | Estante para tubo vhs | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,10

| | |
|--|---|
| Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA | Data: 01/12/2020 00:00 |
| Objeto: Aquisição de material de consumo para uso laboratorial para atender a solicitação do Prof. Bruno Lopes - Laboratório de Neuropatologia Experimental | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: ESTANTE TUBO ENSAIO - ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO TUBO PARA TUBOS ATÉ 75 MM, CAPACIDADE* ATÉ 105 UNIDADES | SRP: NÃO |
| CatMat: 419965 - ESTANTE TUBO ENSAIO, PLÁSTICO, PARA TUBOS ATÉ 75 MM, ATÉ 105 UNIDADES | Identificação: Dispensa de Licitação N° 1186/2020 / UASG: 153063 |
| | Lote/Item: 5/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 4 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|----------------------------|-------------------------|
| 06.830.363/0001-30 * VENCEDOR * | LOUSADA E OLIVEIRA LTDA | R\$ 15,10 |
| Marca: Cral Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO TUBO PARA TUBOS ATÉ 75 MM, CAPACIDADE* ATÉ 105 UNIDADES Endereço: PSG GETULIO VARGAS, 01 Nome de Contato: FAGNER Telefone: (91) 3083-8026 Email: vendas@lousada.com.br | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,05

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA | Data: 31/08/2020 09:05 |
| Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material laboratorial para atender as necessidades da semsa. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: ESTANTE TUBO ENSAIO - ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO TUBO PARA TUBOS ATÉ 30 MM, CAPACIDADE* ATÉ 25 UNIDADES, ADICIONAL COM ALÇA LATERAL | SRP: SIM |
| CatMat: 456204 - ESTANTE TUBO ENSAIO | Identificação: N°Pregão:272020 / UASG:980044 |
| | Lote/Item: /34 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 09/09/2020 12:02 |
| | Homologação: 09/09/2020 13:25 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 30 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|--|-------------------------|
| 34.915.637/0001-20 * VENCEDOR * | E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA | R\$ 14,00 |
| Marca: CRALPLAST Fabricante: CRALPLAST Modelo: ESTANTE P/TUBO Descrição: Estante p/ tubo de ensaio medida: 13 mm / capacidade : 24 tubos Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: TV SORRISO DE MARIA, 181 Telefone: (93) 3064-1437 Email: cirurgicatapajos@hotmail.com | | |
| 35.257.760/0001-63 | LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA | R\$ 14,05 |
| Marca: MOPAPE Fabricante: MOPAPE Modelo: 032-A Descrição: Estante p/ tubo de ensaio medida: 13 mm / capacidade : 24 tubos Endereço: R MARIA BUNIK, 69 Telefone: (41) 3227-0629 Email: labvision@gmail.com | | |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

| | | |
|---|--|---|
| 14.229.621/0001-56 | ORTOMEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA | R\$ 14,80 |
| Marca: CRALPLAST Fabricante: CRAL ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA Modelo: CRALPLAST Descrição: ESTANTE P/ TUBO DE ENSAIO MEDIDA: 13 MM / CAPACIDADE : 24 TUBOS. PROC. NACIONAL | | |
| Endereço: AV NAGIB MUTRAN, 448 | Telefone: (94) 3323-2427 | Email: ortomedica@outlook.com |

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:**15,510000**

| | |
|--|-----------------------------------|
| Órgão: MUNICIPIO DE CACOAL | Data: 14/09/2020 00:00 |
| Objeto: ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIÂMETRO TUBO:PARA TUBOS ATÉ 30 MM, CAPACIDADE :ATÉ 10 UNIDADES | Identificação: BR0419115 |
| Fabricante: GLOBAL COMERCIAL EIRELI | Fonte: Ministério da Saúde |
| Fornecedor: RONDOLAB COMERCIO E SERVICOS LTDA | Modalidade: Pregão |
| Cidade: CACOAL | Quantidade: 20 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: RO |

Item 58: Fita p/ teste urina cx c/ 100 tiras

Preço Estimado: R\$ 34,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,90

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-------------------------------------|------------|
| 563 Caixas | Fita p/ teste urina cx c/ 100 tiras | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 34,90**

| | |
|---|--|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé | Data: 14/10/2020 00:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU. | Modalidade: Registro de Preços Eletrônico |
| Descrição: Tira Reagente 10 Parâmetros Para Urina C/ 100 Tiras, da Marca Uri-Color Check Wama, da Mesma Marca do Aparelho Analisador de Urina Urivision. - Tira Reagente 10 Parâmetros Para Urina C/ 100 Tiras, da Marca Uri-Color Check Wama, da Mesma Marca do Aparelho Analisador de Urina Urivision. | SRP: SIM |
| | Identificação: 126411 |
| | Lote/Item: /1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br |
| | Quantidade: 60 |
| | Unidade: CX |
| | UF: PA |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

| | | |
|---|---|---|
| 17.704.211/0001-08 | BIONORTE COMERCIO & SERVICOS LTDA | R\$ 20,30 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: WAMA Fabricante: WAMA Descrição: Tira reagente 10 parâmetros para urina c/ 100 tiras, da marca uri-color check wama, da mesma marca do aparelho analisador de urina urivision. | | |
| Endereço: R PC ANTONIO BEZERRA FALCAO, 554 B | Telefone: (91) 3276-5611 | |
| 03.156.192/0001-18 | P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | R\$ 49,50 |
| Marca: CAIXA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Tira reagente 10 parâmetros para urina c/ 100 tiras, da marca uri-color check wama, da mesma marca do aparelho analisador de urina urivision. | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: TR DUQUE DE CAXIAS, 126 |
| Nome de Contato: Vilmara | Telefone: (91) 3721-3776 | Email: caslab@caslab.com.br |

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-----------------------------|------------|
| 38 Frascos | Gyemsa 1000ml c/ 100 testes | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,00

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA | Data: 10/09/2020 09:13 |
| Objeto: Aquisição de Material Químico, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência, Anexo I do edital. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: CORANTE - CORANTE, TIPO EOSINA AZUL DE METILENO SEGUNDO GIEMSA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO | SRP: SIM |
| CatMat: 327358 - CORANTE , TIPO EOSINA AZUL DE METILENO SEGUNDO GIEMSA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO | Identificação: N°Pregão:412020 / UASG:155909 |
| | Lote/Item: /77 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 08/10/2020 16:20 |
| | Homologação: 20/10/2020 13:04 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: Frasco 1.000,00 ML |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|--|------------------------------------|
| 07.944.100/0001-15 * VENCEDOR * | PROC9 INDUSTRIA QUIMICA EIRELI | R\$ 42,00 |
| Marca: PROC9 Fabricante: PROC9 Modelo: PROC9 Descrição: CORANTE EOSINA AZUL DE METILENO SEGUNDO GIEMSA LIQUIDO, CORANTE HEMATOLÓGICO, APRESENTAÇÃO EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR" , FRASCO COM 1000 ML. | | |
| Estado: RS | Cidade: Canoas | Endereço: R MARICAS, 190 |
| | Nome de Contato: MATHEUS | Telefone: (51) 3399-8114 |
| | Email: licitacao@brit.ind.br | |

| | | |
|---|--|------------------------------------|
| 11.227.424/0001-00 | CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA | R\$ 47,00 |
| Marca: EXODO Fabricante: EXODO Modelo: EA09891S0 Descrição: CORANTE EOSINA AZUL DE METILENO SEGUNDO GIEMSA LIQUIDO, CORANTE HEMATOLÓGICO, APRESENTAÇÃO EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR" , FRASCO COM 1000 ML. | | |
| Estado: GO | Cidade: Goiânia | Endereço: RUA 617, 291 |
| | Nome de Contato: Raquel Lopes de Freitas | Telefone: (62) 3638-0078 |
| | Email: calibry@calibrymetrologia.com | |

| | | |
|---|---------------------------------------|--|
| 04.345.762/0001-80 | REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI | R\$ 53,27 |
| Marca: NEW PROV Fabricante: NEW PROV Modelo: NEW PROV Descrição: Corante, tipo: eosina azul de metileno segundo giemsa, aspecto físico: líquido. MARCA NEWPROV | | |
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: RUA JALES RODRIGUES SILVA, 286 |
| | Telefone: (11) 2041-1019 | Email: wellington@ajcontabil.com.br |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,20

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA | Data: 10/09/2020 09:13 |
| Objeto: Aquisição de Material Químico, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência, Anexo I do edital. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: CORANTE - CORANTE, TIPO* CORANTE DE GIEMSA, ASPECTO FÍSICO* LÍQUIDO | SRP: SIM |
| CatMat: 399068 - CORANTE, CORANTE DE GIEMSA, LÍQUIDO | Identificação: N°Pregão:412020 / UASG:155909 |
| | Lote/Item: /187 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 08/10/2020 16:22 |
| | Homologação: 20/10/2020 15:51 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |

Quantidade: 3
Unidade: Litro
UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL | | | |
|--|---|--|--|-------------------------------------|--------------------------------------|
| 07.944.100/0001-15 * VENCEDOR * | PROC9 INDUSTRIA QUIMICA EIRELI | R\$ 32,00 | | | |
| Marca: PROC9 Fabricante: PROC9 Modelo: PROC9 Descrição: CORANTE GIEMSA, FRASCO C/1L | | | | | |
| Estado: RS | Cidade: Canoas | Endereço: R MARICAS, 190 | Nome de Contato: MATHEUS | Telefone: (51) 3399-8114 | Email: licitacao@brit.ind.br |
| 11.227.424/0001-00 | CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA | R\$ 50,20 | | | |
| Marca: EXODO Fabricante: EXODO Modelo: EA09891SO Descrição: CORANTE GIEMSA, FRASCO C/1L | | | | | |
| Estado: GO | Cidade: Goiânia | Endereço: RUA 617, 291 | Nome de Contato: Raquel Lopes de Freitas | Telefone: (62) 3638-0078 | Email: calibry@calibrymetrologia.com |
| 04.345.762/0001-80 | REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI | R\$ 53,27 | | | |
| Marca: NEW PROV Fabricante: NEW PROV Modelo: NEW PROV Descrição: Corante, tipo : corante de giemsa, aspecto físico : líquido. MARCA NEWPROV | | | | | |
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: RUA JALES RODRIGUES SILVA, 286 | Telefone: (11) 2041-1019 | Email: wellington@ajcontabil.com.br | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

| | |
|--|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé | Data: 14/10/2020 00:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU. | Modalidade: Registro de Preços Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Corante Giemsa 1 Lt - Corante Giemsa 1 Lt | Identificação: 126411 |
| | Lote/Item: /48 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br |
| | Quantidade: 8 |
| | Unidade: L |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL | | | |
|---|---|-----------------------------------|--------------------------|--------------------------|-----------------------------|
| 03.156.192/0001-18 * VENCEDOR * | P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | R\$ 39,90 | | | |
| Marca: LITRO Fabricante: NEWPROV Descrição: Corante giemsa 1 Lt | | | | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: TR DUQUE DE CAXIAS, 126 | Nome de Contato: Vilmara | Telefone: (91) 3721-3776 | Email: caslab@caslab.com.br |
| 17.704.211/0001-08 | BIONORTE COMERCIO & SERVICOS LTDA | R\$ 40,00 | | | |
| Marca: QEEL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Corante giemsa 1 Lt | | | | | |
| Endereço: R PC ANTONIO BEZERRA FALCAO, 554 B | | | Telefone: (91) 3276-5611 | | |
| 05.048.534/0001-01 | NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA | R\$ 80,66 | | | |

Marca: QEEL
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Corante giemsa 1 Lt

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: R FERNANDO GUILHOM, 67 Nome de Contato: SEBASTIÃO Telefone: (91) 3711-4085 Email: licitacaonortemed@hotmail.com

Item 60: Kit p/ coloração de Gram 4 x 500ml

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|------------------------------------|------------|
| 75 Kits | Kit p/ coloração de Gram 4 x 500ml | |

Item 61: Kit p/ coloração de Ziehl Neelsen 3 x 500ml

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 75 Kits | Kit p/ coloração de Ziehl Neelsen 3 x 500ml | |

Item 62: Kit p/ tempo protrombina (tp)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-------------------------------|------------|
| 38 Kits | Kit p/ tempo protrombina (tp) | |

Item 63: Kit para coagulação ttpa (attp)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---------------------------------|------------|
| 38 Kits | Kit para coagulação ttpa (attp) | |

Item 64: Leishaman Corante 1000ml

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--------------------------|------------|
| 38 Litros | Leishaman Corante 1000ml | |

Item 65: May grunwald 1000 ml

Preço Estimado: R\$ 79,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,05

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|----------------------|------------|
| 38 Litros | May grunwald 1000 ml | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,05

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 19/08/2020 10:04
 Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Futura e eventual aquisição de Materiais de consumo (correlatos)..

SRP: NÃO

Descrição: AVENTAL - Corante may-grunwald frasco de 1000 ml.

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|---|--|
| 04.724.729/0001-61 * VENCEDOR * | MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA | R\$ 31,35 |
| Marca: NEWPROV Fabricante: NEWPROV Modelo: NEWPROV Descrição: Corante may-grunwald frasco de 1000 ml. | | |
| Estado: GO | Cidade: Goiânia | Endereço: RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQUINA COM ALAMEDA MARIA VERANO, 435 |
| | Telefone: (62) 3251-0351 | Email: maxlab@terra.com.br |
| 15.434.359/0001-44 | UNICARE COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 38,10 |
| Marca: NEWPROV Fabricante: NEWPROV Modelo: Corante may-grunwald frasco de 1000 ml. Descrição: Corante may-grunwald frasco de 1000 ml. | | |
| Estado: RO | Cidade: Porto Velho | Endereço: RUA TENREIRO ARANHA, 2836 |
| | Nome de Contato: Sandra Marília da Silva Costa | Telefone: (69) 3229-4444 |
| | | Email: cristiane.santos@unicareweb.com.br |
| 02.475.985/0001-37 | COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA | R\$ 120,00 |
| Marca: RENYLAB Fabricante: RENYLAB Modelo: RENYLAB Descrição: Corante may-grunwald frasco de 1000 ml. | | |
| Estado: RO | Cidade: Jaru | Endereço: AV DOM PEDRO I, 2678 |
| | Telefone: (69) 3521-5181 | Email: covan@hotmail.com |
| 32.612.587/0001-86 | CM EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI | R\$ 150,00 |
| Marca: DINAMICA Fabricante: DINAMICA Modelo: DINAMICA Descrição: Corante may-grunwald frasco de 1000 ml. | | |
| Endereço: EST CANTAGALO, 00384 | Nome de Contato: JUNIOR | Telefone: (21) 3305-9813 |
| | | Email: cmiguensequip@gmail.com |

Item 66: Óleo de imersão p/ microscópio c/ 100 ml

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 113 Frascos | Óleo de imersão p/ microscópio c/ 100 ml | |

Item 67: Spot Blod (adesivo para sangramento na coleta)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 188 Caixas | Spot Blod (adesivo para sangramento na coleta) | |

Item 68: Violeta Genciana 1000 ml

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--------------------------|------------|
| 40 Litros | Violeta Genciana 1000 ml | |

Item 69: Acido Úrico 200 mL Para Automação

Preço Estimado: R\$ 68,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-----------------------------------|------------|
| 75 Kits | Acido Úrico 200 mL Para Automação | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé

Data: 14/10/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU.

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Reagente Para Ácido Úrico - Método Enzimático Colorimétrico de Ponto Final C/200 MI - Reagente Para Ácido Úrico - Método Enzimático Colorimétrico de Ponto Final C/200 MI

Identificação: 126411

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: KIT

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

| | | |
|--------------------|---|-----------|
| 03.156.192/0001-18 | P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | R\$ 67,90 |
|--------------------|---|-----------|

* VENCEDOR *

Marca: KIT

Fabricante: VIDA

Descrição: Reagente para Ácido úrico - Método enzimático colorimétrico de ponto final c/200 ml

Estado: PA

Cidade: Castanhal

Endereço: TR DUQUE DE CAXIAS, 126

Nome de Contato: Vilmara

Telefone: (91) 3721-3776

Email: caslab@caslab.com.br

| | | |
|--------------------|-----------------------------------|-----------|
| 17.704.211/0001-08 | BIONORTE COMERCIO & SERVICOS LTDA | R\$ 68,00 |
|--------------------|-----------------------------------|-----------|

Marca: EBRAM

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Reagente para Ácido úrico - Método enzimático colorimétrico de ponto final c/200 ml

Endereço: R PC ANTONIO BEZERRA FALCAO, 554 B

Telefone: (91) 3276-5611

| | | |
|--------------------|---|-----------|
| 05.048.534/0001-01 | NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA | R\$ 74,39 |
|--------------------|---|-----------|

Marca: EBRAM

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Reagente para Ácido úrico - Método enzimático colorimétrico de ponto final c/200 ml

Estado: PA

Cidade: Castanhal

Endereço: R FERNANDO GUILHOM, 67

Nome de Contato: SEBASTIÃO

Telefone: (91) 3711-4085

Email: licitacaonortemed@hotmail.com

Item 70: Amilase – cinético 60 mL para Automação

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 150 Kits | Amilase – cinético 60 mL para Automação | |

Item 71: Alt/Tgo 100 mL Para Automação

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-------------------------------|------------|
| 113 Kits | Alt/Tgo 100 mL Para Automação | |

Item 72: Alt/Tgp 100 mL Para Automação

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-------------------------------|------------|
| 113 Kits | Alt/Tgp 100 mL Para Automação | |

Item 73: Bilirrubina Direta 105 mL Para Automação

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 75 Kits | Bilirrubina Direta 105 mL Para Automação | |

Item 74: Bilirrubina Total 105 mL Para Automação

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 75 Kits | Bilirrubina Total 105 mL Para Automação | |

Item 75: Calibrador Bioquímica 3 mL Para Automação

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 38 Kits | Calibrador Bioquímica 3 mL Para Automação | |

Item 76: Colesterol Hdl Direto 80 mL Para Automação

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 150 Kits | Colesterol Hdl Direto 80 mL Para Automação | |

Item 77: Colesterol Total 500 mL Para Automação

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 113 Kits | Colesterol Total 500 mL Para Automação | |

Item 78: Controle Normal 5 mL Para Automação

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-------------------------------------|------------|
| 38 Kits | Controle Normal 5 mL Para Automação | |

Item 79: Controle Patológico 5 mL Para Automação

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 38 Pacotes | Controle Patológico 5 mL Para Automação | |

Item 80: Creatinina Cinética 250 mL Para Automação

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 150 Kits | Creatinina Cinética 250 mL Para Automação | |

Item 81: Fosfatase Alcalina Cinética 100 mL Para Automação

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 75 Kits | Fosfatase Alcalina Cinética 100 mL Para Automação | |

Item 82: Gama Gt Cinética 100 mL Para Automação

Preço Estimado: R\$ 83,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,90

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 75 Kits | Gama Gt Cinética 100 mL Para Automação | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 83,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé

Data: 14/10/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU.

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Reagente Para Gama Gt - Método Cinético-Uv 100 C/ml - Reagente Para Gama Gt - Método Cinético-Uv 100 C/ml

Identificação: 126411

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: KIT

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.156.192/0001-18
* VENCEDOR *

P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

R\$ 83,00

Marca: KIT

Fabricante: VIDA

Descrição: Reagente para Gama gt - Método Cinético-UV 100 c/ml

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PA

Castanhal

TR DUQUE DE CAXIAS, 126

Vilmara

(91) 3721-3776

caslab@caslab.com.br

17.704.211/0001-08

BIONORTE COMERCIO & SERVICOS LTDA

R\$ 83,90

Marca: EBRAM

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Reagente para Gama gt - Método Cinético-UV 100 c/ml

Endereço:

R PC ANTONIO BEZERRA FALCAO, 554 B

Telefone:

(91) 3276-5611

05.048.534/0001-01

NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

R\$ 124,97

Marca: EBRAM

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Reagente para Gama gt - Método Cinético-UV 100 c/ml

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PA

Castanhal

R FERNANDO GUILHOM, 67

SEBASTIÃO

(91) 3711-4085

licitacaonortemed@hotmail.com

Item 83: Glicose 500 MI Para Automação

Preço Estimado: R\$ 37,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-------------------------------|------------|
| 150 Kits | Glicose 500 MI Para Automação | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé

Data: 14/10/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU.

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 126411

Descrição: Reagente Para Glicose - Método Enzimática C/500 MI - Reagente Para Glicose - Método Enzimática C/500 MI

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: KIT

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.704.211/0001-08 BIONORTE COMERCIO & SERVICOS LTDA R\$ 37,00
* VENCEDOR *

Marca: EBRAM

Fabricante: EBRAM

Descrição: Reagente para Glicose - Método enzimática c/500 ml

Endereço:

R PC ANTONIO BEZERRA FALCAO, 554 B

Telefone:

(91) 3276-5611

03.156.192/0001-18 P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R\$ 37,50

Marca: KIT

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Reagente para Glicose - Método enzimática c/500 ml

Estado:

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

TR DUQUE DE CAXIAS, 126

Nome de Contato:

Vilmara

Telefone:

(91) 3721-3776

Email:

caslab@caslab.com.br

05.048.534/0001-01 NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA R\$ 58,90

Marca: EBRAM

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Reagente para Glicose - Método enzimática c/500 ml

Estado:

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

R FERNANDO GUILHOM, 67

Nome de Contato:

SEBASTIÃO

Telefone:

(91) 3711-4085

Email:

licitacaonortemed@hotmail.com

Item 84: Triglicerídeos 500 mL Para Automação

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--------------------------------------|------------|
| 113 Kits | Triglicerídeos 500 mL Para Automação | |

Item 85: Ureia UV Cinética 200 mL Para Automação

Preço Estimado: R\$ 0,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,57

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 150 Unidades | Ureia UV Cinética 200 mL Para Automação | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,57

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA | Data: 10/09/2020 09:13 |
| Objeto: Aquisição de Material Químico, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência, Anexo I do edital. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE URÉIA, MÉTODO CINÉTICO UV, APRESENTAÇÃO TESTE | SRP: SIM |
| CatMat: 334466 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO. , TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE URÉIA, MÉTODO CINÉTICO UV, APRESENTAÇÃO TESTE | Identificação: NºPregão:412020 / UASG:155909 |
| | Lote/Item: /234 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 08/10/2020 16:23 |
| | Homologação: 20/10/2020 17:06 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1.200 |
| | Unidade: Teste |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|-------------------------------------|--|
| 02.472.743/0001-90 * VENCEDOR * | DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI | R\$ 0,57 |
| Marca: BIOTECNICA Fabricante: BIOTECNICA Modelo: ureia Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE URÉIA, MÉTO DO CINÉTICO UV, APRESENTAÇÃO TESTE | | |
| Estado: MG | Cidade: Belo Horizonte | Endereço: R SALINAS, 709 |
| | Telefone: (31) 3337-8390 | Email: contato@maurocardoso.com.br |

Item 86: Proteína Urinária 100 mL Para Automação

Preço Estimado: R\$ 0,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,80

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 12 Unidades | Proteína Urinária 100 mL Para Automação | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,80

| | |
|---|---|
| Órgão: PREF.MUN.DE BENEVIDES | Data: 09/10/2020 10:00 |
| Objeto: Aquisição de material técnico para atendimento ao programa de atenção integral à saúde da mulher.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE PROTEÍNAS NO LÍQUOR E URINA, MÉTODO COLORIMÉTRICO/VERMELHO DE PIROGALOL, APRESENTAÇÃO TESTE | SRP: NÃO |
| CatMat: 335045 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO. , TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE PROTEÍNAS NO LÍQUOR E URINA, MÉTODO COLORIMÉTRICO/VERMELHO DE PIROGALOL, APRESENTAÇÃO TESTE | Identificação: NºPregão:372020 / UASG:980429 |
| | Lote/Item: /11 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 09/10/2020 15:13 |
| | Homologação: 09/10/2020 15:15 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 15.000 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|---|--|
| 29.187.032/0001-20 * VENCEDOR * | AMAZON MEDICAL CARE EIRELI | R\$ 0,31 |
| Marca: IN VITRO Fabricante: IN VITRO Modelo: UND Descrição: Tira de teste para análise de urina/ de proteinúria / de urina apresentação: teste | | |
| Estado: PA | Cidade: Belém | Endereço: TRAVESSA WE 12, 1000 |
| | Telefone: (91) 9365-0210 | Email: amazon2018medical@gmail.com |
| 03.156.192/0001-18 | P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | R\$ 0,48 |

Marca: WAMA
Fabricante: WAMA
Modelo: UNIDADE
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE PROTEÍNAS NO LÍQUOR E URINA, MÉTODO COLORIMÉTRICO/VERMELHO DE PIROGALOL, APRESENTAÇÃO TESTE

| | | | | | |
|----------------|----------------|-------------------------|-------------------------|------------------|----------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| PA | Castanhal | TR DUQUE DE CAXIAS, 126 | Vilmara | (91) 3721-3776 | caslab@caslab.com.br |

| | | |
|--------------------|---------------------|----------|
| 17.763.550/0001-65 | L C B PONTES EIRELI | R\$ 1,12 |
|--------------------|---------------------|----------|

Marca: LABOR IMPORT
Fabricante: DFI, Co LTD
Modelo: TIRAS PARA URINÁLISE DUS 10
Descrição: Tira de teste para análise de urina/ de proteinúria / de urina apresentação: teste

| | | | |
|----------------|----------------|-----------------------|------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: |
| PA | Castanhal | AVENIDA ALTAMIRA, 208 | (91) 8880-6975 |

| | | |
|--------------------|---|----------|
| 11.619.992/0001-56 | PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI | R\$ 5,00 |
|--------------------|---|----------|

Marca: LABOR IMPORT
Fabricante: LABOR IMPORT
Modelo: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6
Descrição: Tira de teste para análise de urina/ de proteinúria / de urina apresentação: teste

| | | | | | |
|----------------|----------------|--------------------|-------------------------|------------------|--------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| SP | São Paulo | RUA TAQUARUCU, 465 | RODRIGO | (11) 5011-2650 | atendimento@priom.com.br |

Item 87: Micropipeta 10 microlitros

| | |
|--------------------------------|-------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 29,83 (un) | Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,83 |
|--------------------------------|-------------------------------------|

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|----------------------------|------------|
| 38 Unidades | Micropipeta 10 microlitros | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 29,83**

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA | Data: 31/08/2020 09:05 |
| Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material laboratorial para atender as necessidades da semsa. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: MICROPIPETA - MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 10 MCL, TIPO* MULTICANAL, DIGITAL, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE, COMPONENTES ADICIONAIS COM CARREGADOR BATERIA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 12 CANAIS, ADICIONAL AUTOCLAVÁVEL | Identificação: N°Pregão:272020 / UASG:980044 |
| | Lote/Item: /32 |
| | Ata: Link Ata |
| CatMat: 408632 - MICROPIPETA, ATÉ 10 MCL, MULTICANAL, DIGITAL, VOLUME REGULÁVEL, COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE, COM CARREGADOR BATERIA, 12 CANAIS, AUTOCLAVÁVEL | Adjudicação: 09/09/2020 12:02 |
| | Homologação: 09/09/2020 13:25 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 6 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| | | |
|--------------------|---|-----------|
| 14.229.621/0001-56 | ORTOMEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES | R\$ 29,83 |
| * VENCEDOR * | LTDA | |

Marca: JPROLAB
Fabricante: J. PROLAB. INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA L
Modelo: J PROLAB
Descrição: ESTANTE P/PONTEIRAS MICROPIPETAS CAPACIDADE PARA 96 PONTEIRAS. PROC. NACIONAL

| | | |
|----------------------|------------------|------------------------|
| Endereço: | Telefone: | Email: |
| AV NAGIB MUTRAN, 448 | (94) 3323-2427 | ortomedica@outlook.com |

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------------------|------------|
| 38 Unidades | Micropipeta 100 microlitros | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 195,60**

| | |
|---|---|
| Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA | Data: 01/11/2020 00:00 |
| Objeto: Aquisição de material a ser utilizado no Laboratório de Arqueologia: Silicone de adição, Eppendorfs de 2 ml, Lâminas de microscopia fosca, lamínulas 24x32, micropipetas, ponteiros sem filtro, ácido clorídrico, acetonas, glicerol e luvas sem pó. | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: MICROPIPETA - MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 100 MCL, TIPO* MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, ADICIONALAUTOCLAVÁVEL | SRP: NÃO |
| CatMat: 450229 - MICROPIPETA | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1077/2020 / UASG: 153063 |
| | Lote/Item: 4/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 2 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|-----------------------------------|--|
| 06.830.363/0001-30 * VENCEDOR * | LOUSADA E OLIVEIRA LTDA | R\$ 195,60 |
| Marca: Sem Marca | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 100 MCL, TIPO* MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, ADICIONALAUTOCLAVÁVEL | | |
| Endereço: PSG GETULIO VARGAS, 01 | Nome de Contato: FAGNER | Telefone: (91) 3083-8026 |
| | | Email: vendas@lousada.com.br |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 56,00**

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção | Data: 06/10/2020 10:03 |
| Objeto: Aquisição de material de consumo laboratorial (insumos de uso laboratorial) com e sem comodato de equipamento, medicamentos de natureza comum e insumos hospitalares, cuja finalidade é atender às necessidades da Seção de Saúde do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: MICROPIPETA - MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 100 MCL, TIPO* MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, ADICIONAL AUTOCLAVÁVEL | SRP: SIM |
| CatMat: 450229 - MICROPIPETA | Identificação: NºPregão:162020 / UASG:160171 |
| | Lote/Item: /216 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 05/11/2020 13:43 |
| | Homologação: 09/11/2020 13:19 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|-------------------------------------|--|
| 26.736.747/0001-04 * VENCEDOR * | HOSPTECH SERVIÇOS PARA SAUDE EIRELI | R\$ 56,00 |
| Marca: KACIL | | |
| Fabricante: KACIL | | |
| Modelo: UNIDADE | | |
| Descrição: MICROPIPETA AUTOMÁTICA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COM PONTA DE AÇO E EJETOR DE PONTEIRA, VOLUME VARIÁVEL DE 10 A 100 M L, COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO E SELO DO INMETRO. | | |
| Endereço: R 207, 423 | Nome de Contato: VITORIA | Telefone: (62) 3088-2080 |
| | | Email: vitoria.hospitech@gmail.com |

Item 89: Micropipeta 1000 microlitros

Preço Estimado: R\$ 333,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 333,87

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|------------------------------|------------|
| 38 Unidades | Micropipeta 1000 microlitros | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 369,00**

| | |
|--|--|
| Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA | Data: 01/12/2020 00:00 |
| Objeto: Aquisição de material de consumo para uso laboratorial para atender a solicitação do Prof. Bruno Lopes - Laboratório de Neuropatologia Experimental | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: PEÇA ARTESANAL - MICROPIPETADOR MONOCANAL 100-1000UL | SRP: NÃO |
| CatMat: 150397 - PEÇA ARTESANAL , PEÇA ARTESANAL NOME | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1186/2020 / UASG: 153063 |
| | Lote/Item: 11/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

| | | |
|--------------------|-------------------------|------------|
| 06.830.363/0001-30 | LOUSADA E OLIVEIRA LTDA | R\$ 369,00 |
|--------------------|-------------------------|------------|

* VENCEDOR *

Marca: Kasvi

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MICROPIPETADOR MONOCANAL 100-1000UL

Endereço:

PSG GETULIO VARGAS, 01

Nome de Contato:

FAGNER

Telefone:

(91) 3083-8026

Email:

vendas@lousada.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 195,60**

| | |
|---|--|
| Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA | Data: 01/11/2020 00:00 |
| Objeto: Aquisição de material a ser utilizado no Laboratório de Arqueologia: Silicone de adição, Eppendorfs de 2 ml, Lâminas de microscopia fosca, lamínulas 24x32, micropipetas, ponteiros sem filtro, ácido clorídrico, acetonas, glicerol e luvas sem pó. | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: MICROPIPETA - MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 1000 MCL, TIPO* MONOCANAL, MECÂNICA,AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, ADICIONALAUTOCLAVÁVEL | SRP: NÃO |
| CatMat: 424686 - MICROPIPETA | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1077/2020 / UASG: 153063 |
| | Lote/Item: 7/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 2 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

| | | |
|--------------------|-------------------------|------------|
| 06.830.363/0001-30 | LOUSADA E OLIVEIRA LTDA | R\$ 195,60 |
|--------------------|-------------------------|------------|

* VENCEDOR *

Marca: Sem Marca

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 1000 MCL, TIPO* MONOCANAL, MECÂNICA,AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM E JETOR DE PONTEIRA, ADICIONALAUTOCLAVÁVEL

Endereço:

PSG GETULIO VARGAS, 01

Nome de Contato:

FAGNER

Telefone:

(91) 3083-8026

Email:

vendas@lousada.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 437,00**

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Objeto: Compra de material de consumo para atender o projeto LABINFRA 2020 da Faculdade de Engenharia de Alimentos.

Descrição: MICROPIPETA - MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 1000 MCL, TIPO* MONOCANAL, DIGITAL, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE, COMPONENTES ADICIONAIS COM CARREGADOR BATERIA

CatMat: 416314 - MICROPIPETA

Data: 01/10/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 17559/2020 / UASG: 153063

Lote/Item: 17/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNI
18.7
* VE
Mar
Fab
Des
TOR
Est
PA

Item 90: Micropipeta 20 microlitros

Preço Estimado: R\$ 180,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|----------------------------|------------|
| 38 Unidades | Micropipeta 20 microlitros | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Objeto: Para compra de material laboratorial do Projeto "ADEQUAÇÃO DO LABORATÓRIO DE NUTRIÇÃO ANIMAL PARA MELHORIA DO ENSINO DE GRADUAÇÃO". LABINFRA 2020.

Descrição: PEÇA ARTESANAL - MICROPIPETA DE VOLUME VARIÁVEL 20-200UL

CatMat: 150397 - PEÇA ARTESANAL , PEÇA ARTESANAL NOME

Data: 01/10/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 622/2020 / UASG: 153063

Lote/Item: 17/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.711.819/0001-22 SERRAO & GOMES COMERCIO LTDA R\$ 180,00
* VENCEDOR *

Marca: OLEN

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MICROPIPETA DE VOLUME VARIÁVEL 20-200UL

| | | | | |
|----------------|----------------|-------------------|------------------|-------------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| PA | Belém | PSG SAO JOSE, 221 | (91) 8360-0885 | fabriciosilvaamil@hotmail.com |

Item 91: Micropipeta 200 microlitros

Preço Estimado: R\$ 217,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 217,53

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------------------|------------|
| 38 Unidades | Micropipeta 200 microlitros | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Objeto: Para compra de material laboratorial do Projeto "ADEQUAÇÃO DO LABORATÓRIO DE NUTRIÇÃO ANIMAL PARA MELHORIA DO ENSINO DE GRADUAÇÃO". LABINFRA 2020.

Descrição: PEÇA ARTESANAL - MICROPIPETA DE VOLUME VARIÁVEL 20-200UL

Data: 01/10/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 622/2020 / UASG: 153063

Lote/Item: 17/1

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

| | | |
|------------------------------------|------------------------------|------------|
| 18.711.819/0001-22 * VENCEDOR * | SERRAO & GOMES COMERCIO LTDA | R\$ 180,00 |
|------------------------------------|------------------------------|------------|

Marca: OLEN

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MICROPIPETA DE VOLUME VARIÁVEL 20-200UL

| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
|---------|---------|-------------------|----------------|------------------------------|
| PA | Belém | PSG SAO JOSE, 221 | (91) 8360-0885 | fabricosilvaamil@hotmail.com |

| Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais | R\$ 261,10 |
|--|------------|
|--|------------|

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Objeto: Aquisição de Material de Consumo

Descrição: PRESILHA PARA JUNTA - MICROPIPETA MONOCANAL BASIC. 20 - 200L.

CatMat: 124672 - PRESILHA PARA JUNTA

Data: 01/10/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 976/2020 / UASG: 153063

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

| | | |
|------------------------------------|---------------------------------|------------|
| 04.698.642/0001-67 * VENCEDOR * | PROVER COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 261,10 |
|------------------------------------|---------------------------------|------------|

Marca: SM

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MICROPIPETA MONOCANAL BASIC. 20 - 200L.

| Endereço: | Telefone: | Email: |
|----------------|--------------------------------|----------------------|
| ROD BR-316, SN | (91) 3081-3709/ (91) 3245-0181 | voxpeditos@gmail.com |

| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais | R\$ 211,50 |
|---|------------|
|---|------------|

Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU.

Descrição: Micropipeta de Vol. Ajustável 20-200 MI - Micropipeta de Vol. Ajustável 20-200 MI

Data: 14/10/2020 00:00

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 126411

Lote/Item: /101

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

| | | |
|------------------------------------|-----------------------------------|------------|
| 17.704.211/0001-08 * VENCEDOR * | BIONORTE COMERCIO & SERVICOS LTDA | R\$ 152,00 |
|------------------------------------|-----------------------------------|------------|

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PEGUEPET
Fabricante: CRAL
Descrição: Micropipeta de vol. Ajustável 20-200 ml

Endereço:
R PC ANTONIO BEZERRA FALCAO, 554 B

Telefone:
(91) 3276-5611

03.156.192/0001-18 P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

R\$ 271,00

Marca: UNIDADE
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Micropipeta de vol. Ajustável 20-200 ml

Estado: Cidade: Endereço:
PA Castanhal TR DUQUE DE CAXIAS, 126

Nome de Contato:
Vilmara

Telefone:
(91) 3721-3776

Email:
caslab@caslab.com.br

Item 92: Micropipeta 25 microlitros

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|----------------------------|------------|
| 38 Unidades | Micropipeta 25 microlitros | |

Item 93: Micropipeta 250 microlitros

Preço Estimado: R\$ 110,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------------------|------------|
| 38 Unidades | Micropipeta 250 microlitros | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

17ª Brigada de Infantaria de Selva

Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS

Objeto: Aquisição de material permanente e de uso duradouro para o Posto Médico de
Guarnição de Rio Branco..

Descrição: MICROPIPETA - MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 250 MCL, TIPO*
MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME FIXO, COMPONENTES COM
EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE, ADICIONAL AUTOCLAVÁVEL

CatMat: 411016 - MICROPIPETA, ATÉ 250 MCL, MONOCANAL, MECÂNICA, VOLUME
FIXO, COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE, AUTOCLAVÁVEL

Data: 24/09/2020 10:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:422020 / UASG:160002

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/10/2020 11:29

Homologação: 16/10/2020 11:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.448.863/0001-91 V P SILVA BRINQUEDOS
* VENCEDOR *

R\$ 101,78

Marca: PEGUEPET/CRAL
Fabricante: PEGUEPET
Modelo: PEGUE250F

Descrição: MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRACAO ATE 250 MCL, TIPO* MONOCANAL, MECANICA, AJUSTE VOLUME FIXO, COMPONENTES COM EJETOR D
E PONTEIRA, SUPORTE, ADICIONAL AUTOCLAVAVEL. CERTIFICADO DE CALIBRACAO, MANUAL E GARANTIA DE 12 MESES.

Endereço:
R PORTUGAL, 713

Nome de Contato:
VINICIUS

Telefone:
(43) 3154-1186

Email:
vpdistribuidoralicitacao@gmail.com

22.283.196/0001-01 BH LABORATORIOS LTDA

R\$ 110,00

Marca: IONLAB
Fabricante: IONLAB
Modelo: IONLAB
Descrição: MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 250 MCL, TIPO* MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME FIXO, COMPONENTES COM EJETOR D E PONTEIRA, SUPORTE, ADICIONAL AUTOCLAVÁVEL. CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO, MANUAL E GARANTIA DE 12 MESES. MARCA:IONLAB

| | | | | |
|----------------|----------------|------------------|------------------|-----------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| MG | Belo Horizonte | R IPIRANGA, 67 | (31) 3023-7532 | contato@maurocardoso.com.br |

22.858.929/0001-99 A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI R\$ 682,80

Marca: JETTA
Fabricante: IONLAB
Modelo: VIX-600
Descrição: MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 250 MCL, TIPO* MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME FIXO, COMPONENTES COM EJETOR D E PONTEIRA, SUPORTE, ADICIONAL AUTOCLAVÁVEL

| | | |
|---------------------------|------------------|------------------------------|
| Endereço: | Telefone: | Email: |
| SETOR CLN 411 BLOCO C, 44 | (61) 3013-4957 | contato@arcomercialdf.com.br |

Item 94: Micropipeta 50 microlitros

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|----------------------------|------------|
| 38 Unidades | Micropipeta 50 microlitros | |

Item 95: Micropipeta 500 microlitros

Preço Estimado: R\$ 103,99 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,99

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------------------|------------|
| 38 Unidades | Micropipeta 500 microlitros | |

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1: 103,990000

| | |
|--|-----------------------------------|
| Órgão: MUNICIPIO DE CACOAL | Data: 14/09/2020 00:00 |
| Objeto: MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO:ATÉ 500 MCL, TIPO :MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE:VOLUME FIXO, COMPONENTES:COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE, ADICIONAL:AUTOCLAVÁVEL | Identificação: BR0424823 |
| Fabricante: KACIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP | Fonte: Ministério da Saúde |
| Fornecedor: RONDOLAB COMERCIO E SERVICOS LTDA | Modalidade: Pregão |
| Cidade: CACOAL | Quantidade: 1 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: RO |

Item 96: Pipeta de 10ml

Preço Estimado: R\$ 22,85 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,85

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|----------------|------------|
| 38 Unidades | Pipeta de 10ml | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,90

| | |
|--|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA | Data: 01/12/2020 09:01 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL COM CESSÃO DE EQUIPAMENTO EM REGIME DE COMODATO PARA O ITEM 116 PARA O COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA/EBSERH, AFIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES HOSPITALARES: Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUJBB e Hospital Universitário Bettina Ferro de Souza HUBFS. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: PIPETA - PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 10 ML, MATERIAL VIDRO | SRP: SIM |
| CatMat: 414260 - PIPETA | Identificação: NºPregão:752020 / UASG:155909 |
| | Lote/Item: /89 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 07/12/2020 17:34 |
| | Homologação: 10/12/2020 10:18 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |

Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|--|--------------------------------|
| 59.403.410/0001-26 * VENCEDOR * | INTERJET COMERCIAL EIRELI | R\$ 9,79 |
| Marca: PLENALAB Fabricante: PLENALAB Modelo: PL435 Descrição: PIPETA MANUAL, 10 ML, 1/10 ML, VIDRO, USO LABORATORIAL, GRADUADA. REGISTRO MS: | | |
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: R SOBRALIA, 422 |
| | | Telefone: (11) 5632-4300 |
| | | Email: contato@interjet.com.br |
| 35.257.760/0001-63 | LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA | R\$ 50,00 |
| Marca: CARLABOR Fabricante: CARLABOR Modelo: 1630-10 Descrição: PIPETA MANUAL, 10 ML, 1/10 ML, VIDRO, USO LABORATORIAL, GRADUADA. | | |
| Endereço: R MARIA BUNIK, 69 | Telefone: (41) 3227-0629 | Email: labvision@gmail.com |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,00

| | |
|---|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá | Data: 27/10/2020 09:00 |
| Objeto: Aquisição de materiais para atendimento dos laboratórios de química e microbiologia do IFPA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: PIPETA - PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 10 ML, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL | SRP: SIM |
| CatMat: 414251 - PIPETA, VOLUMÉTRICA, 10 ML, VIDRO, ESGOTAMENTO TOTAL | Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:158512 |
| | Lote/Item: /15 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 26/11/2020 09:05 |
| | Homologação: 26/11/2020 17:23 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|--|---|
| 35.257.760/0001-63 * VENCEDOR * | LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA | R\$ 7,90 |
| Marca: CARLABOR Fabricante: CARLABOR Modelo: 1633-10 Descrição: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 10, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL | | |
| Endereço: R MARIA BUNIK, 69 | Telefone: (41) 3227-0629 | Email: labvision@gmail.com |
| 09.433.694/0001-25 | JOSIEL DANILO DA SILVA | R\$ 9,50 |
| Marca: goldenglass Fabricante: goldenglass Modelo: goldenglass Descrição: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 10, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO ESGO-TAMENTO TOTAL | | |
| Estado: MG | Cidade: Sabará | Endereço: R MARCELINO RIBEIRO DE LIMA, 70 |
| | | Telefone: (31) 3485-5302 |
| | | Email: vrmorais@pop.com.br |
| 11.301.724/0001-91 | QUALY COMERCIAL EIRELI | R\$ 22,00 |
| Marca: qualividros Fabricante: qualividros Modelo: qualividros Descrição: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 10, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL | | |
| Estado: MG | Cidade: Passos | Endereço: R ESCORPIAO, 230 |
| | | Nome de Contato: Bruno Reis |
| | | Telefone: (35) 3526-9274 |
| | | Email: qualycomercial@gmail.com |

| | | |
|--------------------|---------------------------------------|-----------|
| 04.345.762/0001-80 | REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI | R\$ 24,47 |
|--------------------|---------------------------------------|-----------|

Marca: VDL

Fabricante: VDL

Modelo: VDL

Descrição: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 10, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL MARCA:VDL

| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
|---------|-----------|--------------------------------|----------------|------------------------------|
| SP | São Paulo | RUA JALES RODRIGUES SILVA, 286 | (11) 2041-1019 | wellington@ajcontabil.com.br |

| | | |
|--------------------|--|-----------|
| 25.006.962/0001-89 | MUNDIAL GLASS PRODUTOS PARA LABORATORIO - EIRELI | R\$ 24,48 |
|--------------------|--|-----------|

Marca: carlabor

Fabricante: carlabor

Modelo: carlabor

Descrição: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 10, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL

| Endereço: | Telefone: | Email: |
|------------------------------|----------------|--------------------------------|
| RUA NOHAD YOUSSEF NABHAN, 55 | (11) 2025-6574 | contato@eacontabilidade.com.br |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,66

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Data: 01/10/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Compra de Material Laboratorial tipo menor preço para LABINFRA projeto Adequação de Recursos de Instrumentação para atividades práticas de ensino em Oceanografia para o Instituto de Geociências da Universidade Federal do Pará Responsável Dayse telefone(091)32017474 ou whatsapp:(91)982195719

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 484/2020 / UASG: 153063

Descrição: PIPETA - PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 10 ML, MATERIAL VIDRO

Lote/Item: 4/1

CatMat: 414260 - PIPETA

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

| | | |
|--------------------|----------------------|-----------|
| 07.259.386/0001-08 | FARED COMERCIAL LTDA | R\$ 16,66 |
|--------------------|----------------------|-----------|

* VENCEDOR *

Marca: PHOX

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 10 ML, MATERIAL VIDRO

| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
|---------|---------|-------------------------|------------------|----------------|-----------------------------|
| PR | Colombo | R GRACILIANO RAMOS, 348 | Regina Matos | (41) 3666-7642 | faredltdaregina@hotmail.com |

Item 97: Pipeta de 20ml

Preço Estimado: R\$ 104,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,70

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|----------------|------------|
| 38 Unidades | Pipeta de 20ml | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 104,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 25/08/2020 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais Para Laboratório..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: PIPETA - PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 20 ML, MATERIAL VIDRO

SRP: SIM

CatMat: 414261 - PIPETA

Identificação: NºPregão:1282020 / UASG:925387

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/09/2020 10:53

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|---|-------------------------|
| 84.155.829/0001-53 * VENCEDOR * | AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 85,00 |
| <p>Marca: Cral Fabricante: Cral Modelo: Cral Descrição: "PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME FIXO - DE 20 MICROLITROS – UNIDADE"</p> <p>Estado: PA Cidade: Belém Endereço: RUA L CONJUNTO MENDARA I, 87 Telefone: (91) 3231-9020</p> | | |
| 10.698.323/0001-54 | BASPRIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 90,00 |
| <p>Marca: JETTA Fabricante: JETTA Modelo: FIX-0070 Descrição: "• MICROPIPETA AUTOCLAVÁVEL 50 UL. A micropipeta mecânica monocanal volume fixo TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL a 121 °C por 20 minutos. Possui pistão macio em aço inox o que proporciona facilidade no manuseio e mínima resistência na operação. Ergonômicas, evita fadiga nos dedos com uso contínuo, pois além de sua maciez a mesma pode ser apoiada sob os dedos de ambas as mãos. A leveza da pipeta não deixa o trabalho cansativo e melhora sua eficiência. O eixo permite fácil utilização em tubos estreitos e profundos. - Principais Características: • Ejeta ponteiras de modo suave e evita qualquer contaminação; • Configuração do volume selecionado é preciso e garante precisão no líquido pipetado; • Pipetagem em dois estágios, o que permite realizar a pipetagem reversa; • Totalmente autoclavável com alta precisão; • Cada pipeta tem seu número de série individual e relatório de calibrações próprias; • Código de cores para fácil identificação; • Especificações de acordo com os padrões DIN 12650 & EM-ISO 8655. GARANTIA 12 MESES. "</p> <p>Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: AV SETE DE SETEMBRO, 4995 Nome de Contato: Eliseu Squiavon Telefone: (41) 3779-7900 Email: icitacao@basprix.com.br</p> | | |
| 29.928.032/0001-33 | GLASSLAB ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA | R\$ 93,89 |
| <p>Marca: OLEN Fabricante: OLEN Modelo: K1-20G Descrição: MICROPIPETA OLEN VOLUME FIXO 20UL. Aplicação: Pipetador manual monocanal, volume fixo de 20ul, utilizado na pipetagem e dispensação de líquidos diversos com base na tecnologia e deslocamento de ar, atuando na mistura de líquidos, no preenchimento de placas, géis e tubos de reação e extração de fase e remoção de sobrenadantes. Características: Corpo fabricado em ABS, base em PVDF e pistão em aço inox Resistentes a luz UV Cone autoclavável (121 °C, 15psi, 20min.) Especificações técnicas: Faixa de Volume 20ul Inexatidão (%) < 0,30 Imprecisão (%) 1,0 Registro ANVISA: Não aplicável. Armazenamento: Temperatura ambiente. Modelo: K1-20G Marca: Olen Imagem meramente ilustrativa.</p> <p>Endereço: RUA MATEO MARTINS CEBANTOS, 35 Telefone: (11) 2748-2806 Email: societario@ejecontabil.com.br</p> | | |
| 05.130.511/0001-41 | PROF - LAB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | R\$ 94,00 |
| <p>Marca: PEGUEPET Fabricante: CRAL Modelo: PEGUE20F MICROPIPETA VOLUME FIXO 20UL Descrição: PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME FIXO - DE 20 MICROLITROS – UNIDADE.</p> <p>Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: R BASSON, 243 Telefone: (98) 3232-7491</p> | | |
| 03.156.192/0001-18 | P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | R\$ 104,00 |
| <p>Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo: UNIDADE Descrição: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 20 ML, MATERIAL VIDRO</p> <p>Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: TR DUQUE DE CAXIAS, 126 Nome de Contato: Vilmara Telefone: (91) 3721-3776 Email: caslab@caslab.com.br</p> | | |
| 21.895.553/0001-20 | LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO | R\$ 105,40 |
| <p>Marca: PEGUEPET Fabricante: CRALPLAST Modelo: PEGUE20F Descrição: PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME FIXO - DE 20 MICROLITROS – UNIDADE</p> <p>Endereço: R CHICO PONTES, 461 Nome de Contato: ADRIANA Telefone: (11) 2667-7083 Email: contato@loglab.com.br</p> | | |
| 23.980.789/0001-90 | VALE DIAGNOSTICOS LTDA | R\$ 107,50 |

Marca: PEGUEPET

Fabricante: PEGUEPET

Modelo: PEGUE20F

Descrição: Unidades - Micropipeta Automática formato anatômico, confeccionada em plástico, mecânica, monocanal, com ejetor de ponteiros, visor digital na o eletrônico, volume fixo 20 microlitros, cod. PEGUE20F, com certificado individual de calibração de fábrica, parte inferior autoclavável a 121°, marca e fabricação Peguepet, val. 12 meses, p. China, tab. 38220090 - rms dispensado

Endereço:

AV WALLACE SIMONSEN, 813

Nome de Contato:

ALEX

Telefone:

(11) 4318-6501

Email:

valediagnosticos@gmail.com

05.860.709/0001-80 DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA

R\$ 140,00

Marca: LABOR IMPORT

Fabricante: LABOR IMPORT

Modelo: PIPETA

Descrição: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 20 ML, MATERIAL VIDRO

Endereço:

R LEOPOLDO TEIXEIRA, 30

Nome de Contato:

MAYARA

Telefone:

(91) 3295-8671

Email:

licitacao.diagnosticabrasil@gmail.com

33.599.681/0001-05 CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI

R\$ 181,50

Marca: Peguepet

Fabricante: Peguepet

Modelo: Peguepet

Descrição: PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME FIXO - DE 20 MICROLITROS – UNIDADE

Endereço:

RUA RIBEIRA DO POMBAL, 87

Nome de Contato:

GUSTAVO

Telefone:

(75) 99257-0649

Email:

crystallab1@hotmail.com

14.067.722/0001-78 JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO

R\$ 242,00

Marca: KASVI

Fabricante: .

Modelo: .

Descrição: PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME FIXO - DE 20 MICROLITROS.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TR PIRAJA, 1373

Nome de Contato:

José Ferreira da Silva Filho

Telefone:

(91) 2261-0049

Email:

ferpel@zaz.com.br

Item 98: Pipeta de 2ml

Preço Estimado: R\$ 4,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

Quantidade

Descrição

Observação

38 Unidades

Pipeta de 2ml

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 31/08/2020 09:05

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material laboratorial para atender as necessidades da semsa.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PIPETA - PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 2 ML, MATERIAL VIDRO

Identificação: N°Pregão:272020 / UASG:980044

CatMat: 414258 - PIPETA

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/09/2020 12:02

Homologação: 09/09/2020 13:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|--|-------------------------|
| 14.229.621/0001-56 * VENCEDOR * | ORTOMEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA | R\$ 3,20 |
| <p>Marca: PRECISION Fabricante: CRAL ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA Modelo: PRECISION GLASS Descrição: PIPETA DE VIDRO GRADUADO 2 ML</p> <p>Endereço: AV NAGIB MUTRAN, 448 Telefone: (94) 3323-2427 Email: ortomedica@outlook.com</p> | | |
| 34.915.637/0001-20 | E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA | R\$ 3,30 |
| <p>Marca: PRECISION Fabricante: PRECISION Modelo: PIPETAS Descrição: Pipeta de vidro graduado 2 ml</p> <p>Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: TV SORRISO DE MARIA, 181 Telefone: (93) 3064-1437 Email: cirurgicatapajos@hotmail.com</p> | | |
| 10.698.323/0001-54 | BASPRIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 3,99 |
| <p>Marca: IONGLASS Fabricante: IONGLASS Modelo: 1630A-2 Descrição: PIPETA SOROLOGICA EM VIDRO, GRADUADA CLASSE *A* - 2ML</p> <p>Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: AV SETE DE SETEMBRO, 4995 Nome de Contato: Eliseu Scquiavon Telefone: (41) 3779-7900 Email: icitacao@basprix.com.br</p> | | |
| 04.345.762/0001-80 | REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI | R\$ 6,26 |
| <p>Marca: VDL Fabricante: VDL Modelo: VDL Descrição: Pipeta de vidro graduado 2 ml. MARCA VDL</p> <p>Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: RUA JALES RODRIGUES SILVA, 286 Telefone: (11) 2041-1019 Email: wellington@ajcontabil.com.br</p> | | |
| 35.257.760/0001-63 | LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA | R\$ 7,00 |
| <p>Marca: CARLABOR Fabricante: CARLABOR Modelo: 1630-2 Descrição: Pipeta de vidro graduado 2 ml</p> <p>Endereço: R MARIA BUNIK, 69 Telefone: (41) 3227-0629 Email: labvision@gmail.com</p> | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM | Data: 25/08/2020 09:00 |
| Objeto: Aquisição de Materiais Para Laboratório.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: PIPETA - PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 2 ML, MATERIAL VIDRO | SRP: SIM |
| CatMat: 414258 - PIPETA | Identificação: N°Pregão:1282020 / UASG:925387 |
| | Lote/Item: /9 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 09/09/2020 10:53 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 100 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|---|-------------------------|
| 03.156.192/0001-18 * VENCEDOR * | P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | R\$ 3,50 |
| <p>Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo: UNIDADE Descrição: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 2 ML, MATERIAL VIDRO</p> | | |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | | | | VALOR DA PROPOSTA FINAL | |
|--|--|---|--|--|--------------------------------|--|
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: TR DUQUE DE CAXIAS, 126 | Nome de Contato: Vilmara | Telefone: (91) 3721-3776 | Email: caslab@caslab.com.br | |
| 05.130.511/0001-41 | PROF - LAB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | | | | R\$ 4,00 | |
| Marca: PRECISION Fabricante: CRAL Modelo: P2ML PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO 2ML GRADUADA 1/100 Descrição: PIPETA GRADUADA EM VIDRO - 2 ML – UNIDADE. | | | | | | |
| Estado: MA | Cidade: São Luís | Endereço: R BASSON, 243 | Telefone: (98) 3232-7491 | | | |
| 23.980.789/0001-90 | VALE DIAGNOSTICOS LTDA | | | | R\$ 4,95 | |
| Marca: PRECISION Fabricante: PRECISION Modelo: P2ML Descrição: Unidade - Pipeta sorológica, confeccionada em vidro, capacidade 2,0 ml - graduada 1/100, cod. P2ML, marca e fabricação . Precision, val. 12 meses, p. China,tab. 38220090 - rms dispensado | | | | | | |
| Endereço: AV WALLACE SIMONSEN, 813 | Nome de Contato: ALEX | | Telefone: (11) 4318-6501 | Email: valediagnosticos@gmail.com | | |
| 21.895.553/0001-20 | LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO | | | | R\$ 5,90 | |
| Marca: UNIGLAS Fabricante: UNIGLAS Modelo: 181.002 Descrição: PIPETA GRADUADA EM VIDRO - 2 ML - UNIDADE | | | | | | |
| Endereço: R CHICO PONTES, 461 | Nome de Contato: ADRIANA | | Telefone: (11) 2667-7083 | Email: contato@loglab.com.br | | |
| 04.345.762/0001-80 | REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI | | | | R\$ 5,91 | |
| Marca: VDL Fabricante: VDL Modelo: VDL Descrição: PIPETA GRADUADA EM VIDRO - 2 ML - UNIDADE. MARCA VDL | | | | | | |
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: RUA JALES RODRIGUES SILVA, 286 | Telefone: (11) 2041-1019 | Email: wellington@ajcontabil.com.br | | |
| 33.599.681/0001-05 | CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI | | | | R\$ 6,10 | |
| Marca: labor Fabricante: labor Modelo: labor Descrição: PIPETA GRADUADA EM VIDRO - 2 ML - UNIDADE | | | | | | |
| Endereço: RUA RIBEIRA DO POMBAL, 87 | Nome de Contato: GUSTAVO | | Telefone: (75) 99257-0649 | Email: crystallab1@hotmail.com | | |
| 35.257.760/0001-63 | LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA | | | | R\$ 6,40 | |
| Marca: CARLABOR Fabricante: CARLABOR Modelo: 1630-2 Descrição: PIPETA GRADUADA EM VIDRO - 2 ML | | | | | | |
| Endereço: R MARIA BUNIK, 69 | Telefone: (41) 3227-0629 | | Email: labvision@gmail.com | | | |
| 14.067.722/0001-78 | JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO | | | | R\$ 7,30 | |
| Marca: UNIGLAS Fabricante: . Modelo: . Descrição: PIPETA GRADUADA EM VIDRO - 2 ML. | | | | | | |
| Estado: PA | Cidade: Belém | Endereço: TR PIRAJA, 1373 | Nome de Contato: José Ferreira da Silva Filho | Telefone: (91) 2261-0049 | Email: ferpel@zaz.com.br | |

Item 99: Pipeta de 3ml

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---------------|------------|
| 38 Unidades | Pipeta de 3ml | |

Item 100: Pipeta de 5ml

Preço Estimado: R\$ 23,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,10

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---------------|------------|
| 38 Unidades | Pipeta de 5ml | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,42

| | |
|--|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA | Data: 01/12/2020 09:01 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL COM CESSÃO DE EQUIPAMENTO EM REGIME DE COMODATO PARA O ITEM 116 PARA O COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA/EBSERH, AFIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES HOSPITALARES: Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUIBB e Hospital Universitário Bettina Ferro de Souza HUBFS. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: PIPETA - PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 5 ML, MATERIAL VIDRO | SRP: SIM |
| CatMat: 414268 - PIPETA | Identificação: NºPregão:752020 / UASG:155909 |
| | Lote/Item: /88 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 07/12/2020 17:34 |
| | Homologação: 10/12/2020 10:18 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 300 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

59.403.410/0001-26 INTERJET COMERCIAL EIRELI R\$ 8,83
* VENCEDOR *

Marca: PLENALAB
Fabricante: PLENALAB
Modelo: PL434
Descrição: PIPETA MANUAL, 5 ML, 1/10 ML, VIDRO, USO LABORATORIAL, GRADUADA. REGISTRO MS:

| | | | | |
|-------------------|--------------------------|----------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------|
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: R SOBRALIA, 422 | Telefone: (11) 5632-4300 | Email: contato@interjet.com.br |
|-------------------|--------------------------|----------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------|

35.257.760/0001-63 LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA R\$ 50,00

Marca: CARLABOR
Fabricante: CARLABOR
Modelo: 1630-5
Descrição: PIPETA MANUAL, 5 ML, 1/10 ML, VIDRO, USO LABORATORIAL, GR ADUADA.

| | | |
|------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|
| Endereço: R MARIA BUNIK, 69 | Telefone: (41) 3227-0629 | Email: labvision@gmail.com |
|------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,40

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM | Data: 25/08/2020 09:00 |
| Objeto: Aquisição de Materiais Para Laboratório.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: PIPETA - PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 5 ML, MATERIAL VIDRO | SRP: SIM |
| CatMat: 414268 - PIPETA | Identificação: NºPregão:1282020 / UASG:925387 |
| | Lote/Item: /10 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 09/09/2020 10:53 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 80 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| | | | | | |
|--|------------------------|----------------|----------------------------|--|----------|
| 23.980.789/0001-90 | VALE DIAGNOSTICOS LTDA | | | | R\$ 4,65 |
| * VENCEDOR * | | | | | |
| Marca: PRECISION | | | | | |
| Fabricante: PRECISION | | | | | |
| Modelo: P5ML | | | | | |
| Descrição: Unidade - Pipeta sorológica, confeccionada em vidro, capacidade 5,0 ml - graduada 1/10, cod. P5ML,marca e fabricação . Precision, val. 12 meses, p . China,tab. 38220090 - rms dispensado | | | | | |
| Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: | | |
| AV WALLACE SIMONSEN, 813 | ALEX | (11) 4318-6501 | valediagnosticos@gmail.com | | |

| | | | | | |
|--|---|---------------|----------------|--|----------|
| 05.130.511/0001-41 | PROF - LAB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | | | | R\$ 4,70 |
| Marca: PRECISION | | | | | |
| Fabricante: CRAL | | | | | |
| Modelo: P5ML PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO 2ML GRADUADA 1/100 | | | | | |
| Descrição: PIPETA GRADUADA EM VIDRO - 5 ML – UNIDADE. | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | | |
| MA | São Luís | R BASSON, 243 | (98) 3232-7491 | | |

| | | | | | |
|--|--|-----------------|-------------------------|--|----------|
| 33.599.681/0001-05 | CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI | | | | R\$ 4,80 |
| Marca: labor | | | | | |
| Fabricante: labor | | | | | |
| Modelo: labor | | | | | |
| Descrição: PIPETA GRADUADA EM VIDRO - 5 ML UNIDADE | | | | | |
| Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: | | |
| RUA RIBEIRA DO POMBAL, 87 | GUSTAVO | (75) 99257-0649 | crystallab1@hotmail.com | | |

| | | | | | |
|--|---|-------------------------|------------------|----------------|----------------------|
| 03.156.192/0001-18 | P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | | | | R\$ 4,90 |
| Marca: CRAL | | | | | |
| Fabricante: CRAL | | | | | |
| Modelo: UNIDADE | | | | | |
| Descrição: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 5 ML, MATERIAL VIDRO | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| PA | Castanhal | TR DUQUE DE CAXIAS, 126 | Vilmara | (91) 3721-3776 | caslab@caslab.com.br |

| | | | | | |
|--|---|----------------|-----------------------|--|----------|
| 21.895.553/0001-20 | LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO | | | | R\$ 5,90 |
| Marca: UNIGLAS | | | | | |
| Fabricante: UNIGLAS | | | | | |
| Modelo: 181.005 | | | | | |
| Descrição: PIPETA GRADUADA EM VIDRO - 5 ML - UNIDADE | | | | | |
| Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: | | |
| R CHICO PONTES, 461 | ADRIANA | (11) 2667-7083 | contato@loglab.com.br | | |

| | | | | | |
|--|--|---------------------|--|--|----------|
| 35.257.760/0001-63 | LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA | | | | R\$ 6,40 |
| Marca: CARLABOR | | | | | |
| Fabricante: CARLABOR | | | | | |
| Modelo: 1630-5 | | | | | |
| Descrição: PIPETA GRADUADA EM VIDRO - 5 ML | | | | | |
| Endereço: | Telefone: | Email: | | | |
| R MARIA BUNIK, 69 | (41) 3227-0629 | labvision@gmail.com | | | |

| | | | | | |
|---|------------------------------|-----------------|------------------------------|----------------|-------------------|
| 14.067.722/0001-78 | JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO | | | | R\$ 7,30 |
| Marca: UNIGLAS | | | | | |
| Fabricante: . | | | | | |
| Modelo: . | | | | | |
| Descrição: PIPETA GRADUADA EM VIDRO - 5 ML. | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| PA | Belém | TR PIRAJA, 1373 | José Ferreira da Silva Filho | (91) 2261-0049 | ferpel@zaz.com.br |

| | | | | | |
|---|---------------------------------------|--------------------------------|----------------|------------------------------|----------|
| 04.345.762/0001-80 | REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI | | | | R\$ 7,44 |
| Marca: VDL | | | | | |
| Fabricante: VDL | | | | | |
| Modelo: VDL | | | | | |
| Descrição: PIPETA GRADUADA EM VIDRO - 5 ML - UNIDADE. MARCA VDL | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: | |
| SP | São Paulo | RUA JALES RODRIGUES SILVA, 286 | (11) 2041-1019 | wellington@ajcontabil.com.br | |

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM | Data: 25/08/2020 09:00 |
| Objeto: Aquisição de Materiais Para Laboratório.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: PIPETA - PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 5 ML, MATERIAL VIDRO | SRP: SIM |
| CatMat: 414268 - PIPETA | Identificação: N°Pregão:1282020 / UASG:925387 |
| | Lote/Item: /11 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 09/09/2020 10:53 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|--|--|
| 03.156.192/0001-18 * VENCEDOR * | P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | R\$ 28,00 |
| Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo: PACOTE Descrição: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 5 ML, MATERIAL VIDRO | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: TR DUQUE DE CAXIAS, 126 |
| | Nome de Contato: Vilmara | Telefone: (91) 3721-3776 |
| | Email: caslab@caslab.com.br | |
| 29.928.032/0001-33 | GLASSLAB ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA | R\$ 29,90 |
| Marca: GLASSLAB Fabricante: GLASSLAB Modelo: 3 ML Descrição: PIPETA PASTEUR 3 ML. 500 UN/PCT Aplicação: A Pipeta Pasteur é utilizada para transferência de amostras. Características: Fabricada em polietileno no transparente de baixa densidade (LDPE); Graduada de 500 em 500 µL; Volume de trabalho de 3 mL; Volume total de 7mL (com bulbo); Não estéril; Registro A NVISA: Não aplicável. Apresentação: Pacote com 500 unidades. MODELO: FL7-3NS MARCA: FirstLab Imagem meramente ilustrativa. | | |
| Endereço: RUA MATEO MARTINS CEBANTOS, 35 | Telefone: (11) 2748-2806 | Email: societario@ejecontabil.com.br |
| 05.860.709/0001-80 | DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA | R\$ 33,04 |
| Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: PIPETA P Descrição: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 5 ML, MATERIAL VIDRO | | |
| Endereço: R LEOPOLDO TEIXEIRA, 30 | Nome de Contato: MAYARA | Telefone: (91) 3295-8671 |
| | Email: licitacao.diagnosticabrasil@gmail.com | |
| 23.980.789/0001-90 | VALE DIAGNOSTICOS LTDA | R\$ 34,50 |
| Marca: ALFA Fabricante: ALFA Modelo: 703 Descrição: Pacote - Pipeta Pasteur descartável, confeccionada em polietileno, capacidade 3,0 ml, graduada, não estéril, pacote com 500 unidades, cod. 703, m arca e fabricação Alfa, val. 12 meses, p.nac - rms dispensado | | |
| Endereço: AV WALLACE SIMONSEN, 813 | Nome de Contato: ALEX | Telefone: (11) 4318-6501 |
| | Email: valediagnosticos@gmail.com | |
| 84.155.829/0001-53 | AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 37,46 |
| Marca: Cral Fabricante: Cral Modelo: Cral Descrição: PIPETA PASTEUR - PACOTE C/ 500 UNIDADES | | |
| Estado: PA | Cidade: Belém | Endereço: RUA L CONJUNTO MENDARA I, 87 |
| | Telefone: (91) 3231-9020 | |
| 33.599.681/0001-05 | CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI | R\$ 46,00 |
| Marca: cral Fabricante: cral Modelo: cral Descrição: PIPETA PASTEUR - PACOTE C/ 500 UNIDADES | | |
| Endereço: RUA RIBEIRA DO POMBAL, 87 | Nome de Contato: GUSTAVO | Telefone: (75) 99257-0649 |
| | Email: crystallab1@hotmail.com | |
| 14.067.722/0001-78 | JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO | R\$ 54,00 |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: KASVI
 Fabricante: .
 Modelo: .
 Descrição: PIPETA PASTEUR - PACOTE C/ 500 UNIDADES.

| | | | | | |
|---------|---------|-----------------|------------------------------|----------------|-------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| PA | Belém | TR PIRAJA, 1373 | José Ferreira da Silva Filho | (91) 2261-0049 | ferpel@zaz.com.br |

Item 101: Pipeta de pasteur cx c/ 1.000 und

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-----------------------------------|------------|
| 75 Caixas | Pipeta de pasteur cx c/ 1.000 und | |

Item 102: Ponteira amarela de 5 a 200 microlitros

Preço Estimado: R\$ 20,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,57

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 375 Pacotes | Ponteira amarela de 5 a 200 microlitros | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 25/08/2020 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais Para Laboratório..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: PONTEIRA DE POSTE - PONTEIRA DE POLIETILENO DO TIPO ESTÉRIL,
 AUTOCLAVÁVEL, NA COR AMARELA, P/ PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME
 VARIÁVEL - PACOTE C/ 1000 UNIDADES

SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:1282020 / UASG:925387

Lote/Item: /12

CatMat: 12459 - PONTEIRA DE POSTE , PONTEIRA DE POSTE NOME

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/09/2020 10:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

84.155.829/0001-53 AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
 * VENCEDOR *

R\$ 14,49

Marca: Cral
 Fabricante: Cral
 Modelo: Cral
 Descrição: "PONTEIRA DE POLIETILENO DO TIPO ESTÉRIL, AUTOCLAVÁVEL, NA COR AMARELA, P/ PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME VARIÁVEL - PACOTE C/ 1000 UNIDADES"

| | | | |
|---------|---------|------------------------------|----------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: |
| PA | Belém | RUA L CONJUNTO MENDARA I, 87 | (91) 3231-9020 |

33.599.681/0001-05 CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI

R\$ 24,44

Marca: cral
 Fabricante: cral
 Modelo: cral
 Descrição: PONTEIRA DE POLIETILENO DO TIPO ESTÉRIL, AUTOCLAVÁVEL, NA COR AMARELA, P/ PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME VARIÁVEL - PACOTE C/ 1000 UNIDADES

| | | | |
|---------------------------|------------------|-----------------|-------------------------|
| Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| RUA RIBEIRA DO POMBAL, 87 | GUSTAVO | (75) 99257-0649 | crystallab1@hotmail.com |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,67

| | |
|---|--|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé | Data: 14/10/2020 00:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU. | Modalidade: Registro de Preços Eletrônico |
| Descrição: Ponteiros Amarelos (200 Ul) Pct C/1000 Unid - Ponteiros Amarelos (200 Ul) Pct C/1000 Unid | SRP: SIM |
| | Identificação: 126411 |
| | Lote/Item: /68 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br |
| | Quantidade: 30 |
| | Unidade: PC |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|---|-------------------------|
| 17.704.211/0001-08 * VENCEDOR * | BIONORTE COMERCIO & SERVICOS LTDA | R\$ 12,50 |
| Marca: CRALPLAST Fabricante: CRAL Descrição: Ponteiros amarelos (200 ul) pct c/1000 unid Endereço: R PC ANTONIO BEZERRA FALCAO, 554 B Telefone: (91) 3276-5611 | | |
| 03.156.192/0001-18 | P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | R\$ 21,67 |
| Marca: PACOTE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Ponteiros amarelos (200 ul) pct c/1000 unid Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: TR DUQUE DE CAXIAS, 126 Nome de Contato: Vilmara Telefone: (91) 3721-3776 Email: caslab@caslab.com.br | | |
| 05.048.534/0001-01 | NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA | R\$ 53,28 |
| Marca: CRAL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Ponteiros amarelos (200 ul) pct c/1000 unid Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: R FERNANDO GUILHOM, 67 Nome de Contato: SEBASTIÃO Telefone: (91) 3711-4085 Email: licitacaonortemed@hotmail.com | | |

Item 103: Ponteira azul de 250 a 1000 microlitros

Preço Estimado: R\$ 95,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,22

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 75 Pacotes | Ponteira azul de 250 a 1000 microlitros | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,22

| | |
|--|--|
| Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes | Data: 22/09/2020 09:00 |
| Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de materiais de consumo laboratorial, tipo: ácido acético, alça de platina, álcool acido 1%, anticoagulante, BHCG, cronometro digital, frasco coletor desc, meio de cultura tipo agar, panotico rápido, pipietas, placas de petri de vidro, soro Anti-A, tubo capilar, VDRL, etc..., para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ariquemes, por um período de 12 (doze) meses.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: TOALHA DE PAPEL - Ponteira universal descartável, para pipeta de 200 µl a 1.000 µl, cor azul com 1.000 unidades | SRP: NÃO |
| CatMat: 5240 - TOALHA PAPEL - MAO | Identificação: N°Pregão:1052020 / UASG:450522 |
| | Lote/Item: /80 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 06/10/2020 17:08 |
| | Homologação: 09/10/2020 11:18 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: Pacote |
| | UF: RO |

| | | | | | | |
|--|---|--------------|-------------------------|----------------|-------------------------------|-----------|
| 11.227.424/0001-00 | CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA | | | | | R\$ 31,24 |
| * VENCEDOR * | | | | | | |
| Marca: kasvi Fabricante: kasvi Modelo: K31-1000B Descrição: Ponteira universal descartável, para pipeta de 200 µl a 1.000 µl, cor azul com 1.000 unidades | | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: | |
| GO | Goiânia | RUA 617, 291 | Raquel Lopes de Freitas | (62) 3638-0078 | calibry@calibrymetrologia.com | |

| | | | | | | |
|--|------------------------------------|---------------------------|-------------------------------|----------------|------------------------------------|-----------|
| 15.434.359/0001-44 | UNICARE COMERCIO E SERVICOS EIRELI | | | | | R\$ 31,29 |
| Marca: CRALPLAST Fabricante: CRALPLAST Modelo: Ponteira universal descartável, para pipeta de 200 µl a 1.000 µl, cor azul com 1.000 unidades Descrição: Ponteira universal descartável, para pipeta de 200 µl a 1.000 µl, cor azul com 1.000 unidades | | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: | |
| RO | Porto Velho | RUA TENREIRO ARANHA, 2836 | Sandra Marília da Silva Costa | (69) 3229-4444 | cristiane.santos@unicareweb.com.br | |

| | | | | | | |
|--|---|----------------------|----------------|-------------------|--|-----------|
| 02.475.985/0001-37 | COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA | | | | | R\$ 95,22 |
| Marca: CRALPLAST Fabricante: CRALPLAST Modelo: CRALPLAST Descrição: Ponteira universal descartável, para pipeta de 200 µl a 1.000 µl, cor azul com 1.000 unidades | | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: | | |
| RO | Jaru | AV DOM PEDRO I, 2678 | (69) 3521-5181 | covan@hotmail.com | | |

| | | | | | | |
|--|----------------------------|---------------------|------------------|----------------|-------------------------------------|------------|
| 02.371.251/0001-08 | SINAPSE BIOTECNOLOGIA LTDA | | | | | R\$ 180,51 |
| Marca: DIAMOND TIPS Fabricante: GILSON Modelo: D1000 Descrição: CAIXA UNICA COM 10000 PONTEIRAS | | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: | |
| SP | São Paulo | R BARRA BONITA, 149 | Carlos | (11) 2605-5655 | sinapse@sinapsebiotecnologia.com.br | |

| | | | | | | |
|---|--------------------------|----------------------------------|----------------|-------------------------|--|------------|
| 03.010.937/0001-36 | EPPENDORF DO BRASIL LTDA | | | | | R\$ 289,50 |
| Marca: Eppendorf Fabricante: Eppendorf Modelo: PONTEIRA EPT.I.P.S.® 50 – 1000µL/ EPPENDORF Descrição: PONTEIRA EPT.I.P.S.® PADRÃO, EPPENDORF QUALITY™, 50 – 1000 µL, 71MM, INCOLOR, 1000 UNIDADES (2 SACOS X 500 UNIDADES). Ponteira s em filtro com encaixe universal compatível com as principais marcas de pipetas disponíveis no mercado. Faixa de volume de 50 a 1000 µl, 71 mm. Produzidas em polipropileno (PP) virgem de alta qualidade não reciclado, proveniente de fornecedores que garantem que seus componentes de origem animal vêm exclusivamente de países sem a ocorrência de Encefalopatia Espongiforme Bovina (BSE). Cumprindo totalmente os requerimentos do regulamento Europeu 1326/2001 e da Comissão de decisão 2001/2/EC. Processo de produção com ausência de agentes desluzantes (incluindo oleamida, erucamida, estearamida), plasticidas (ftalatos), biocidas (cloreto de di(2-hidroxietil)metilododecilamônio (DiHEMDA), silicone ou látex; garantindo que não haverá a liberação de resíduos químicos que podem prejudicar a amostra/reação. Está disponível o Certificado de Qualidade garantindo a ausência de tais químicos. Excelente estabilidade térmica e química. Excelente transparência. Fina graduação para verificação do volume. Ponta afilada e estendida para trabalhar com pequenos volumes. Encaixe da ponteira macio e flexível assegurando uma melhor vedação entre o cone da pipeta e a ponteira - Mínima força de encaixe ou ejeção. Processos de produção certificados com as normas ISO 9001, 13485 e 14001. Produtos produzidos sem contato humano, em condições de sala limpa classe 8, de acordo com a norma ISO 14644. Cumpre os requisitos das normas DIN 12 650-2 e EN ISO 8655-2 quando usadas com as pipetas do mesmo fabricante. Nível de pureza Eppendorf Quality. Rastreabilidade garantida por número de lote. | | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: | | |
| SP | São Paulo | R PRESIDENTE ANTONIO CANDIDO, 80 | (11) 3031-9044 | hannes@eppendorf.com.br | | |

Item 104: EasyCQ Tri-Level – Controle de Qualidade (2815) Cx c/ 3fr

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 17 Unidades | EasyCQ Tri-Level – Controle de Qualidade (2815) Cx c/ 3fr | |

Item 105: Eletrodo de Cálcio (2150)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---------------------------|------------|
| 13 Unidades | Eletrodo de Cálcio (2150) | |

Item 106: Eletrodo de Cálcio (7207)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---------------------------|------------|
| 13 Unidades | Eletrodo de Cálcio (7207) | |

Item 107: Eletrodo de PCO2 EBG/ ES (6202)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---------------------------------|------------|
| 13 Unidades | Eletrodo de PCO2 EBG/ ES (6202) | |

Item 108: Eletrodo de Ph (2151)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------------|------------|
| 13 Unidades | Eletrodo de Ph (2151) | |

Item 109: Eletrodo de Ph (6201)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------------|------------|
| 13 Unidades | Eletrodo de Ph (6201) | |

Item 110: Eletrodo de PO2 EBG/ ES (6203)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--------------------------------|------------|
| 13 Unidades | Eletrodo de PO2 EBG/ ES (6203) | |

Item 111: Eletrodo de potássio (2101)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------------------|------------|
| 13 Unidades | Eletrodo de potássio (2101) | |

Item 112: Eletrodo de Potássio (7206)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------------------|------------|
| 13 Unidades | Eletrodo de Potássio (7206) | |

Item 113: Eletrodo de Referência Descartável (2152)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 9 Unidades | Eletrodo de Referência Descartável (2152) | |

Item 114: Eletrodo de Referência EBG/ ES (6204)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---------------------------------------|------------|
| 9 Unidades | Eletrodo de Referência EBG/ ES (6204) | |

| | | |
|---|--|------------------------------------|
| Item 115: Eletrodo de Sódio (2102) | | |
| Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 |

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--------------------------|------------|
| 9 Unidades | Eletrodo de Sódio (2102) | |

| | | |
|---|--|------------------------------------|
| Item 116: Eletrodo de Sódio (7205) | | |
| Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 |

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--------------------------|------------|
| 9 Unidades | Eletrodo de Sódio (7205) | |

| | | |
|--|--|------------------------------------|
| Item 117: Kit de desprot diária ES/EBG/ELNA/K/CL/LI refl2118) | | |
| Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 |

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 13 Kits | Kit de desprot diária ES/EBG/ELNA/K/CL/LI refl2118) | |

| | | |
|--|--|------------------------------------|
| Item 118: Kit de desproteinização diária EL CALCIUM refl7118) | | |
| Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 |

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 13 Kits | Kit de desproteinização diária EL CALCIUM refl7118) | |

| | | |
|---|--|------------------------------------|
| Item 119: Mod. Cal. Lavagem Na/K/Ca/ Ph – 800MI (2123) | | |
| Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 |

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 9 Unidades | Mod. Cal. Lavagem Na/K/Ca/ Ph – 800MI (2123) | |

| | | |
|---|--|------------------------------------|
| Item 120: Modulo de reagente Easyst/Acessórios refl7101) | | |
| Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 |

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 9 Unidades | Modulo de reagente Easyst/Acessórios refl7101) | |

| | | |
|---|--|------------------------------------|
| Item 121: Cleaner 01 litro p/ 800 testes (original). | | |
| Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 |

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 150 Unidades | Cleaner 01 litro p/ 800 testes (original). | |

| | | |
|---|--|------------------------------------|
| Item 122: Controle de Hematologia WL 19 COM AA 3 níveis Wiener lab | | |
| Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 |

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 38 Unidades | Controle de Hematologia WL 19 COM AA 3 níveis Wiener lab | |

Item 123: Diluente isotônico (WL 19 DILUENTE AA) de 20lts

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 150 Unidades | Diluente isotônico (WL 19 DILUENTE AA) de 20lts | |

Item 124: Ebraclean – 3 DP CO/SM c/ 10 litros

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-------------------------------------|------------|
| 150 Galões | Ebraclean – 3 DP CO/SM c/ 10 litros | |

Item 125: Ebralaise – 3 DP CO/SM

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|------------------------|------------|
| 75 Frascos | Ebralaise – 3 DP CO/SM | |

Item 126: Ebraton – CO/SM c/ 20 litros

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|------------------------------|------------|
| 150 Galões | Ebraton – CO/SM c/ 20 litros | |

Item 127: Limpeza de agulha WL 19 AA de 20ml (Probe Cleanser)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 38 Unidades | Limpeza de agulha WL 19 AA de 20ml (Probe Cleanser) | |

Item 128: Minilyse 01 litro p/ 1.600 testes (original).

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 75 Unidades | Minilyse 01 litro p/ 1.600 testes (original). | |

Item 129: Minoclair 400ml – (original).

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------|------------|
| 38 Unidades | Minoclair 400ml – (original). | |

Item 130: Minoton 20 litros p/ 1.100 testes (original)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 150 Galões | Minoton 20 litros p/ 1.100 testes (original) | |

Item 131: Minotrol (sangue controle) (original).

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 38 Unidades | Minotrol (sangue controle) (original). | |

Item 132: Solução de enxague (RINCE AA) de 20 lts p/ Analizadores Hematológico Wiener/Mindray 19 parâmetros

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 48 Galões | Solução de enxague (RINCE AA) de 20 lts p/ Analizadores Hematológico Wiener/Mindray 19 parâmetros | |

Item 133: Solução de enxague (WL 19 RINCE AA) de 05 lts p/ Analizadores Hematológico Wiener/Mindray 19 parâmetros

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 113 Galões | Solução de enxague (WL 19 RINCE AA) de 05 lts p/ Analizadores Hematológico Wiener/Mindray 19 parâmetros | |

Item 134: Solução de limpeza (WL 19 E-Z CLEANSER AA) de 100ml

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 38 Unidades | Solução de limpeza (WL 19 E-Z CLEANSER AA) de 100ml | |

Item 135: Solução lisante (LISE AA) 500ml p/ Analisadores Hematológico diferenciais Wiener/Mindray 19 parâmetros

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 113 Unidades | Solução lisante (LISE AA) 500ml p/ Analisadores Hematológico diferenciais Wiener/Mindray 19 parâmetros | |

Item 136: Soro controle confirmação fator RH 10ml

Preço Estimado: R\$ 21,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 38 Frascos | Soro controle confirmação fator RH 10ml | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de consumo laboratorial (insumos de uso laboratorial) com e sem comodato de equipamento, medicamentos de natureza comum e insumos hospitalares, cuja finalidade é atender às necessidades da Seção de Saúde do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6, TIPO SORO CONTROLE NEGATIVO, TIPO DE ANÁLISE FENOTIPAGEM SANGÜÍNEA RH

CatMat: 353696 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO., TIPO SORO CONTROLE NEGATIVO, TIPO DE ANÁLISE FENOTIPAGEM SANGÜÍNEA RH

Data: 06/10/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162020 / UASG:160171

Lote/Item: /211

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/11/2020 13:43

Homologação: 09/11/2020 13:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Frasco 10,00 ML

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.736.747/0001-04 HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 21,00

Marca: PROTHEMO

Fabricante: PROTHEMO

Modelo: FR 10 ML

Descrição: SORO CONTROLE RH FRASCO C/ 10 ML.

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-------------------------|-----------------------------|---------------------------------------|
| Endereço: R 207, 423 | Nome de Contato: VITORIA | Telefone: (62) 3088-2080 |
| | | Email: vitoria.hospitech@gmail.com |

Item 137: Soro de Anti- B 10ml

Preço Estimado: R\$ 19,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,90

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|----------------------|------------|
| 113 Frascos | Soro de Anti- B 10ml | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de consumo laboratorial (insumos de uso laboratorial) com e sem comodato de equipamento, medicamentos de natureza comum e insumos hospitalares, cuja finalidade é atender às necessidades da Seção de Saúde do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: SORO - SORO, TIPO ANTI-B, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL

CatMat: 280351 - SORO

Data: 06/10/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162020 / UASG:160171

Lote/Item: /209

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/11/2020 13:43

Homologação: 09/11/2020 13:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Frasco 10,00 ML

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|---|---------------------------------------|
| 26.736.747/0001-04 * VENCEDOR * | HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE EIRELI | R\$ 18,00 |
| Marca: PROTHEMO | Fabricante: PROTHEMO | |
| Modelo: FR 10 ML | Descrição: SORO ANTI-B, FRASCO C/ 10 ML. | |
| Endereço: R 207, 423 | Nome de Contato: VITORIA | Telefone: (62) 3088-2080 |
| | | Email: vitoria.hospitech@gmail.com |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,69

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Secretaria Especial de Estado de Defesa Social

Centro de Perícias Científicas 'Renato Chaves'

Objeto: Aquisição de Materiais para os Laboratórios de toxicologia e EFQB, para atender as necessidades deste Centro de Perícias Científicas Renato Chaves (sede) e as Unidades Regionais, Núcleos Avançados..

Descrição: SORO - SORO, TIPO ANTI-B, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL

CatMat: 280351 - SORO

Data: 14/09/2020 09:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:152020 / UASG:925453

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/09/2020 12:51

Homologação: 18/09/2020 10:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Frasco 10,00 ML

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 29.187.032/0001-20 * VENCEDOR * | AMAZON MEDICAL CARE EIRELI | R\$ 17,37 |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PROTHEMO
 Fabricante: PROTHEMO
 Modelo: FRASCO
 Descrição: "Soro anti-B monoclonal, Método aglutinação manual direta, apresentação: frasco com 10mL."

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TRAVESSA WE 12, 1000 Telefone: (91) 9365-0210 Email: amazon2018medical@gmail.com

29.602.266/0001-96 QUEMEL & LIMA COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS LTDA R\$ 18,62

Marca: EBRAM
 Fabricante: EBRAM
 Modelo: EBRAM
 Descrição: SORO, TIPO ANTI-A, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL

Endereço: RODOVIA AUGUSTO MONTENEGRO, SN Telefone: (91) 8103-6248 / (91) 8177-9709 / (91) 8177-9709 Email: cardosocontabilidade85@gmail.com

19.769.575/0001-00 NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. R\$ 18,75

Marca: PROTHEMO
 Fabricante: PROTHEMO
 Modelo: FRASCO
 Descrição: Soro anti-B monoclonal, Método aglutinação manual direta, apresentação: frasco com 10mL.

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV WE-12 (CJ SATELITE), 1000 Nome de Contato: André Luiz Almeida Santos Telefone: (91) 8250-8888 Email: andresantosbelem@hotmail.com

03.541.791/0001-55 NOVA ANALISE DIAGNOSTICOS EIRELI R\$ 30,00

Marca: SCAN
 Fabricante: SCAN
 Modelo: IH0011002
 Descrição: SORO, TIPO ANTI-B, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL

Endereço: AV SANTO AMARO, 3210 Telefone: (11) 5094-4699 Email: roberta@analise.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

Data: 10/09/2020 09:13

Objeto: Aquisição de Material Químico, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência, Anexo I do edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: SORO - SORO, TIPO ANTI-B, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL

Identificação: N°Pregão:412020 / UASG:155909

Lote/Item: /159

CatMat: 280351 - SORO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/10/2020 16:22

Homologação: 20/10/2020 15:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Frasco 10,00 ML

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.252.742/0001-65 E.R. TRINDADE R\$ 23,00

* VENCEDOR *

Marca: EBRAM
 Fabricante: EBRAM
 Modelo: SORO
 Descrição: SORO, ANTI A, MONOCLONAL, FRASCO COM 10 ML.

Estado: PA Cidade: Santa Isabel do Pará Endereço: AV DA REPUBLICA, 1525 Nome de Contato: ELVIS RIBEIRO TRINDADE Telefone: (91) 3263-4563 Email: trimed@superig.com.br

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---------------------|------------|
| 113 Frascos | Soro de Anti-A 10ml | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 23,00**

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção | Data: 06/10/2020 10:03 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:162020 / UASG:160171 Lote/Item: /208 Ata: Link Ata Adjudicação: 05/11/2020 13:43 Homologação: 09/11/2020 13:19 |
| Objeto: Aquisição de material de consumo laboratorial (insumos de uso laboratorial) com e sem comodato de equipamento, medicamentos de natureza comum e insumos hospitalares, cuja finalidade é atender às necessidades da Seção de Saúde do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.. | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Frasco 10,00 ML UF: PA |
| Descrição: SORO - SORO, TIPO ANTI-A, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL CatMat: 280350 - SORO | |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|--|-------------------------|
| 26.736.747/0001-04 * VENCEDOR * | HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE EIRELI | R\$ 23,00 |
| Marca: PROTHEMO Fabricante: PROTHEMO Modelo: FR 10 ML Descrição: SORO ANTI-A, FRASCO C/ 10 ML. | Endereço: R 207, 423 Nome de Contato: VITORIA Telefone: (62) 3088-2080 Email: vitoria.hospitech@gmail.com | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 19,93**

| | |
|---|---|
| Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Defesa Social Centro de Perícias Científicas 'Renato Chaves' | Data: 14/09/2020 09:12 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:152020 / UASG:925453 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Adjudicação: 15/09/2020 12:51 Homologação: 18/09/2020 10:05 |
| Objeto: Aquisição de Materiais para os Laboratórios de toxicologia e EFQB, para atender as necessidades deste Centro de Perícias Científicas Renato Chaves (sede) e as Unidades Regionais, Núcleos Avançados.. | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 8 Unidade: Frasco 10,00 ML UF: PA |
| Descrição: SORO - SORO, TIPO ANTI-A, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL CatMat: 280350 - SORO | |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|--|-------------------------|
| 29.187.032/0001-20 * VENCEDOR * | AMAZON MEDICAL CARE EIRELI | R\$ 17,37 |
| Marca: PROTHEMO Fabricante: PROTHEMO Modelo: FRASCO Descrição: "Soro anti-A monoclonal, Método aglutinação manual direta, apresentação: frasco com 10mL." | Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TRAVESSA WE 12, 1000 Telefone: (91) 9365-0210 Email: amazon2018medical@gmail.com | |

29.602.266/0001-96 QUEMEL & LIMA COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS LTDA

R\$ 18,62

Marca: EBRAM
 Fabricante: EBRAM
 Modelo: EBRAM
 Descrição: SORO, TIPO ANTI-A, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL

Endereço: RODOVIA AUGUSTO MONTENEGRO, SN
 Telefone: (91) 8103-6248 / (91) 8177-9709 / (91) 8177-9709
 Email: cardosocontabilidade85@gmail.com

19.769.575/0001-00 NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. R\$ 21,24

Marca: PROTHEMO
 Fabricante: PROTHEMO
 Modelo: FRASCO
 Descrição: Soro anti-A monoclonal, Método aglutinação manual direta, apresentação: frasco com 10mL.

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV WE-12 (CJ SATELITE), 1000 Nome de Contato: André Luiz Almeida Santos Telefone: (91) 8250-8888 Email: andresantosbelem@hotmail.com

03.541.791/0001-55 NOVA ANALISE DIAGNOSTICOS EIRELI R\$ 30,00

Marca: SCAN
 Fabricante: SCAN
 Modelo: IH0011001
 Descrição: SORO, TIPO ANTI-A, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL

Endereço: AV SANTO AMARO, 3210 Telefone: (11) 5094-4699 Email: roberta@analise.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé

Data: 14/10/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU.

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Soro Anti – A 10 MI - Soro Anti – A 10 MI

Identificação: 126411

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 25

Unidade: FR

UF: PA

17.704.211/0001-08 BIONORTE COMERCIO & SERVICOS LTDA R\$ 14,50

* VENCEDOR *

Marca: EBRAM
 Fabricante: EBRAM
 Descrição: SORO ANTI – A 10 ML

Endereço: R PC ANTONIO BEZERRA FALCAO, 554 B Telefone: (91) 3276-5611

03.156.192/0001-18 P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R\$ 23,90

Marca: FRASCO
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: SORO ANTI – A 10 ML

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: TR DUQUE DE CAXIAS, 126 Nome de Contato: Vilmara Telefone: (91) 3721-3776 Email: caslab@caslab.com.br

05.048.534/0001-01 NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA R\$ 37,35

Marca: EBRAM
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: SORO ANTI – A 10 ML

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: R FERNANDO GUILHOM, 67 Nome de Contato: SEBASTIÃO Telefone: (91) 3711-4085 Email: licitacaonortemed@hotmail.com

Item 139: Soro de Anti-D RH 10ml

Preço Estimado: R\$ 36,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,05

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|------------------------|------------|
| 150 Frascos | Soro de Anti-D RH 10ml | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,00

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção | Data: 06/10/2020 10:03 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:162020 / UASG:160171 Lote/Item: /210 Ata: Link Ata Adjudicação: 05/11/2020 13:43 Homologação: 09/11/2020 13:19 |
| Objeto: Aquisição de material de consumo laboratorial (insumos de uso laboratorial) com e sem comodato de equipamento, medicamentos de natureza comum e insumos hospitalares, cuja finalidade é atender às necessidades da Seção de Saúde do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.. | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Frasco 10,00 ML UF: PA |
| Descrição: SORO - SORO, TIPO ANTI-D, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL CatMat: 280353 - SORO | |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|--|-------------------------|
| 26.736.747/0001-04 * VENCEDOR * | HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE EIRELI | R\$ 34,00 |
| Marca: PROTHEMO Fabricante: PROTHEMO Modelo: FR 10 ML Descrição: SORO ANTI-D (RH), FRASCO C/ 10 ML. | Endereço: R 207, 423 Nome de Contato: VITORIA Telefone: (62) 3088-2080 Email: vitoria.hospitech@gmail.com | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,65

| | |
|--|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA | Data: 10/09/2020 09:13 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:412020 / UASG:155909 Lote/Item: /160 Ata: Link Ata Adjudicação: 08/10/2020 16:22 Homologação: 20/10/2020 15:49 |
| Objeto: Aquisição de Material Químico, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência, Anexo I do edital.. | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Frasco 10,00 ML UF: PA |
| Descrição: SORO - SORO, TIPO ANTI-D, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL CatMat: 280353 - SORO | |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|--|-------------------------|
| 04.252.742/0001-65 * VENCEDOR * | E.R. TRINDADE | R\$ 34,65 |
| Marca: EBRAM Fabricante: EBRAM Modelo: SORO Descrição: SORO, ANTI B, MONOCLONAL, FRASCO COM 10 ML. | Estado: PA Cidade: Santa Isabel do Pará Endereço: AV DA REPUBLICA, 1525 Nome de Contato: ELVIS RIBEIRO TRINDADE Telefone: (91) 3263-4563 Email: trimed@superig.com.br | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé

Data: 14/10/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU.

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Soro Anti – D 10 MI - Soro Anti – D 10 MI

Identificação: 126411

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: FR

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|---|--|
| 17.704.211/0001-08 * VENCEDOR * | BIONORTE COMERCIO & SERVICOS LTDA | R\$ 30,45 |
| Marca: EBRAM Fabricante: EBRAM Descrição: SORO ANTI – D 10 ML Endereço: R PC ANTONIO BEZERRA FALCAO, 554 B | | Telefone: (91) 3276-5611 |
| 03.156.192/0001-18 | P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | R\$ 39,50 |
| Marca: FRASCO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SORO ANTI – D 10 ML Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: TR DUQUE DE CAXIAS, 126 | | Nome de Contato: Vilmara Telefone: (91) 3721-3776 Email: caslab@caslab.com.br |
| 05.048.534/0001-01 | NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA | R\$ 62,13 |
| Marca: EBRAM Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SORO ANTI – D 10 ML Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: R FERNANDO GUILHOM, 67 | | Nome de Contato: SEBASTIÃO Telefone: (91) 3711-4085 Email: licitacaonortemed@hotmail.com |

Item 140: Soro para coombs 10ml

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade

Descrição

Observação

38 Kits

Soro para coombs 10ml

Item 141: Adaptador p/ coleta a vácuo c/ 250 unid.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade

Descrição

Observação

38 Pacotes

Adaptador p/ coleta a vácuo c/ 250 unid.

Item 142: Agulha p/ seringa 25x0,7 c/ 100

Preço Estimado: R\$ 8,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,57

Quantidade

Descrição

Observação

1.125 Caixas

Agulha p/ seringa 25x0,7 c/ 100

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA **Data:** 31/08/2020 09:05
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material laboratorial para atender as necessidades da semsa. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: AGULHA LABORATÓRIO - AGULHA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, DIMENSÕES CERCA DE 25 G X 70 MM, TIPO PONTA EM BISEL, ADICIONAL P/ SERINGA DE 0,5 MCL **Identificação:** NºPregão:272020 / UASG:980044
Lote/Item: /4 **Ata:** [Link Ata](#)
CatMat: 468908 - AGULHA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX DIMENSÕES CERCA DE 25 G X 70 MM TIPO PONTA EM BISEL ADICIONAL P/ SERINGA DE 0,5 MCL **Adjudicação:** 09/09/2020 12:02
Homologação: 09/09/2020 13:17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Unidade
UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|--|--|
| 34.915.637/0001-20 * VENCEDOR * | E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA | R\$ 8,30 |
| Marca: L. IMPORT Fabricante: L. IMPORT Modelo: AGULHA DESCARTAVEL Descrição: Agulha desc. 25x7 c/100 und. | | |
| Estado: PA | Cidade: Santarém | Endereço: TV SORRISO DE MARIA, 181 |
| | | Telefone: (93) 3064-1437 |
| | | Email: cirurgicatapajos@hotmail.com |
| 14.229.621/0001-56 | ORTOMEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA | R\$ 8,40 |
| Marca: LABORIMPORT Fabricante: SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO LTD Modelo: LABORIMPORT Descrição: AGULHA DESC. 25X7 C/100 UND. PROC. CHINA | | |
| Endereço: AV NAGIB MUTRAN, 448 | | Telefone: (94) 3323-2427 |
| | | Email: ortomedica@outlook.com |
| 23.493.764/0001-61 | P G LIMA COM EIRELI | R\$ 8,74 |
| Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES LTDA Modelo: UNIDADE Descrição: Agulha desc. 25x7 c/100 und: MARCA: SR; FABRICANTE: SALDANHA RODRIGUES LTDA; REGISTRO A NVISA Nº 80026180009; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES. | | |
| Endereço: AL DAS MANGUEIRAS, 33 | | Telefone: (91) 3721-3037 |
| | | Email: soulmedglobo.com |
| 84.155.829/0001-53 | AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 8,75 |
| Marca: SR Fabricante: SR Modelo: SR Descrição: Agulha desc. 25x7 c/100 und | | |
| Estado: PA | Cidade: Belém | Endereço: RUA L CONJUNTO MENDARA I, 87 |
| | | Telefone: (91) 3231-9020 |

Item 143: Agulha p/ seringa 25x0,8 c/ 100

Preço Estimado: R\$ 8,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,74

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---------------------------------|------------|
| 1.125 Caixas | Agulha p/ seringa 25x0,8 c/ 100 | |

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
1ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Futura e eventual aquisição de material hospitalar, medicamentos e materiais odontológicos.

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G X 1", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

CatMat: 397502 - AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 21 G X 1", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192020 / UASG:160482

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/11/2020 13:27

Homologação: 07/12/2020 15:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 370

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: RR

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL | | | |
|--|--|---|---|------------------------------------|--|
| 35.626.812/0001-21 * VENCEDOR * | ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI | R\$ 7,56 | | | |
| Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT Descrição: Agulha Hipodérmica Descartável calibre 25x8, estéril, contendo canhão confeccionado em plástico, sem rebarbas, corpo de aço inox cilíndrico, oco, reto e siliconizado, sendo ambos fundidos em uma única peça. Ponta da agulha biselada, trifacetada e afiada provida de protetor plástico. Embalada individualmente com papel grau cirúrgico, (ou combinado com polipropileno quando a esterilização for por óxido de etileno), com abertura em pétala. Caixa com 100 unid ades. | | | | | |
| Endereço: AVENIDA CENTRAL, 784 | Telefone: (55) 9962-2232 | Email: atlantico.bc@hotmail.com | | | |
| 04.252.742/0001-65 | E.R. TRINDADE | R\$ 7,57 | | | |
| Marca: SOLIDOR Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: AGULHA DESCARTAVEL Descrição: Agulha Hipodérmica Descartável calibre 25x8, estéril, contendo canhão confeccionado em plástico, sem rebarbas, corpo de aço inox cilíndrico, oco, reto e siliconizado, sendo ambos fundidos em uma única peça. Ponta da agulha biselada, trifacetada e afiada provida de protetor plástico. Embalada individualmente com papel grau cirúrgico, (ou combinado com polipropileno quando a esterilização for por óxido de etileno), com abertura em pétala. Caixa com 100 unid ades. | | | | | |
| Estado: PA | Cidade: Santa Isabel do Pará | Endereço: AV DA REPUBLICA, 1525 | Nome de Contato: ELVIS RIBEIRO TRINDADE | Telefone: (91) 3263-4563 | Email: trimed@superig.com.br |
| 33.398.831/0001-12 | FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 7,75 | | | |
| Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Agulha Hipodérmica Descartável calibre 25x8, estéril, contendo canhão confeccionado em plástico, sem rebarbas, corpo de aço inox cilíndrico, oco, reto e siliconizado, sendo ambos fundidos em uma única peça. Ponta da agulha biselada, trifacetada e afiada provida de protetor plástico. Embalada individualmente com papel grau cirúrgico, (ou combinado com polipropileno quando a esterilização for por óxido de etileno), com abertura em pétala. Caixa com 100 unid ades. | | | | | |
| Endereço: AV 21 DE ABRIL, 274 | Nome de Contato: AMANDA | Telefone: (54) 3523-1477 | Email: fenzibarao@gmail.com | | |
| 20.511.708/0001-14 | TECHNOVA - COMERCIO E SERVICO HOSPITALAR - EIRELI | R\$ 7,76 | | | |
| Marca: solidor Fabricante: solidor Modelo: solidor Descrição: "Agulha Hipodérmica Descartável calibre 25x8, estéril, contendo canhão confeccionado em plástico, sem rebarbas, corpo de aço inox cilíndrico, oco, reto e siliconizado, sendo ambos fundidos em uma única peça. Ponta da agulha biselada, trifacetada e afiada provida de protetor plástico. Embalada individualmente com papel grau cirúrgico, (ou combinado com polipropileno quando a esterilização for por óxido de etileno), com abertura em pétala. Caixa com 100 unid ades." | | | | | |
| Endereço: R DR ARNALDO BRANDAO, 79 | Telefone: (95) 3224-8716 | Email: technovacomercio@gmail.com | | | |
| 36.757.380/0001-50 | MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA | R\$ 8,00 | | | |
| Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: CAIXA COM 100 UNID Descrição: Agulha Hipodérmica Descartável calibre 25x8, estéril, contendo canhão confeccionado em plástico, sem rebarbas, corpo de aço inox cilíndrico, oco, reto e siliconizado, sendo ambos fundidos em uma única peça. Ponta da agulha biselada, trifacetada e afiada provida de protetor plástico. Embalada individualmente com papel grau cirúrgico, (ou combinado com polipropileno quando a esterilização for por óxido de etileno), com abertura em pétala. Caixa com 100 unid ades | | | | | |

| | | |
|---|------------------------------------|--------------------------------------|
| Endereço: AV JOAO LUIZ POZZOBON, 1728 | Telefone: (55) 8151-3282 | Email: rafack3@hotmail.com |
|---|------------------------------------|--------------------------------------|

25.034.906/0001-58 FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R\$ 8,40

Marca: LABOR IMPORT
Fabricante: LABOR IMPORT
Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G X 1', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONE XÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/3 2, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

| | | | |
|--|---------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------|
| Endereço: RUA MACHADO DE ASSIS, 1237 | Nome de Contato: Ivo Junior | Telefone: (54) 3712-5888 | Email: flymedrs@outlook.com |
|--|---------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------|

29.043.834/0001-66 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. R\$ 8,74

Marca: DESCARPACK
Fabricante: DESCARPACK
Modelo: CX

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G X 1', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONE XÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/3 2, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

| | | | |
|--|------------------------------------|------------------------------------|---|
| Endereço: RUA FRANCISCO FERDINANDO LOSINA, 229 | Nome de Contato: ABIGAIL | Telefone: (54) 3712-0427 | Email: licitacoes@3med.com.br |
|--|------------------------------------|------------------------------------|---|

27.252.621/0001-19 KL COMERCIO E SERVICO EIRELI R\$ 8,75

Marca: labor
Fabricante: labor
Modelo: labor

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G X 1', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONE XÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/3 2, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

| | | | |
|--|----------------------------------|------------------------------------|---|
| Endereço: AV NAZARE FILGUEIRAS, 2187 | Nome de Contato: DARIO | Telefone: (95) 3224-2353 | Email: klmedicamentosrr@gmail.com |
|--|----------------------------------|------------------------------------|---|

30.985.388/0001-98 CENTRO AUDITIVO AUDIO NEX EIRELI R\$ 10,91

Marca: LABOR
Fabricante: SHANDONG W.
Modelo: LABOR

Descrição: Agulha Hipodérmica Descartável calibre 25x8, estéril, contendo canhão confeccionado em plástico, sem rebarbas, corpo de aço inox cilíndrico, oco, reto e siliconizado, sendo ambos fundidos em uma única peça. Ponta da agulha biselada, trifacetada e afiada provida de protetor plástico. Embalada individual mente com papel grau cirúrgico, (ou combinado com polipropileno quando a esterilização for por óxido de etileno), com abertura em pétala. Caixa com 100 unid ades.

| | |
|--|------------------------------------|
| Endereço: AV SENADOR JOSE LOURENCO DIAS, 837 | Telefone: (62) 9821-9185 |
|--|------------------------------------|

17.957.456/0001-47 SONNE DA AMAZONIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA R\$ 10,92

Marca: SOLIDOR
Fabricante: SOLIDOR
Modelo: UNIDADE

Descrição: Agulha Hipodérmica Descartável calibre 25x8, estéril, contendo canhão confeccionado em plástico, sem rebarbas, corpo de aço inox cilíndrico, oco, reto e siliconizado, sendo ambos fundidos em uma única peça. Ponta da agulha biselada, trifacetada e afiada provida de protetor plástico. Embalada individual mente com papel grau cirúrgico, (ou combinado com polipropileno quando a esterilização for por óxido de etileno), com abertura em pétala. Caixa com 100 unid ades. Anvisa: 10369460190

| | | |
|---|------------------------------------|--|
| Endereço: R GOVERNADOR GREGORIO AZEVEDO, SN | Telefone: (92) 3087-1921 | Email: huaylla.gestora@gmail.com |
|---|------------------------------------|--|

01.706.665/0001-88 MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA R\$ 12,14

Marca: LABOR IMPORT
Fabricante: LABOR IMPORT
Modelo: CAIXA

Descrição: Agulha Hipodérmica Descartável calibre 25x8, estéril, contendo canhão confeccionado em plástico, sem rebarbas, corpo de aço inox cilíndrico, oco, reto e siliconizado, sendo ambos fundidos em uma única peça. Ponta da agulha biselada, trifacetada e afiada provida de protetor plástico. Embalada individual mente com papel grau cirúrgico, (ou combinado com polipropileno quando a esterilização for por óxido de etileno), com abertura em pétala. Caixa com 100 unid ades.

| | | | | | |
|----------------------|-------------------------------|--------------------------------------|--|------------------------------------|---------------------------------------|
| Estado: RS | Cidade: Santa Maria | Endereço: RUA TUIUTI, 1016 | Nome de Contato: Ricardo dos Santos Medeiros | Telefone: (55) 3219-2087 | Email: medplus@terra.com.br |
|----------------------|-------------------------------|--------------------------------------|--|------------------------------------|---------------------------------------|

36.722.813/0001-32 LEANDRO SOARES VERFFEL R\$ 12,14

Marca: SR

Fabricante: SR

Modelo: agulha

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G X 1', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONE XÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/3 2, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Estado:

RS

Cidade:

São João do Polésine

Endereço:

ESTRADA LINHA BONFIM, SN

Telefone:

(55) 3269-1061 / (55) 8124-7150

Email:

jnaujorks@hotmail.com

01.725.729/0001-98 C M DE MACEDO

R\$ 14,00

Marca: BD

Fabricante: BD/NAC

Modelo: -

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G X 1', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONE XÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/3 2, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

AV COSME FERREIRA, 4605

Telefone:

(92) 3182-6235

30.868.771/0001-66 JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI

R\$ 20,64

Marca: JVB

Fabricante: JVB

Modelo: JVB

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G X 1', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONE XÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/3 2, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Endereço:

RUA TENENTE WENCESLAU OLIVEIRA, 775

Telefone:

(34) 9660-3200

Email:

brunorafaeldeoliveira86@gmail.com

Item 144: Cubeta Pediátrica Acrílica Para Automação c/ 1000 und

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade

Descrição

Observação

38 Pacotes

Cubeta Pediátrica Acrílica Para Automação c/ 1000 und

Item 145: Cubetas cônicas de 0,5 mL para analisar o EasyQC Tri-Level c/ 1000

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade

Descrição

Observação

38 Pacotes

Cubetas cônicas de 0,5 mL para analisar o EasyQC Tri-Level c/ 1000

Item 146: Cubetas de segmentadas de reação CM 250 c/1000

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade

Descrição

Observação

38 Pacotes

Cubetas de segmentadas de reação CM 250 c/1000

Item 147: Tubo de ensaio 10x75mm c/250

Preço Estimado: R\$ 37,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,45

Quantidade

Descrição

Observação

38 Pacotes

Tubo de ensaio 10x75mm c/250

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,45

Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé

Data: 14/10/2020 00:00

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU.

Descrição: O Tubo de Ensaio 12 X 75 Mm 5 MI C/250 - O Tubo de Ensaio 12 X 75 Mm 5 MI C/250

Identificação: 126411

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: CX

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL | | | |
|--|---|---|------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------|
| 17.704.211/0001-08 * VENCEDOR * | BIONORTE COMERCIO & SERVICOS LTDA | R\$ 25,00 | | | |
| Marca: LA Fabricante: LABOR IMPORT Descrição: O Tubo de ensaio 12 x 75 mm 5 ml C/250 | | | | | |
| Endereço: R PC ANTONIO BEZERRA FALCAO, 554 B | | Telefone: (91) 3276-5611 | | | |
| 03.156.192/0001-18 | P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | R\$ 49,90 | | | |
| Marca: CAIXA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: O Tubo de ensaio 12 x 75 mm 5 ml C/250 | | | | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: TR DUQUE DE CAXIAS, 126 | Nome de Contato: Vilmara | Telefone: (91) 3721-3776 | Email: caslab@caslab.com.br |

Item 148: Tubo de ensaio 12x100mm c/ 250

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--------------------------------|------------|
| 38 Pacotes | Tubo de ensaio 12x100mm c/ 250 | |

Item 149: Tubo de ensaio 12x75mm c/ 250

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-------------------------------|------------|
| 38 Pacotes | Tubo de ensaio 12x75mm c/ 250 | |

Item 150: Tubo p/ coleta a vácuo c/ gel separador 100 und (t. Amarela) 6ml

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|--|------------|
| 3.000 Pacotes | Tubo p/ coleta a vácuo c/ gel separador 100 und (t. Amarela) 6ml | |

Item 151: Tubo p/ coleta a vácuo c/ fluoreto c/ 100 und (t. Cinza) 4ml

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 48 Pacotes | Tubo p/ coleta a vácuo c/ fluoreto c/ 100 und (t. Cinza) 4ml | |

Item 152: Tubo p/ coleta a vácuo c/ edta c/ 100 und (t. Roxa) 4ml

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|---|------------|
| 5.000 Pacotes | Tubo p/ coleta a vácuo c/ edta c/ 100 und (t. Roxa) 4ml | |

Item 153: Tubo par lcr c/50

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-------------------|------------|
| 38 Pacotes | Tubo par lcr c/50 | |

Item 154: Tubo para coleta a vácuo c/ citrato c/ 100 und 4ml (t. Azul)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 38 Pacotes | Tubo para coleta a vácuo c/ citrato c/ 100 und 4ml (t. Azul) | |

Item 155: Tubo para coleta a vácuo c/ edta c/ 50 und 0,5 ml (t. Roxa – pediátrico)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 38 Pacotes | Tubo para coleta a vácuo c/ edta c/ 50 und 0,5 ml (t. Roxa – pediátrico) | |

Item 156: Tubo para coleta a vácuo c/ gel separador 50 und 0,5 ml (t. Marron – pediátrico)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 4 Pacotes | Tubo para coleta a vácuo c/ gel separador 50 und 0,5 ml (t. Marron – pediátrico) | |

Item 157: Seringa para gasometria com heparina 3 ml pct c/100

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 38 Pacotes | Seringa para gasometria com heparina 3 ml pct c/100 | |

Item 158: Tubo para coleta a vácuo p/ vhs c/ 100 und (t. Preta) 9x120mm

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 75 Pacotes | Tubo para coleta a vácuo p/ vhs c/ 100 und (t. Preta) 9x120mm | |

Item 159: Tubos plásticos p/ exame de urina (tubo falcon)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|---|------------|
| 3.750 Unidades | Tubos plásticos p/ exame de urina (tubo falcon) | |

Item 160: Antiestreptolisina "0" (aso) c/ 5,0 ml p/ 200 testes

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 188 Kits | Antiestreptolisina "0" (aso) c/ 5,0 ml p/ 200 testes | |

Item 161: Fator reumatoide - Látex c/ 5,0 ml p/ 200 testes

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 113 Frascos | Fator reumatoide - Látex c/ 5,0 ml p/ 200 testes | |

Item 162: Placa de VDRL (Klyne)

Preço Estimado: R\$ 49,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,08

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------------|------------|
| 38 Unidades | Placa de VDRL (Klyne) | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,08

Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé

Data: 14/10/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU.

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 126411

Descrição: Placas Escavada P/ Vdrl - Placas Escavada P/ Vdrl

Lote/Item: /111

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

| | | |
|------------------------------------|-----------------------------------|----------------|
| 17.704.211/0001-08 | BIONORTE COMERCIO & SERVICOS LTDA | R\$ 48,17 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: PRECISION | | |
| Fabricante: CRAL | | |
| Descrição: Placas escavada p/ vdrl | | |
| Endereço: | | Telefone: |
| R PC ANTONIO BEZERRA FALCAO, 554 B | | (91) 3276-5611 |

| | | | | | |
|--------------------------------------|---|-------------------------|------------------|----------------|----------------------|
| 03.156.192/0001-18 | P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | R\$ 49,99 | | | |
| Marca: UNIDADE | | | | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | | | | |
| Descrição: Placas escavada p/ vdrl | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| PA | Castanhal | TR DUQUE DE CAXIAS, 126 | Vilmara | (91) 3721-3776 | caslab@caslab.com.br |

Item 163: Proteína C reativa – PCR 5,0 ml p/ 200 testes

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 375 Kits | Proteína C reativa – PCR 5,0 ml p/ 200 testes | |

Item 164: PSA Total c/ 40 Testes

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|------------------------|------------|
| 375 Kits | PSA Total c/ 40 Testes | |

Item 165: Reagente troponina c/ 20 testes

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---------------------------------|------------|
| 375 Caixas | Reagente troponina c/ 20 testes | |

Item 166: Rubéola IGG/IGM c/ 30 testes

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|------------------------------|------------|
| 375 Kits | Rubéola IGG/IGM c/ 30 testes | |

Item 167: Teste de gravidez em tiras beta hcg c/ 100 testes

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 188 Caixas | Teste de gravidez em tiras beta hcg c/ 100 testes | |

Item 168: Teste rápido Toxoplasmose IGM / I GG c/ 30 testes

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 375 Kits | Teste rápido Toxoplasmose IGM / I GG c/ 30 testes | |

Item 169: Teste para COVID-19

Preço Estimado: R\$ 29,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,16

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|---------------------|------------|
| 7.200 Unidades | Teste para COVID-19 | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,77

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA

Data: 04/11/2020 09:04

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição emergencial de equipamentos de proteção individual - epi s e kit teste rápido para procedimentos e diagnóstico de covid-19, a serem utilizados no tratamento da demanda de pacientes infectados pelo coronavírus (COVID-19)..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE* QUALITATIVO ANTÍGENO CORONAVÍRUS COVID-19, APRESENTAÇÃO* TESTE, MÉTODO* IMUNOCROMATOGRAFIA

Identificação: N°Pregão:332020 / UASG:927872**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 467047 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7**Quantidade:** 300**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.949.099/0001-33

VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI

R\$ 5,70

* VENCEDOR *

Marca: JD BIOTECH**Fabricante:** JD BIOTECH**Modelo:** JD BIOTECH**Descrição:** REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE* QUALITATIVO ANTÍGENO CORONAVÍRUS COVID-19, APRESENTAÇÃO* TESTE, MÉTODO* IMUNOCROMATOGRAFIA**Endereço:**

R DONA HELENA, N°

Telefone:

(16) 9625-7999/ (64) 9256-6056

Email:

viafarmadiretoria@gmail.com

20.352.354/0001-02

GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA

R\$ 9,90

Marca: HIGHTOP**Fabricante:** HIGHTOP**Modelo:** HIGHTOP

Descrição: KIT TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE COVID-19, ATRAVÉS DA METODOLOGIA DE IMUNOCROMATOGRAFIA, DESTINADO À DETECÇÃO QUALITATIVA INDIVIDUAL DE ANTICORPOS IGM E IGG PARA CORONAVÍRUS. PODENDO SER UTILIZADO EM AMOSTRA DE SANGUE, SORO OU PLASMA, PROCEDENTE DE COLETA VENOSA OU CAPILAR. SENSIBILIDADE ACIMA DE 94% E ESPECIFICIDADE ACIMA DE 94%. A EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DO REGISTRO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE COM MÍNIMO DE 180 DIAS.

Endereço:

RUA LAURO JAQUES, 72

Telefone:

(31) 3889-8020

Email:

isaac.contabilidade@gmail.com

36.850.210/0001-16

ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

R\$ 17,00

Marca: WAMA**Fabricante:** WAMA**Modelo:** WAMA

Descrição: "KIT TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE COVID-19, ATRAVÉS DA METODOLOGIA DE IMUNOCROMATOGRAFIA, DESTINADO À DETECÇÃO QUALITATIVA INDIVIDUAL DE ANTICORPOS IGM E IGG PARA CORONAVÍRUS. PODENDO SER UTILIZADO EM AMOSTRA DE SANGUE, SORO OU PLASMA, PROCEDENTE DE COLETA VENOSA OU CAPILAR. SENSIBILIDADE ACIMA DE 94% E ESPECIFICIDADE ACIMA DE 94%. A EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DO REGISTRO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE COM MÍNIMO DE 180 DIAS."

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV WE 66, 612

Telefone:

(91) 3231-1400

Email:

alexandrem.rocha@hotmail.com

18.812.673/0001-01

UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI

R\$ 18,31

Marca: CEPALAB**Fabricante:** CEPALAB**Modelo:** UNICO

Descrição: KIT TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE COVID-19, ATRAVÉS DA METODOLOGIA DE IMUNOCROMATOGRAFIA, DESTINADO À DETECÇÃO QUALITATIVA INDIVIDUAL DE ANTICORPOS IGM E IGG PARA CORONAVÍRUS. PODENDO SER UTILIZADO EM AMOSTRA DE SANGUE, SORO OU PLASMA, PROCEDENTE DE COLETA VENOSA OU CAPILAR. SENSIBILIDADE ACIMA DE 94% E ESPECIFICIDADE ACIMA DE 94%. A EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DO REGISTRO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE COM MÍNIMO DE 180 DIAS.

Endereço:

R DAS MAGNOLIAS, SN

Telefone:

(62) 3085-0446

Email:

unimarcascomercio@gmail.com

31.498.519/0001-75

HIGIESUL PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

R\$ 18,50

Marca: NORMAN**Fabricante:** NORMAN**Modelo:** NORMAN

Descrição: Teste rápido de Covid-19 - Sars-cov-2 de IgG/IgM, detecção qualitativa de anticorpos IgM / IgG contra novos coronavírus no soro humano, plasma ou sangue total. O resultado do teste deve ser lido em 15 minutos. Registro na ANVISA 81656990001

Endereço:

R AMBROSIO THOMAZZI, 176

Telefone:

(41) 3060-2828/ (41) 3287-1030

Email:

alinejcont@outlook.com

02.823.683/0001-02

CAPRICORN TECHNOLOGIES DO BRASIL LTDA

R\$ 20,00

Marca: surexam**Fabricante:** surexam biotech**Modelo:** SurplexR-COVID-19 IgM/IgG

Descrição: KIT TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE COVID-19, ATRAVÉS DA METODOLOGIA DE IMUNOCROMATOGRAFIA, DESTINADO À DETECÇÃO QUALITATIVA INDIVIDUAL DE ANTICORPOS IGM E IGG PARA CORONAVÍRUS. PODENDO SER UTILIZADO EM AMOSTRA DE SANGUE, SORO OU PLASMA, PROCEDENTE DE COLETA VENOSA OU CAPILAR. SENSIBILIDADE ACIMA DE 94% E ESPECIFICIDADE ACIMA DE 94%. A EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DO REGISTRO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE COM MÍNIMO DE 180 DIAS. Teste de imunocromatografia (imunológico para detecção da Covid-19), em amostras de soro, plasma e sangue - Anti COVID-19 IgG/IgM - teste rápido Apresentação: kit com 20 testes Produto Aprovado pelo INCQS - Isento de Registro conforme A RDC 37 9/2020

Estado:

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

RUA PROFESSOR MACEDO FILHO, 407

Nome de Contato:

Adriano

Telefone:

(41) 3253-1616

Email:

info@capricorntech.com.br

21.579.468/0001-52

TEKMARKET INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 20,00

Marca: TOTH LIFE CARE**Fabricante:** TEKMARKET INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**Modelo:** EGENS COVID 19

Descrição: Testes rápidos de covid-19 com detecção de anticorpos IGG E IGM. Ensaio imunocromatógrafo para detecção rápida e qualitativa dos anticorpos IGG/IGM da síndrome respiratória aguda grave por coronavírus 2 (sars-cov-2), em amostras de sangue total, soro ou plasma humano. IGG - sensibilidade do teste deve ser superior 86,42% e especificidade superior a 97,99% e IGM - sensibilidade do teste deve ser superior 84,90% e especificidade superior a 95,90%. Teste rápido para detecção do covid-19, das frações de IGG E IGM. Avaliando amostras de soro, plasma e sangue total. Detecção com resultados de em até 10 minutos. Contendo: 1 x Dispositivo/Cassete de teste 1 x Bolsa de dessecante 1 x Conta-gotas descartáveis para todos os tipos de amostras - 1 x Tampão diluente (1*6 mL) 1 x Instrução de uso. TESTE RÁPIDO COVID – 19 IGG AND IGM -10 MINUTOS A detecção da COVID-19 é feita de maneira indireta. Enquanto os exames laboratoriais buscam a detecção do vírus em si, o teste rápido mede a quantidade de anticorpos (Ig) criados pelo sistema de defesa do organismo. Qual é a diferença entre IgG e IgM? - Após a infecção pelo vírus, o anticorpo IgM aparece e aumenta no estágio inicial - Enquanto o anticorpo IgG aparece e aumenta no estágio tardio. Ao combinar IgG e IgM, podemos saber se o corpo está infectado e em que estágio está. • O Coloidal Gold é um tipo de método para medir o anticorpo e em um cartão de teste. • Às vezes, também é chamado de método de fluxo lateral ou similar. • Este método não precisa de nenhum equipamento para ler os resultados. • Os resultados podem ser lidos visualmente em menos de 10 minutos. • Resultados qualitativos rápidos MODO DE USAR Remova a tampa de teste / casete da embalagem e use-a o mais rápido possível. Os melhores resultados serão obtidos se o teste for realizado dentro de uma hora. • Adicione 4 uL de sangue extraído da ponta do dedo ao orifício de amostra (A) do cassete de teste e, em seguida, adicione 2 gotas (cerca de 60 µL) de solução de amostra (B) imediatamente. • Aguarde a linha colorida aparecer. O resultado deve ser lido em 10 minutos. PAÍSES COM COMERCIALIZAÇÃO AUTORIZADA BRASIL, Alemanha, Áustria, Bélgica, Bulgária, Chipre, China, Croácia, Dinamarca, Eslováquia, Eslovênia, Espanha, Estônia, Finlândia, França, Grécia, Hungria, Irlanda, Itália, Letônia, Lituânia, Luxemburgo, Malta, Países Baixos (Holanda), Polônia, Portugal, Reino Unido, República Tcheca, Romênia e Suécia. Macedônia, Croácia e Turquia REFERÊNCIAS NORMATIVAS RDC nº36/2015; • EN ISO 13485:2016; • EN ISO 14971:2012; • EN 13975:2003; • EN ISO 18113-1:2011; • EN ISO 18113-3:2011; • EN 13612:2002; • EN ISO 17511:2003; 5 / 15 • EN ISO 23640:2015; • EN 13641:2002; • EN 13532:2002; • EN ISO15223-1:2016; • EN 62366:2008; • ISO 14644-1:2015; • ASTM D4169-16; • Guidance for OTC hCG 510(k)s 2000-07-22. MARCA: TOTH LIFE CARE / TEKMARKET FABRICANTE: NANTONG EGENS BIOTECHNOLOGY CO.,LTDA MOD ELO: EGENS - COVID-19 IgG/IgM KIT DE TESTE RÁPIDO RMS: RMS 81658400008 PROCEDÊNCIA: CHINESA 24 MESES

Endereço:

R ALAMEDA DA INOVACAO, 270

Telefone:

(51) 3354-1101

27.325.768/0001-91 PREMIUM HOSPITALAR EIRELI

R\$ 24,77

Marca: BASALL**Fabricante:** BASALL**Modelo:** KIT

Descrição: KIT TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE COVID-19, ATRAVÉS DA METODOLOGIA DE IMUNOCROMATOGRAFIA, DESTINADO À DETECÇÃO QUALITATIVA INDIVIDUAL DE ANTICORPOS IGM E IGG PARA CORONAVÍRUS. PODENDO SER UTILIZADO EM AMOSTRA DE SANGUE, SORO OU PLASMA, PROCEDENTE DE

Endereço:

R 02, S/N

Nome de Contato:

LUIS

Telefone:

(62) 9221-2116

Email:

premiumhospitalar@hotmail.com

03.094.766/0001-70 MIDY COMERCIO LTDA

R\$ 24,78

Marca: GENRUI**Fabricante:** BIOTECH**Modelo:** KIT TESTE RÁPIDO

Descrição: KIT TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE COVID-19, ATRAVÉS DA METODOLOGIA DE IMUNOCROMATOGRAFIA, DESTINADO À DETECÇÃO QUALITATIVA INDIVIDUAL DE ANTICORPOS IGM E IGG PARA CORONAVÍRUS. PODENDO SER UTILIZADO EM AMOSTRA DE SANGUE, SORO OU PLASMA, PROCEDENTE DE COLETA VENOSA OU CAPILAR. SENSIBILIDADE ACIMA DE 94% E ESPECIFICIDADE ACIMA DE 94%. A EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DO REGISTRO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE COM MÍNIMO DE 180 DIAS.

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

AV PROFESSOR MARIO WERNECK, 2380

Telefone:

(31) 3078-8200

Email:

fiscal@assescont.com.br

25.226.244/0001-18 LYON PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

R\$ 25,04

Marca: LECCURATE**Fabricante:** LEPU MEDICAL TECHNOLOGY**Modelo:** Sars-Cov-2 Antibody Test Kit (caixa com 20 und.)

Descrição: KIT TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE COVID-19, ATRAVÉS DA METODOLOGIA DE IMUNOCROMATOGRAFIA, DESTINADO À DETECÇÃO QUALITATIVA INDIVIDUAL DE ANTICORPOS IGM E IGG PARA CORONAVÍRUS. PODENDO SER UTILIZADO EM AMOSTRA DE SANGUE, SORO OU PLASMA, PROCEDENTE DE COLETA VENOSA OU CAPILAR. SENSIBILIDADE ACIMA DE 94% E ESPECIFICIDADE ACIMA DE 94%. A EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DO REGISTRO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE COM MÍNIMO DE 180 DIAS (COTA RESERVADA) MARCA: LECCURATE MODELO: Sars-Cov-2 Antibody Test Kit (caixa com 20 und.) FABRICANTE: LEPU MEDICAL TECHNOLOGY Nº do Registro Anvisa 80638410090

Endereço:

QUADRA SAA QUADRA 2, 235

Telefone:

(61) 3246-9898

Email:

financeiro@lyonsaude.com.br

16.647.278/0001-95 PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

R\$ 25,04

Marca: MEDLEVENSOHN/MEDLEVE**Fabricante:** MEDLEVENSOHN/MEDLEVE**Modelo:** MEDLEVENSOHN/MEDLEVE

Descrição: KIT TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE COVID-19, ATRAVÉS DA METODOLOGIA DE IMUNOCROMATOGRAFIA, DESTINADO À DETECÇÃO QUALITATIVA INDIVIDUAL DE ANTICORPOS IGM E IGG PARA CORONAVÍRUS. PODENDO SER UTILIZADO EM AMOSTRA DE SANGUE, SORO OU PLASMA, PROCEDENTE DE COLETA VENOSA OU CAPILAR. SENSIBILIDADE ACIMA DE 94% E ESPECIFICIDADE ACIMA DE 94%. A EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DO REGISTRO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE COM MÍNIMO DE 180 DIAS.

Endereço:

PSG COMENDADOR PINHO, 90

Nome de Contato:

FABIO

Telefone:

(91) 3355-6701

Email:

paramed.1@hotmail.com

23.236.167/0001-51 NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI

R\$ 30,00

Marca: NUTRIEX

Fabricante: NUTRIEX

Modelo: TESDE DE COVID

Descrição: KIT TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE COVID-19, ATRAVÉS DA METODOLOGIA DE IMUNOCROMATOGRAFIA, DESTINADO À DETECÇÃO QUALITATIVA INDIVIDUAL DE ANTICORPOS IGM E IGG PARA CORONAVÍRUS. PODENDO SER UTILIZADO EM AMOSTRA DE SANGUE, SORO OU PLASMA, PROCEDENTE DE COLETA VENOSA OU CAPILAR. SENSIBILIDADE ACIMA DE 94% E ESPECIFICIDADE ACIMA DE 94%. A EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DO REGISTRO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE COM MÍNIMO DE 180 DIAS.

Endereço:

R ITABAIANA, 780

Telefone:

(11) 4562-1950

Email:

northmed.saude@gmail.com

63.872.493/0001-70 I F S NASCIMENTO & CIA LTDA

R\$ 38,00

Marca: MEDLEVENSOHN

Fabricante: MEDLEVENSOHN

Modelo: CX c/ 25 UN

Descrição: KIT TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE COVID-19, ATRAVÉS DA METODOLOGIA DE IMUNOCROMATOGRAFIA, DESTINADO À DETECÇÃO QUALITATIVA INDIVIDUAL DE ANTICORPOS IGM E IGG PARA CORONAVÍRUS. PODENDO SER UTILIZADO EM AMOSTRA DE SANGUE, SORO OU PLASMA, PROCEDENTE DE COLETA VENOSA OU CAPILAR. SENSIBILIDADE ACIMA DE 94% E ESPECIFICIDADE ACIMA DE 94%. A EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DO REGISTRO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE COM MÍNIMO DE 180 DIAS.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TR DR ENEAS PINHEIRO, 875

Telefone:

(91) 3276-6675

Email:

ifsnascimento@hotmail.com

33.617.642/0001-93 MARCELO FONTES DA SILVA JUNIOR EIRELI

R\$ 40,00

Marca: ECO DIAGNOSTICA

Fabricante: ECO DIAGNOSTICA

Modelo: IMUNOCROMATOGRAFIA

Descrição: KIT TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE COVID-19, ATRAVÉS DA METODOLOGIA DE IMUNOCROMATOGRAFIA, DESTINADO À DETECÇÃO QUALITATIVA INDIVIDUAL DE ANTICORPOS IGM E IGG PARA CORONAVÍRUS. PODENDO SER UTILIZADO EM AMOSTRA DE SANGUE, SORO OU PLASMA, PROCEDENTE DE COLETA VENOSA OU CAPILAR. SENSIBILIDADE ACIMA DE 94% E ESPECIFICIDADE ACIMA DE 94%. A EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DO REGISTRO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE COM MÍNIMO DE 180 DIAS.

Endereço:

AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, 876

Telefone:

(91) 8065-4163

Email:

ecalcontabilidade@hotmail.com

29.187.032/0001-20 AMAZON MEDICAL CARE EIRELI

R\$ 44,70

Marca: MEDLEVENSOHN

Fabricante: HANGZHOU BIOTEST

Modelo: KIT

Descrição: KIT TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE COVID-19, ATRAVÉS DA METODOLOGIA DE IMUNOCROMATOGRAFIA, DESTINADO À DETECÇÃO QUALITATIVA INDIVIDUAL DE ANTICORPOS IGM E IGG PARA CORONAVÍRUS. PODENDO SER UTILIZADO EM AMOSTRA DE SANGUE, SORO OU PLASMA, PROCEDENTE DE COLETA VENOSA OU CAPILAR. SENSIBILIDADE ACIMA DE 94% E ESPECIFICIDADE ACIMA DE 94%. A EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DO REGISTRO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE COM MÍNIMO DE 180 DIAS.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TRAVESSA WE 12, 1000

Telefone:

(91) 9365-0210

Email:

amazon2018medical@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,70

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE

DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA GUAMA TOCANTINS

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: É a aquisição de teste rápido COVID-19, por Dispensa de Licitação em face da necessidade de adoção de medidas para evitar o avanço do novo corona vírus (COVID-19), conforme Art. 4da Lei nº13.979, de 6 de fevereiro de 2020.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2020 / UASG: 257043

Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE* QUALITATIVO ANTÍGENO CORONAVÍRUS COVID-19, APRESENTAÇÃO* TESTE, MÉTODO* IMUNOENSAIO FLUORESCENTE

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 467290 -

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.640.617/0001-10

* VENCEDOR *

DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES

EIRELI

R\$ 27,70

Marca: Eco Diagnostica

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE* QUALITATIVO ANTÍGENO CORONAVÍRUS COVID-19, APRESENTAÇÃO* TESTE, MÉTODO* IMUNOENSAIO FLUORESCENTE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

| | | | | |
|---------|----------------------|---------------|----------------|----------------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| GO | Aparecida de Goiânia | R MP - 6, 304 | (62) 3223-3992 | contato@lobecontabilidade.com.br |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 35,02****Órgão:** MUNICIPIO DE BANNACH / (1) LICITACAO MUNICIPIO DE BANNACH**Data:** 03/11/2020 10:00**Objeto:** Registro de Preço para futura, eventual e parcelada aquisição de Teste Rápido (IGG/IGM) para Testagem do COVID19, no Município de Bannach – PA**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Descrição:** TESTE RAPIDO PARA COVID 19 - Imuno - Rápido COVID 19**Identificação:** NºLicitação:842487

(IGG/IGM).ESPECIFICAÇÃO: Kit para determinação qualitativa e diferencial de anticorpos IgG e IgM contra o Novo Corona vírus, por imunocromatografia em amostras de soro, plasma e sangue total.

Lote/Item: 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/12/2020 11:06**Homologação:** 10/12/2020 11:06**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 3.000**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

66.000.787/0001-08 WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA
* VENCEDOR ***R\$ 13,13****Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** TESTE RÁPIDO COVID-19 PARA DETECÇÃO DE IGG/IGM: Kit para determinação qualitativa e diferencial de anticorpos IgG e IgM contra o Novo Corona vírus (SARS-CoV-2/COVID-19), por imunocromatografia, em amostras de soro, plasma e sangue total. Contendo: Dispositivo para teste, Reagente (s) Solução Tampão, Pipeta/Capilar para coleta de amostra, Lanceta. Marca: Wama. Registro MS. 10310030208

| | | | | | |
|---------|------------|-----------------------------|------------------|----------------|-------------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| SP | São Carlos | RUA ALDO GERMANO KLEIN, 100 | Elaine Pinatti | (16) 3377-9977 | elaine@wamadiagnostica.com.br |

LABTEST DIAGNOSTICA S/A

R\$ 24,67**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Anti COVID-19 IgG/IgM Rapid Test - Sistema para a detecção qualitativa, rápida, de anticorpos específicos IgG e IgM contra COVID-19 em amostras de soro, plasma e sangue total. Aplicação manual. Metodologia: Imunocromatografia. Temperatura de armazenamento: entre 2-30°C. Ref. 732Fabricante: Labte stNº Registro Anvisa: 10009010356**Endereço:**

,

FLORESTA COMERCIO DE ARTIGOS DE PERFUMARIA LTDA ME

R\$ 24,97**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** DE ACORDO COM EDITAL**Endereço:**

,

ADVAGEN BIOTECH LTDA ME

R\$ 25,00**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Kit para determinação qualitativa e diferencial de anticorpos IgG e IgM contra o Novo Corona vírus, por imunocromatografia em amostras de soro, plasma e sangue total.**Endereço:**

,

MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTACAO LTDA - ME

R\$ 28,00**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** COVID-19IgG/IgM RÁPIDO é um teste imunocromatográfico para a detecção qualitativa de anticorpos IgG/IgM contra a síndrome respiratória aguda grave do coronavírus 2 (SARS-CoV-2) em amostras de soro, plasma e sangue total humano. Somente para diagnóstico de uso in vitro. Materiais necessários- 1 cassete- 1 solução diluente- 1 instrução de uso- 1 pipeta descartávelMateriais necessários, mas não fornecidos- Cronômetro- Tubo à vácuo e pipetasCOD: 300/300-025REGISTRO: 80785070093OBS: OFERTADO KIT COM 25 TESTES.MARCA: VIDA BIOTECNOLOGIAFABRICANTE: VIDA BIOTECNOLOGIA**Endereço:**

,

LANG E FILHOS MATERIAL HOSPITALAR LTDA

R\$ 30,03

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** 1 "Imuno - Rápido COVID 19 (IGG/IGM).ESPECIFICAÇÃO: Kit para determinação qualitativa e diferencial de anticorpos IgG e IgM contra o Novo Coronavírus, por imunocromatografia em amostras de soro, plasma e sangue total." "MARCA/FABRICANTE: LANG SARS-CoV-2 Antibody Test(ANVISA80285220020)" "LEPUMEDICALTECHNOLOGY/ LANG" 80285220020 PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES TESTE 3000**Endereço:**

,

GALAXY PARTICIPACOES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

R\$ 40,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Imuno - Rápido COVID 19 (IGG/IGM). eSPECIFICAÇÃO: Kit para determinação qualitativa e diferencial de anticorpos IgG e IgM contra o Novo Coronavírus, por imunocromatografia em amostras de soro, plasma e sangue total. ANVISA 80258020106 marca mod /HIGHTOP /586/587-21928 - Kit Teste Covid 19 IGG/IGM**Endereço:**

,

PRO-REMEDIOS DISTRIB PRODUTOS FARMAC E COSMETICOS

R\$ 59,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** ITEM 001 - Imuno - Rápido COVID 19 (IGG/IGM). ESPECIFICAÇÃO: Kit para determinação qualitativa e diferencial de anticorpos IgG e IgM contra o Novo Coronavírus, por imunocromatografia em amostras de soro, plasma e sangue total. MARCA: JD BIOTECH**Endereço:**

,

H. W. C. DA SILVA

R\$ 80,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Rápido COVID 19 (IGG/IGM).ESPECIFICAÇÃO: Kit para determinação qualitativa e diferencial de anticorpos IgG e IgM contra o Novo Coronavírus, por imunocromatografia em amostras de soro, plasma e sangue total.**Endereço:**

,

LN DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

R\$ 84,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Imuno - Rápido COVID 19 (IGG/IGM).ESPECIFICAÇÃO: Kit para determinação qualitativa e diferencial de anticorpos IgG e IgM contra o Novo Coronavírus, por imunocromatografia em amostras de soro, plasma e sangue total. Marca: H&Z LIFE SCIENCE CO. LTDE estamos totalmente de acordo ao edital.**Endereço:**

,

NOEM MEDICAL IMP E EXP DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALAR

R\$ 84,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** TESTE COVID 19 PRODUTO CONTÉM 20 TESTES, UMA INSTRUÇÃO DE USO E UM CARTÃO DO NÚMERO DE LOTE. PARA CADA TESTE, UMA TIRA DE TESTE, UM CONTA-GOTAS E UMA EMBALAGEM DE DESSECANTE. A TIRA DE TESTE É COMPOSTA POR UMA MANTA PADRÃO DE OURO COLOIDAL PROTEÍNA RECOMBINANTE COVID-19 MARCADA COM OURO COLOIDAL, MEMBRANA DE AMOSTRA, MEMBRANA DE NITRATO DE CELULOSE ANTICORPO IGM HUMANO ANTI-CAMUNDONGO IMOBILIZADO NA ÁREA M, ANTICORPO IGG HUMANO ANTI-CAMUNDONGO IMOBILIZADO NA ÁREA G; ANTICORPO ANTI-CAMUNDONGO DE CABRA IMOBILIZADO NA ÁREA C, ABSORVENTE CELULÓSICO E CARÇAÇA PLÁSTICA. REGISTRO ANVISA.1. PROPRIEDADES FÍSICAS- APARÊNCIA A TIRA DEVE ESTAR LIMPA, ÍNTEGRA, SEM REBARBAS, SEM DEFEITOS, LIVRE DE IMPUREZAS E FIXADA SEM FOLGAS NA ESTRUTURA DE PLÁSTICO. AS MARCAS G, M E C DEVEM ESTAR LEGÍVEIS, LIVRE DE QUALQUER POSSIBILIDADE DE DUPLA INTERPRETAÇÃO. O DILUENTE EM CONFORMIDADE É TRANSLÚCIDO, LIVRE DE IMPUREZAS E PARTÍCULAS.- VELOCIDADE FLUÍDO O LÍQUIDO DEVE FLUIR A UMA VELOCIDADE MÍNIMA DE 10 MM/MIN.- LARGURA DA TIRA IGUAL OU SUPERIOR A 2,5 MM.- VOLUME DO DILUENTE ATENDER AO MÍNIMO INDICADO.2. LIMITE DE DETECÇÃO- UTILIZANDO MATERIAL REFERÊNCIA SENSIBILIDADE, A TAXA DE RESULTADOS POSITIVOS DEVE SER SUPERIOR A 90.3. TAXA DE CONFORMIDADE EM RESULTADOS NEGATIVOS- UTILIZANDO MATERIAL REFERÊNCIA NEGATIVO, A TAXA DE RESULTADOS NEGATIVOS DEVE SER 100.4. TAXA DE CONFORMIDADE EM RESULTADOS POSITIVOS- UTILIZANDO MATERIAL REFERÊNCIA POSITIVO, A TAXA DE RESULTADOS POSITIVOS DEVE SER 100.5. REPETIBILIDADE- UTILIZANDO MATERIAL DE REFERÊNCIA P2 E P4, OS RESULTADOS DEVEM SER POSITIVOS COM COLORAÇÃO UNIFORME.6. REPRODUTIBILIDADE- OS RESULTADOS UTILIZANDO MATERIAIS DE REFERÊNCIA P2 E P4, CONDUZIDO POR DIFERENTES PROFISSIONAIS E LOCALIDADES DEVEM SER POSITIVOS E DE COLORAÇÃO UNIFORME.7. ESPECIFICIDADE ANALÍTICA- REATIVIDADE CRUZADA NÃO APRESENTA REAÇÃO CRUZADA COM OS ANTICORPOS DO CORONAVÍRUS OC43, INFLUENZA A, INFLUENZA B, VÍRUS SINCICIAL RESPIRATÓRIO, ADENOVÍRUS, VÍRUS EPSTEINBARR, VÍRUS DO SARAMPO.MARCA LEPUMEDICAL**Endereço:**

,

ECO DIAGNOSTICA LTDA -EPP

R\$ 84,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** COVID-19 IgG/IgM COMBO ECO Test: ESPECIFICAÇÃO: Kit para determinação qualitativa e diferencial de anticorpos IgG e IgM contra o Novo Coronavírus, por imunocromatografia em amostras de soro, plasma e sangue total. Registro Ministério da Saúde: 80954880135 Marca: ECO Diagnóstica Fabricante: ECO Diagnóstica**Endereço:**

,

Item 170: Teste rápido para COVID-19 - caixa com 20 testes

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 360 Caixas | Teste rápido para COVID-19 - caixa com 20 testes | |

Item 171: Vdrl c/ 5mL c/250 testes

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--------------------------|------------|
| 375 Kits | Vdrl c/ 5mL c/250 testes | |

Item 172: Ácido úrico enzimatico 200 mL (Aparelho semi-automático)

Preço Estimado: R\$ 68,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 38 Kits | Ácido úrico enzimatico 200 mL (Aparelho semi-automático) | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé

Data: 14/10/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU.

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Reagente Para Ácido Úrico - Método Enzimático Colorimétrico de Ponto Final C/200 MI - Reagente Para Ácido Úrico - Método Enzimático Colorimétrico de Ponto Final C/200 MI

Identificação: 126411

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: KIT

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.156.192/0001-18
* VENCEDOR *

P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

R\$ 67,90

Marca: KIT

Fabricante: VIDA

Descrição: Reagente para Ácido úrico - Método enzimático colorimétrico de ponto final c/200 ml

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PA

Castanhal

TR DUQUE DE CAXIAS, 126

Vilmara

(91) 3721-3776

caslab@caslab.com.br

17.704.211/0001-08

BIONORTE COMERCIO & SERVICOS LTDA

R\$ 68,00

Marca: EBRAM

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Reagente para Ácido úrico - Método enzimático colorimétrico de ponto final c/200 ml

Endereço:

R PC ANTONIO BEZERRA FALCAO, 554 B

Telefone:

(91) 3276-5611

05.048.534/0001-01

NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

R\$ 74,39

Marca: EBRAM

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Reagente para Ácido úrico - Método enzimático colorimétrico de ponto final c/200 ml

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PA

Castanhal

R FERNANDO GUILHOM, 67

SEBASTIÃO

(91) 3711-4085

licitacaonortemed@hotmail.com

Item 173: Albumina dosagem enzimático 200 mL(Aparelho semi-automático)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 38 Unidades | Albumina dosagem enzimático 200 mL(Aparelho semi-automático) | |

Item 174: Alt/tgp – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 150 Kits | Alt/tgp – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático) | |

Item 175: Amilase – cinético 60 mL (Aparelho semi-automático)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 150 Kits | Amilase – cinético 60 mL (Aparelho semi-automático) | |

Item 176: Ast/tgo – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 150 Kits | Ast/tgo – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático) | |

Item 177: Bilirrubina Total e Direta – cinético 375 mL (Aparelho semi-automático)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 75 Kits | Bilirrubina Total e Direta – cinético 375 mL (Aparelho semi-automático) | |

Item 178: Cálcio Arsenazo 100 mL

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|------------------------|------------|
| 75 Kits | Cálcio Arsenazo 100 mL | |

Item 179: Ckmb c/ controle – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 300 Kits | Ckmb c/ controle – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático) | |

Item 180: Ckmb c/ controle – cinético 50 mL (Aparelho semi-automático)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 300 Kits | Ckmb c/ controle – cinético 50 mL (Aparelho semi-automático) | |

Item 181: Colesterol enzimático 500 mL (Aparelho semi-automático)

Preço Estimado: R\$ 118,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,80

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 75 Kits | Colesterol enzimático 500 mL (Aparelho semi-automático) | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 118,80

| | |
|---|--|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé | Data: 14/10/2020 00:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU. | Modalidade: Registro de Preços Eletrônico |
| Descrição: Reagente Para Colesterol Total - método Enzimático C/500 MI - Reagente Para Colesterol Total - método Enzimático C/500 MI | SRP: SIM |
| | Identificação: 126411 |
| | Lote/Item: /2 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br |
| | Quantidade: 100 |
| | Unidade: KIT |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|---|-------------------------|
| 17.704.211/0001-08 * VENCEDOR * | BIONORTE COMERCIO & SERVICOS LTDA | R\$ 117,00 |
| Marca: EBRAM Fabricante: EBRAM Descrição: Reagente para Colesterol Total - Método enzimático c/500 ml | | |
| Endereço: R PC ANTONIO BEZERRA FALCAO, 554 B | Telefone: (91) 3276-5611 | |
| 03.156.192/0001-18 | P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | R\$ 118,80 |
| Marca: KIT Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Reagente para Colesterol Total - Método enzimático c/500 ml | | |
| Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: TR DUQUE DE CAXIAS, 126 | Nome de Contato: Vilmara Telefone: (91) 3721-3776 Email: caslab@caslab.com.br | |
| 05.048.534/0001-01 | NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA | R\$ 149,00 |
| Marca: EBRAM Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Reagente para Colesterol Total - Método enzimático c/500 ml | | |
| Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: R FERNANDO GUILHOM, 67 | Nome de Contato: SEBASTIÃO Telefone: (91) 3711-4085 Email: licitacaonortemed@hotmail.com | |

Item 182: Colesterol hdl direto – cinético 80 mL (Aparelho semi-automático)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 75 Kits | Colesterol hdl direto – cinético 80 mL (Aparelho semi-automático) | |

Item 183: Cpk Total – cinético 50 mL (Aparelho semi-automático) (CK-NAC)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 188 Kits | Cpk Total – cinético 50 mL (Aparelho semi-automático) (CK-NAC) | |

Item 184: Creatinina CINÉTICA 250 mL (Aparelho semi-automático)

Preço Estimado: R\$ 72,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 113 Kits | Creatinina CINÉTICA 250 mL (Aparelho semi-automático) | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,00

| | |
|--|--------------------------------------|
| Órgão: MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO | Data: 11/12/2020 09:30 |
| Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: CREATININA CINETICA R-1 TAMPAO : 01 X 100 ML - CREATININA CINETICA R-1 TAMPAO : 01 X 100 ML, R-2 ACIDO PICRICO: 01 X 100 ML PADRÃO: 01 X 03 ML REALIZAÇÃO MINIMA DE 250 TESTES POR KIT | Identificação: 17310 |
| | Lote/Item: 3/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: licitanet.com.br |
| | Quantidade: 6 |
| | Unidade: KIT |
| | UF: RO |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

| | | |
|---|------------------------------------|--|
| 18.964.366/0001-46 | RONDOLAB COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 72,00 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: Vida | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Modelo: Bioanalitica | | |
| Descrição: Descrição não informada | | |
| Endereço: AV NORTE SUL, 5425 | Nome de Contato: EDVALDO | Telefone: (69) 3442-1283 |
| | | Email: rondonlab@rondonlab.com |

Item 185: Desidrogenase Itras (LDH) – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 38 Unidades | Desidrogenase Itras (LDH) – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático) | |

Item 186: Fosfatase alcalina – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático)

Preço Estimado: R\$ 75,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 150 Frascos | Fosfatase alcalina – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático) | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

| | |
|---|--|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé | Data: 14/10/2020 00:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU. | Modalidade: Registro de Preços Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Reagente Para Fosfatase Alcalina - método Cinético-Uv C/ 100 MI - Reagente Para Fosfatase Alcalina - método Cinético-Uv C/ 100 MI | Identificação: 126411 |
| | Lote/Item: /11 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br |
| | Quantidade: 60 |
| | Unidade: KIT |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|---|--|
| 03.156.192/0001-18 * VENCEDOR * | P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | R\$ 74,90 |
| Marca: KIT Fabricante: VIDA Descrição: Reagente para Fosfatase alcalina - Método Cinético-UV c/ 100 ml | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: TR DUQUE DE CAXIAS, 126 |
| Nome de Contato: Vilmara | | Telefone: (91) 3721-3776 |
| | | Email: caslab@caslab.com.br |
| 17.704.211/0001-08 | BIONORTE COMERCIO & SERVICOS LTDA | R\$ 75,00 |
| Marca: EBRAM Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Reagente para Fosfatase alcalina - Método Cinético-UV c/ 100 ml | | |
| Endereço: R PC ANTONIO BEZERRA FALCAO, 554 B | | Telefone: (91) 3276-5611 |
| 05.048.534/0001-01 | NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA | R\$ 103,33 |
| Marca: EBRAM Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Reagente para Fosfatase alcalina - Método Cinético-UV c/ 100 ml | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: R FERNANDO GUILHOM, 67 |
| Nome de Contato: SEBASTIÃO | | Telefone: (91) 3711-4085 |
| | | Email: licitacaonortemed@hotmail.com |

Item 187: Gama GT – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático)

Preço Estimado: R\$ 83,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,90

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 150 Unidades | Gama GT – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático) | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 83,90

| | |
|---|--|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé | Data: 14/10/2020 00:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU. | Modalidade: Registro de Preços Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Reagente Para Gama Gt - Método Cinético-Uv 100 C/ml - Reagente Para Gama Gt - Método Cinético-Uv 100 C/ml | Identificação: 126411 |
| | Lote/Item: /12 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br |
| | Quantidade: 30 |
| | Unidade: KIT |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|---|---|
| 03.156.192/0001-18 * VENCEDOR * | P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | R\$ 83,00 |
| Marca: KIT Fabricante: VIDA Descrição: Reagente para Gama gt - Método Cinético-UV 100 c/ml | | |
| Estado: PA | Cidade: Castanhal | Endereço: TR DUQUE DE CAXIAS, 126 |
| Nome de Contato: Vilmara | | Telefone: (91) 3721-3776 |
| | | Email: caslab@caslab.com.br |
| 17.704.211/0001-08 | BIONORTE COMERCIO & SERVICOS LTDA | R\$ 83,90 |
| Marca: EBRAM Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Reagente para Gama gt - Método Cinético-UV 100 c/ml | | |
| Endereço: R PC ANTONIO BEZERRA FALCAO, 554 B | | Telefone: (91) 3276-5611 |
| 05.048.534/0001-01 | NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA | R\$ 124,97 |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: EBRAM

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Reagente para Gama gt - Método Cinético-UV 100 c/ml

| | | | | | |
|---------|-----------|------------------------|------------------|----------------|-------------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| PA | Castanhal | R FERNANDO GUILHOM, 67 | SEBASTIÃO | (91) 3711-4085 | licitacaonortemed@hotmail.com |

Item 188: Glicose enzimatica 500 mL (Aparelho semi-automático)

Preço Estimado: R\$ 37,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 75 Kits | Glicose enzimatica 500 mL (Aparelho semi-automático) | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé

Data: 14/10/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU.

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 126411

Descrição: Reagente Para Glicose - Método Enzimática C/500 MI - Reagente Para Glicose - Método Enzimática C/500 MI

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: KIT

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.704.211/0001-08 BIONORTE COMERCIO & SERVICOS LTDA

R\$ 37,00

* VENCEDOR *

Marca: EBRAM

Fabricante: EBRAM

Descrição: Reagente para Glicose - Método enzimática c/500 ml

Endereço:

R PC ANTONIO BEZERRA FALCAO, 554 B

Telefone:

(91) 3276-5611

03.156.192/0001-18 P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

R\$ 37,50

Marca: KIT

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Reagente para Glicose - Método enzimática c/500 ml

| | | | | | |
|---------|-----------|-------------------------|------------------|----------------|----------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| PA | Castanhal | TR DUQUE DE CAXIAS, 126 | Vilmara | (91) 3721-3776 | caslab@caslab.com.br |

05.048.534/0001-01 NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

R\$ 58,90

Marca: EBRAM

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Reagente para Glicose - Método enzimática c/500 ml

| | | | | | |
|---------|-----------|------------------------|------------------|----------------|-------------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| PA | Castanhal | R FERNANDO GUILHOM, 67 | SEBASTIÃO | (91) 3711-4085 | licitacaonortemed@hotmail.com |

Item 189: Glicose enzimatica 1000 mL (Aparelho semi-automático)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 75 Kits | Glicose enzimatica 1000 mL (Aparelho semi-automático) | |

Item 190: Magnésio cinético 100 mL (Aparelho semi automático)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 75 Unidades | Magnésio cinético 100 mL (Aparelho semi automático) | |

Item 191: Proteínas totais enzimático – cinético 250 mL (Aparelho semi-automático)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 38 Unidades | Proteínas totais enzimático – cinético 250 mL (Aparelho semi-automático) | |

Item 192: Triglicerídeos – cinético 500 mL (Aparelho semi-automático)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 75 Kits | Triglicerídeos – cinético 500 mL (Aparelho semi-automático) | |

Item 193: Ureia – enzimatica 500 mL (Aparelho semi-automático)

Preço Estimado: R\$ 122,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,28

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 113 Kits | Ureia – enzimatica 500 mL (Aparelho semi-automático) | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 122,28

Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé

Data: 14/10/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU.

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Reagente Para Uréia - método Enzimática C/500 MI - Reagente Para Uréia - método Enzimática C/500 MI

Identificação: 126411

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 80

Unidade: KIT

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

| | | |
|------------------------------------|---|------------|
| 03.156.192/0001-18 * VENCEDOR * | P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | R\$ 112,80 |
|------------------------------------|---|------------|

Marca: KIT

Fabricante: VIDA

Descrição: Reagente para Uréia - Método enzimática c/500 ml

| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
|---------|-----------|-------------------------|------------------|----------------|----------------------|
| PA | Castanhal | TR DUQUE DE CAXIAS, 126 | Vilmara | (91) 3721-3776 | caslab@caslab.com.br |

| | | |
|--------------------|---|------------|
| 05.048.534/0001-01 | NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA | R\$ 131,76 |
|--------------------|---|------------|

Marca: EBRAM

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Reagente para Uréia - Método enzimática c/500 ml

| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
|---------|-----------|------------------------|------------------|----------------|-------------------------------|
| PA | Castanhal | R FERNANDO GUILHOM, 67 | SEBASTIÃO | (91) 3711-4085 | licitacaonortemed@hotmail.com |

Item 194: Ureia – cinetica 200 mL (Aparelho semi-automático)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 113 Kits | Ureia – cinetica 200 mL (Aparelho semi-automático) | |

Item 195: Alça bacteriológica c/ 100 Estéril Individual

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 113 Pacotes | Alça bacteriológica c/ 100 Estéril Individual | |

Item 196: Placa de ágar Mueller Hinton 120mm

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|------------------------------------|------------|
| 75 Frascos | Placa de ágar Mueller Hinton 120mm | |

Item 197: Placa de Agar chocolate c/ 10 placas 90mm

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 75 Unidades | Placa de Agar chocolate c/ 10 placas 90mm | |

Item 198: Meio de cultura de identificação enterokit B

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 75 Caixas | Meio de cultura de identificação enterokit B | |

Item 199: Meio de cultura para urina laminocultivo (uribac) c/ 50

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 150 Frascos | Meio de cultura para urina laminocultivo (uribac) c/ 50 | |

Item 200: Pinça de Inox 15 cm

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---------------------|------------|
| 75 Unidades | Pinça de Inox 15 cm | |

Item 201: Placa de Agar Mac conkey C/ 10 90mm

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------------|------------|
| 100 Pacotes | Placa de Agar Mac conkey C/ 10 90mm | |

| | | |
|---|--|------------------------------------|
| Item 202: Placa de ágar manitol c/ 10 90 mm | | |
| Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 |

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-----------------------------------|------------|
| 75 Pacotes | Placa de ágar manitol c/ 10 90 mm | |

| | | |
|---|--|------------------------------------|
| Item 203: Placa de ágar sangue c/ 10 90mm | | |
| Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 |

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---------------------------------|------------|
| 100 Pacotes | Placa de ágar sangue c/ 10 90mm | |

| | | |
|---------------------------------------|--|------------------------------------|
| Item 204: Stap Test (Coagulase) 10 mL | | |
| Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 |

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-----------------------------|------------|
| 38 Frascos | Stap Test (Coagulase) 10 mL | |

| | | |
|---|--|------------------------------------|
| Item 205: Teste para não fermentador (Kit NF) | | |
| Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 |

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-------------------------------------|------------|
| 38 Kits | Teste para não fermentador (Kit NF) | |

| | | |
|--|--|--------------------------------------|
| Item 206: Câmara de Neubauer espelhada | | |
| Preço Estimado: R\$ 268,50 (un) | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 268,50 |

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|------------------------------|------------|
| 9 Unidades | Câmara de Neubauer espelhada | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 300,00

| | |
|---|--|
| <p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus de Colorado do Oeste</p> <p>Objeto: Aquisição de Produtos de Consumo para Laboratório.</p> <p>Descrição: CÂMARA CONTAGEM - CÂMARA CONTAGEM, TIPO NEUBAUER, MATERIAL VIDRO, PROFUNDIDADE PROFUNDIDADE CERCA DE 0,1 MM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ESPELHADA</p> <p>CatMat: 411380 - CÂMARA CONTAGEM</p> | <p>Data: 16/11/2020 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:202020 / UASG:158341</p> <p>Lote/Item: /71</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 26/11/2020 14:10</p> <p>Homologação: 26/11/2020 16:56</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 90</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RO</p> |
|---|--|

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|--|---------------------------------------|
| 13.440.815/0001-33 * VENCEDOR * | VITRALAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI | R\$ 180,00 |
| <p>Marca: GRID OPTIK Fabricante: GRID OPTIK Modelo: OG-200 Descrição: *- CÂMARA DE NEUBAUER ESPELHADA IMPROVED (MELHORADA) PARA CONTAGEM. - CARACTERÍSTICAS: Fabricada em vidro óptico especial; Câmara usada para contagem de diferentes tipos celulares; A base da câmara é inicialmente revestida com ródio e as divisões são gravadas no revestimento; Acompanham duas lamínulas de 20 x 26 x 0,4 mm; Quadriculado de 0,0025 mm²; Profundidade de 0,100 mm. "</p> | | |
| Estado: PR | Cidade: Curitiba | Endereço: R BUENOS AIRES, 71 |
| Nome de Contato: Anderson Henrique de Souza | Telefone: (41) 3779-7900 | Email: licitacao1@azlab.com.br |

| | | |
|--------------------|------------------------|------------|
| 11.301.724/0001-91 | QUALY COMERCIAL EIRELI | R\$ 300,00 |
|--------------------|------------------------|------------|

Marca: qualividros
Fabricante: qualividros
Modelo: qualividros

Descrição: Câmara de Neubauer espelhada- Contagem celular; Quadriculado de 0,0025mm2; . Profundidade de 0,100mm;. A base da câmara é inicialmente revestida com ródio e as divisões são gravadas no revestimento. Acompanha duas lâminulas de 20 x 26 x 0.4mm; Fabricada em vidro

| | | | | | |
|----------------|----------------|------------------|-------------------------|------------------|--------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| MG | Passos | R ESCORPIAO, 230 | Bruno Reis | (35) 3526-9274 | qualycomercial@gmail.com |

| | | |
|--------------------|---------------------------|--------------|
| 59.403.410/0001-26 | INTERJET COMERCIAL EIRELI | R\$ 1.330,56 |
|--------------------|---------------------------|--------------|

Marca: KASVI
Fabricante: KASVI
Modelo: K5-0111

Descrição: Câmara de Neubauer espelhada- Contagem celular; Quadriculado de 0,0025mm2; . Profundidade de 0,100mm;. A base da câmara é inicialmente revestida com ródio e as divisões são gravadas no revestimento. Acompanha duas lâminulas de 20 x 26 x 0.4mm; Fabricada em vidro.

| | | | | |
|----------------|----------------|------------------|------------------|-------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| SP | São Paulo | R SOBRALIA, 422 | (11) 5632-4300 | contato@interjet.com.br |

| | |
|--|-------------------|
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais | R\$ 237,00 |
|--|-------------------|

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO

Data: 21/08/2020 09:01

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Reagentes e Kits Laboratoriais, para atendimento da demanda da Unidade Mista de Saúde – UMS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: CÂMARA DE NEUBAUER DUPLA E ESPELHADA. - CÂMARA DE NEUBAUER DUPLA E ESPELHADA.

Identificação: 14165

Lote/Item: 9/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UND.

UF: RO

| | | |
|--------------------|-----------------------------------|------------|
| 18.964.366/0001-46 | RONDOLAB COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 237,00 |
|--------------------|-----------------------------------|------------|

* VENCEDOR *

Marca: Cral
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Cral
Descrição: Descrição não informada

| | | | |
|--------------------|-------------------------|------------------|-------------------------|
| Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| AV NORTE SUL, 5425 | EDVALDO | (69) 3442-1283 | rondonlab@rondonlab.com |

Item 207: Suporte p/ hoffman

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--------------------|------------|
| 17 Unidades | Suporte p/ hoffman | |

Item 208: Cronômetro digital p/ teste de coagulação

Preço Estimado: R\$ 39,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,93

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 9 Unidades | Cronômetro digital p/ teste de coagulação | |

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS | Data: 27/10/2020 09:01 |
| Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada para Fornecimento de Materiais Esportivos em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL, no exercício de 2020. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: CRONÔMETRO - CRONÔMETRO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNCÕES INÍCIO,PARADA E RESET, MEMÓRIA, RELÓGIO E, TIPO DISPLAY LCD TRIPLO COM 22 DÍGITOS, TAMANHO NÚMEROS 5,5 X 3,5 MM, PESO 110 G, DIMENSÕES 80 X 57 X 18 MM, MOSTRADOR9 H, 59 MIN E 59,99 S, SUBDIVISÃO 1/100 S, 1/1.000 MIN E 1/100.000 H | Identificação: NºPregão:272020 / UASG:980501 |
| | Lote/Item: /15 |
| | Ata: Link Ata |
| CatMat: 308740 - CRONÔMETRO | Adjudicação: 27/10/2020 18:23 |
| | Homologação: 03/11/2020 11:11 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 5 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| | | |
|-------------|-----------------------------------|--------------------------------|
| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-------------|-----------------------------------|--------------------------------|

| | | |
|--|--------------------------|-------------------------------|
| 34.683.771/0001-42 | DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR | R\$ 53,80 |
| * VENCEDOR * | | |
| Marca: POKER | | |
| Fabricante: POKER | | |
| Modelo: CRONOMETRO DIGITAL PROFISSIONAL C/ 10 VOLTAS – FA5 | | |
| Descrição: CRONOMETRO DIGITAL PROFISSIONAL C/ 10 VOLTAS – FA515; Funções: Relógio, calendário e despertador, Peso Aproximado: Cerca de 50 g, Resistente à água (1 ATM). | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: |
| PA | Santarém | AVENIDA MAGALHAES BARATA, 779 |
| | | Telefone: |
| | | (93) 3522-4273 |
| | | Email: |
| | | sousamagazine@gmail.com |

| | | |
|--|-------------------------|----------------------------|
| 63.833.883/0001-30 | U F AGUIAR | R\$ 54,00 |
| Marca: MOUREXER | | |
| Fabricante: MOUREXER | | |
| Modelo: NACIONAL | | |
| Descrição: CRONOMETRO DIGITAL PROFISSIONAL C/ 10 VOLTAS – FA515; Funções: Relógio, calendário e despertador, Peso Aproximado: Cerca de 50 g, Resistente à água (1 ATM). | | |
| Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: |
| TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76 | UBIRACY | (93) 3522-6971 |
| | | Email: |
| | | armarinhorealce@bol.com.br |

| | | |
|--|----------------------|---------------------------|
| 93.577.427/0001-38 | N. T. LUIZE | R\$ 54,15 |
| Marca: POKER | | |
| Fabricante: POKER | | |
| Modelo: POKER | | |
| Descrição: CRONÔMETRO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNCÕES INÍCIO,PARADA E RESET, MEMÓRIA, RELÓGIO E, TIPO DISPLAY LCD TRIPLO COM 22 DÍGITOS, TAMANHO NÚMEROS 5,5 X 3,5 MM, PESO 110 G, DIMENSÕES 80 X 57 X 18 MM, MOSTRADOR9 H, 59 MIN E 59,99 S, SUBDIVISÃO 1/100 S, 1/1.000 MIN E 1/100.000 H | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: |
| RS | São Sebastião do Caí | R MARECHAL DEODORO, 570 |
| | | Telefone: |
| | | (51) 3637-2091 |
| | | Email: |
| | | passarela.doc@hotmail.com |

| | |
|---|------------------|
| Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais | R\$ 32,50 |
|---|------------------|

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA | Data: 31/08/2020 09:05 |
| Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material laboratorial para atender as necessidades da semsa. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: CRONÔMETRO - CRONÔMETRO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNCÕES INÍCIO,PARADA E RESET, MEMÓRIA, RELÓGIO E, TIPO DISPLAY LCD TRIPLO COM 22 DÍGITOS, TAMANHO NÚMEROS 5,5 X 3,5 MM, PESO 110 G, DIMENSÕES 80 X 57 X 18 MM, MOSTRADOR9 H, 59 MIN E 59,99 S, SUBDIVISÃO 1/100 S, 1/1.000 MIN E 1/100.000 H | Identificação: NºPregão:272020 / UASG:980044 |
| | Lote/Item: /28 |
| | Ata: Link Ata |
| CatMat: 308740 - CRONÔMETRO | Adjudicação: 09/09/2020 12:02 |
| | Homologação: 09/09/2020 13:24 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

| | | | | |
|-------------------------------|-------------------------------------|----------------|----------------|-----------------------------|
| 02.472.743/0001-90 | DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI | | | R\$ 30,00 |
| * VENCEDOR * | | | | |
| Marca: KASVI | | | | |
| Fabricante: KASVI | | | | |
| Modelo: . | | | | |
| Descrição: Cronômetro digital | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| MG | Belo Horizonte | R SALINAS, 709 | (31) 3337-8390 | contato@maurocardoso.com.br |

| | | | | |
|---|-------------------------------------|--|----------------|----------------------|
| 30.197.931/0001-92 | FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA | | | R\$ 34,99 |
| Marca: VOLLO | | | | |
| Fabricante: VOLLO | | | | |
| Modelo: VL-1809 | | | | |
| Descrição: CRONÔMETRO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNCÕES INÍCIO, PARADA E RESET, MEMÓRIA, RELÓGIO E, TIPO DISPLAY LCD TRIPLO COM 22 DÍGITOS, TAMANHO NÚMEROS 5,5 X 3,5 MM, PESO 110 G, DIMENSÕES 80 X 57 X 18 MM, MOSTRADOR 9 H, 59 MIN E 59,99 S, SUBDIVISÃO 1/100 S, 1/1.000 MIN E 1/100.000 H | | | | |
| Endereço: | Nome de Contato: | | Telefone: | Email: |
| R CARDEAL (P LARANJEIRAS), 640 | GUILHERME | | (11) 4441-8838 | formis@formis.com.br |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,30

| | |
|---|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Data: 24/08/2020 10:52 |
| Comando do Exército | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Comando Militar da Amazônia | SRP: SIM |
| 2º Grupamento de Engenharia de Construção | Identificação: N°Pregão:232020 / UASG:160171 |
| 8º Batalhão de Engenharia de Construção | Lote/Item: /27 |
| Objeto: Eventual aquisição de materiais esportivos e materiais para limpeza e manutenção de piscinas, para atender as demandas do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.. | Ata: Link Ata |
| Descrição: CRONÔMETRO - Cronômetro, material carcaça plástico, Tipo bolso, Tipo mostrador digital, Funcionamento bateria , Características adicionais com alarme. | Adjudicação: 15/09/2020 14:06 |
| CatMat: 25496 - CRONÔMETRO , CRONOMETRO NOME | Homologação: 16/12/2020 10:37 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

| | | | | |
|--|-----------------------|-----------------------------|----------------|-------------------------------|
| 83.211.342/0001-88 | E S OLIVEIRA COMERCIO | | | R\$ 22,50 |
| * VENCEDOR * | | | | |
| Marca: Scalibu sports | | | | |
| Fabricante: Scalibu Sports | | | | |
| Modelo: com alarme | | | | |
| Descrição: Cronometro, material carcaça de plástico, tipo bolso, tipo mostrador digital, funcionamento a bateria, características adicionais: com alarme | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| PA | Santarém | AV BARAO DO RIO BRANCO, 895 | (93) 3523-5794 | esoliveiracomercio@bol.com.br |

| | | | | |
|--|-------------------------------------|--|----------------|----------------------|
| 30.197.931/0001-92 | FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA | | | R\$ 33,30 |
| Marca: VOLLO | | | | |
| Fabricante: VOLLO | | | | |
| Modelo: VL-1809 | | | | |
| Descrição: Cronômetro, material carcaça plástico, Tipo bolso, Tipo mostrador digital, Funcionamento bateria , Características adicionais com alarme. | | | | |
| Endereço: | Nome de Contato: | | Telefone: | Email: |
| R CARDEAL (P LARANJEIRAS), 640 | GUILHERME | | (11) 4441-8838 | formis@formis.com.br |

| | | | | |
|--|----------------|--|----------------------------|-----------|
| 28.635.163/0001-60 | CELSON GEHM | | | R\$ 33,31 |
| Marca: POKER | | | | |
| Fabricante: POKER | | | | |
| Modelo: POKER | | | | |
| Descrição: Cronômetro, material carcaça plástico, Tipo bolso, Tipo mostrador digital, Funcionamento bateria , Características adicionais com alarme. | | | | |
| Endereço: | Telefone: | | Email: | |
| R GERALDO SNELL, 155 | (51) 3762-7108 | | contab.gregorius@gmail.com | |



ALTAMED DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 21.581.445/0001-82 I.E: 15.471.597-2 I.M: 68.108

(91) 3346-0446 / 3282-0206 / 9.8568-1611

<https://www.altamedltda.com.br>

licitacao01@altamedltda.com.br

PROPOSTA COMERCIAL

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - PA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATT:.. Sr.

Nº SOLICITAÇÃO: Memº.

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | MARCA | V. UNITÁRIO |
|------|---|-----|--------|--------------|-------------|
| 1 | Ácido Naldíxico (disco para antibiograma) | FR | 38 | SANOFIO | R\$ 3,24 |
| 2 | Amoxicilina / Ac. Clavulânico (disco para antibiograma) | FR | 38 | PRATI | R\$ 18,58 |
| 3 | Ampicilina (disco para antibiograma) | FR | 38 | BLAU | R\$ 5,84 |
| 4 | Azitromicina (disco para antibiograma) | FR | 38 | PRATI | R\$ 11,65 |
| 5 | AZTREONAM (disco para antibiograma) | FR | 38 | NOVAFARMA | R\$ 122,40 |
| 6 | CEFOXITINA (disco para antibiograma) | FR | 38 | NOVAFARMA | R\$ 45,00 |
| 7 | CEFTAZIDIMA (disco para antibiograma) | FR | 38 | BIOCHIMICO | R\$ 25,04 |
| 8 | OXACILINA (disco para antibiograma) | FR | 38 | NOVA FARMA | R\$ 3,23 |
| 9 | CEFOTAXIMA (disco para antibiograma) | FR | 38 | NOVA FARMA | R\$ 2,88 |
| 10 | Cefalexina (disco para antibiograma) | FR | 38 | TEUTO | R\$ 9,67 |
| 11 | Cefepime (disco para antibiograma) | FR | 38 | TEUTO | R\$ 33,75 |
| 12 | Ceftriaxona (disco para antibiograma) | FR | 38 | NOVA FARMA | R\$ 18,90 |
| 13 | Ciprofloxacina (disco para antibiograma) | FR | 38 | FRESENIUS | R\$ 35,00 |
| 14 | Clindamicina (disco para antibiograma) | FR | 38 | HIPOLABOR | R\$ 7,01 |
| 15 | Cloranfenicol (disco para antibiograma) | FR | 38 | BLAU | R\$ 8,45 |
| 16 | Eritromicina (disco para antibiograma) | FR | 38 | PRATI | R\$ 7,17 |
| 17 | Gentamicina (disco para antibiograma) | FR | 38 | SANTISA | R\$ 1,57 |
| 18 | Linezolida (disco para antibiograma) | FR | 38 | ABL | R\$ 104,12 |
| 19 | Meropenem (disco para antibiograma) | FR | 38 | ABL | R\$ 33,84 |
| 20 | Nitrofurantoina (disco para antibiograma) | FR | 38 | TEUTO | R\$ 0,42 |
| 21 | Norfloxacina (disco para antibiograma) | FR | 38 | E.M.S | R\$ 4,36 |
| 22 | Penicilina (disco para antibiograma) | FR | 38 | TEUTO | R\$ 14,87 |
| 23 | Piperacilina + Tazobactam (disco para antibiograma) | FR | 38 | NOVA FARMA | R\$ 37,91 |
| 24 | Rifampicina (disco para antibiograma) | FR | 38 | SANOFI | R\$ 4,14 |
| 25 | Sulfazotrim (disco para antibiograma) | FR | 38 | E.M.S | R\$ 6,66 |
| 26 | Tetraciclina (disco para antibiograma) | FR | 38 | MEDQUIMICA | R\$ 0,33 |
| 27 | Vancomicina (disco para antibiograma) | FR | 38 | NOVA FARMA | R\$ 33,05 |
| 28 | Teicoplanina (disco para antibiograma) | FR | 38 | NOVA FARMA | R\$ 63,00 |
| 29 | Levofloxacina (disco para antibiograma) | FR | 38 | HALEX ISTAR | R\$ 29,70 |
| 30 | Imipenem (disco para antibiograma) | FR | 38 | MIDFARMA | R\$ 37,62 |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES - LOTE 02 - MAT. Laboratorial | UND | QTDE | MARCA | V. UNITÁRIO |
| 1 | Bálsamo do Canadá 100ml | FR | 38 | SYNTH | R\$ 78,66 |
| 2 | Bálsamo do Canadá 300ml | FR | 38 | SYNTH | R\$ 88,20 |
| 3 | Enterlan c/ 100ml | FR | 38 | MERCK | R\$ 516,19 |
| 4 | Escova cervical C/ 100 | PCT | 75 | VAGISPEC | R\$ 25,78 |
| 5 | Hematoxilina 1000ml | LT | 75 | RENYLAB | R\$ 212,22 |
| 6 | Laminula 24x24 c/ 100 | CX | 188 | LABOR IMPORT | R\$ 30,60 |
| 7 | Laminula 24x50 c/ 100 | CX | 225 | LABOR IMPORT | R\$ 30,60 |
| 8 | Laminula 24x60 c/ 100 | CX | 225 | LABOR IMPORT | R\$ 30,60 |
| 9 | Orange g 1000ml | LT | 75 | LABOR IMPORT | R\$ 30,60 |
| 10 | Porta lâmina c/ capacidade p/ 3 lâminas pct c/ 50 unid. | PCT | 113 | CRAL | R\$ 40,20 |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES - LOTE 03 - MAT. Laboratorial | UND | QTDE | MARCA | V. UNITÁRIO |
| 1 | Aguilha a vácuo 25x0,7 c/ 100 | CX | 313 | CRAL | R\$ 39,75 |
| 2 | Aguilha a vácuo 25x0,8 c/ 100 | CX | 313 | CRAL | R\$ 41,40 |
| 3 | Álcool ácido 1% 1000ml | LT | 38 | RENYLAB | R\$ 171,00 |
| 4 | Álcool ácido 3% 1000ml | LT | 38 | RENYLAB | R\$ 171,00 |
| 5 | Álcool metílico 1000ml | LT | 38 | QUIMICA | R\$ 40,92 |
| 6 | Álcool etílico 1000ml | LT | 38 | ITAJÁ | R\$ 6,84 |
| 7 | Almotolias 500 ml | UND | 375 | JPROLAB | R\$ 5,76 |
| 8 | Azul de metileno 1000ml | LT | 8 | EXODO | R\$ 43,47 |
| 9 | Braçadeira p/ coleta de sangue | UND | 150 | MEDICAL | R\$ 208,01 |
| 10 | Coletor de Eas, EPF, Tb e Cultura 50ml estéril | UND | 93.750 | CRAL | R\$ 0,40 |
| 11 | Corante Hematológico (Panótico) c/ 3 x 500ml | KIT | 150 | NEW PROV | R\$ 134,52 |
| 12 | Descorante para gran (Acetona) 1000ml | LT | 75 | LABOR CLIN | R\$ 39,26 |
| 13 | Ea 36 1000ml | LT | 75 | RENYLAB | R\$ 136,80 |
| 14 | Papel para eletrocardiografo , ECG 216 - 30 Metros | rl | 200 | BIONET | R\$ 61,06 |
| 15 | Palito de madeira p/fezes pct c/100 | PCT | 375 | THEOTO | R\$ 6,30 |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES - LOTE 04 - MAT. Laboratorial | UND | QTDE | MARCA | V. UNITÁRIO |
| 1 | Escova fina p/ lavar tubos de vidro - fissima | UND | 75 | MYLABOR | R\$ 7,29 |
| 2 | Estante para tubo vhs | UND | 38 | LABOR IMPORT | R\$ 508,99 |
| 3 | Fita p/ teste urina cx c/ 100 tiras | CX | 563 | BIOCON 10 | R\$ 171,00 |



ALTAMED DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 21.581.445/0001-82 I.E: 15.471.597-2 I.M: 68.108

(91) 3346-0446 / 3282-0206 / 9.8568-1611

<https://www.altamedltda.com.br>

licitacao01@altamedltda.com.br

| | | | | | |
|-------------|---|------------|-------------|--------------|--------------------|
| 4 | Gyemsa 1000ml c/ 100 testes | FR | 38 | RENYLAB | R\$ 145,35 |
| 5 | Kit p/ coloração de Gram 4 x 500ml | KIT | 75 | RENYLAB | R\$ 116,01 |
| 6 | Kit p/ coloração de Ziehl Neelsen 3 x 500ml | KIT | 75 | RENYLAB | R\$ 120,60 |
| 7 | Kit p/ tempo protrombina (tp) | KIT | 38 | RENYLAB | R\$ 142,56 |
| 8 | Kit para coagulação ttpa (attp) | KIT | 38 | RENYLAB | R\$ 124,20 |
| 9 | Leishaman Corante 1000ml | LT | 38 | RENYLAB | R\$ 140,40 |
| 10 | May grunwald 1000 ml | LT | 38 | RENYLAB | R\$ 153,00 |
| 11 | Óleo de imersão p/ microscópio c/ 100 ml | FR | 113 | RENYLAB | R\$ 38,70 |
| 12 | Spot Blod (adesivo para sangramento na coleta) | CX | 188 | CORPETINA | R\$ 27,00 |
| 13 | Violeta Genciana 1000 ml | LT | 40 | NEW PROV | R\$ 87,66 |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES - LOTE 05 - MAT. Laboratorial | UND | QTDE | MARCA | V. UNITÁRIO |
| 1 | Acido Úrico 200 mL Para Automação | KIT | 75 | LABSHOPPING | R\$ 149,22 |
| 2 | Amilase - cinético 60 mL para Automação | KIT | 150 | KATAL | R\$ 242,55 |
| 3 | Alt/Tgo 100 mL Para Automação | KIT | 113 | KATAL | R\$ 99,00 |
| 4 | Alt/Tgp 100 mL Para Automação | KIT | 113 | KATAL | R\$ 99,00 |
| 5 | Bilirrubina Direta 105 mL Para Automação | KIT | 75 | KATAL | R\$ 101,47 |
| 6 | Bilirrubina Total 105 mL Para Automação | KIT | 75 | KATAL | R\$ 103,95 |
| 7 | Calibrador Bioquímica 3 mL Para Automação | KIT | 38 | KATAL | R\$ 78,70 |
| 8 | Colesterol Hdl Direto 80 mL Para Automação | KIT | 150 | KATAL | R\$ 271,75 |
| 9 | Colesterol Total 500 mL Para Automação | KIT | 113 | KATAL | R\$ 172,80 |
| 10 | Controle Normal 5 mL Para Automação | KIT | 38 | KATAL | R\$ 143,10 |
| 11 | Controle Patológico 5 mL Para Automação | PCT | 38 | KATAL | R\$ 156,06 |
| 12 | Creatinina Cinética 250 mL Para Automação | KIT | 150 | KATAL | R\$ 89,10 |
| 13 | Fosfatase Alcalina Cinética 100 mL Para Automação | KIT | 75 | KATAL | R\$ 93,96 |
| 14 | Gama Gt Cinética 100 mL Para Automação | KIT | 75 | KATAL | R\$ 132,30 |
| 15 | Glicose 500 MI Para Automação | KIT | 150 | KATAL | R\$ 83,16 |
| 16 | Triglicerídeos 500 mL Para Automação | KIT | 113 | KATAL | R\$ 399,60 |
| 17 | Ureia UV Cinética 200 mL Para Automação | UND | 150 | KATAL | R\$ 159,30 |
| 18 | Proteína Urinária 100 mL Para Automação | UND | 12 | KATAL | R\$ 75,60 |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES - LOTE 06 - MAT. Laboratorial | UND | QTDE | MARCA | V. UNITÁRIO |
| 1 | Micropipeta 10 microlitros | UND | 38 | CRAL | R\$ 160,65 |
| 2 | Micropipeta 100 microlitros | UND | 38 | CRAL | R\$ 160,65 |
| 3 | Micropipeta 1000 microlitros | UND | 38 | CRAL | R\$ 160,65 |
| 4 | Micropipeta 20 microlitros | UND | 38 | CRAL | R\$ 160,65 |
| 5 | Micropipeta 200 microlitros | UND | 38 | CRAL | R\$ 160,65 |
| 6 | Micropipeta 25 microlitros | UND | 38 | CRAL | R\$ 160,65 |
| 7 | Micropipeta 250 microlitros | UND | 38 | CRAL | R\$ 160,65 |
| 8 | Micropipeta 50 microlitros | UND | 38 | CRAL | R\$ 160,65 |
| 9 | Micropipeta 500 microlitros | UND | 38 | CRAL | R\$ 160,65 |
| 10 | Pipeta de 10ml | UND | 38 | RONI ALZI | R\$ 8,10 |
| 11 | Pipeta de 20ml | UND | 38 | RONI ALZI | R\$ 8,10 |
| 12 | Pipeta de 2ml | UND | 38 | RONI ALZI | R\$ 8,10 |
| 13 | Pipeta de 3ml | UND | 38 | RONI ALZI | R\$ 8,10 |
| 14 | Pipeta de 5ml | UND | 38 | RONI ALZI | R\$ 9,90 |
| 15 | Pipeta de pasteur cx c/ 1.000 und | CX | 75 | CRALPLAST | R\$ 144,00 |
| 16 | Ponteira amarela de 5 a 200 microlitros | PCT | 375 | LABOR IMPORT | R\$ 12,60 |
| 17 | Ponteira azul de 250 a 1000 microlitros | PCT | 75 | LABOR IMPORT | R\$ 28,80 |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES - LOTE 07 - MAT. Laboratorial | UND | QTDE | MARCA | V. UNITÁRIO |
| 1 | EasyCQ Tri-Level - Controle de Qualidade (2815) Cx c/ 3fr | UND | 17 | BIOSYSTEM | R\$ 1.506,60 |
| 2 | Eletrodo de Cálcio (2150) | UND | 13 | OAKITON | R\$ 2.694,60 |
| 3 | Eletrodo de Cálcio (7207) | UND | 13 | OAKITON | R\$ 2.943,00 |
| 4 | Eletrodo de PCO2 EBG/ ES (6202) | UND | 13 | OAKITON | R\$ 3.936,60 |
| 5 | Eletrodo de Ph (2151) | UND | 13 | OAKITON | R\$ 2.852,82 |
| 6 | Eletrodo de Ph (6201) | UND | 13 | OAKITON | R\$ 3.396,60 |
| 7 | Eletrodo de PO2 EBG/ ES (6203) | UND | 13 | OAKITON | R\$ 4.044,60 |
| 8 | Eletrodo de potássio (2101) | UND | 13 | OAKITON | R\$ 2.856,60 |
| 9 | Eletrodo de Potássio (7206) | UND | 13 | OAKITON | R\$ 2.856,60 |
| 10 | Eletrodo de Referência Descartável (2152) | UND | 9 | OAKITON | R\$ 2.424,60 |
| 11 | Eletrodo de Referência EBG/ ES (6204) | UND | 9 | OAKITON | R\$ 3.396,60 |
| 12 | Eletrodo de Sódio (2102) | UND | 9 | OAKITON | R\$ 2.852,82 |
| 13 | Eletrodo de Sódio (7205) | UND | 9 | OAKITON | R\$ 3.288,60 |
| 14 | Kit de desprot diária ES/EBG/ELNA/K/CL/LI refL2118) | KIT | 13 | BIOSYSTEM | R\$ 965,52 |
| 15 | Kit de desproteinização diária EL CALCIUM refL7118) | KIT | 13 | BIOSYSTEM | R\$ 1.238,76 |
| 16 | Mod. Cal. Lavagem Na/K/Ca/ Ph - 800MI (2123) | UND | 9 | BIOSYSTEM | R\$ 2.964,60 |
| 17 | Modulo de reagente EasySt/Acessórios refL7101) | UND | 9 | BIOSYSTEM | R\$ 3.888,00 |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES - LOTE 08 - MAT. Laboratorial | UND | QTDE | MARCA | V. UNITÁRIO |
| 1 | Cleaner 01 litro p/ 800 testes (original). | UND | 150 | biosystem | R\$ 117,72 |
| 2 | Controle de Hematologia WL 19 COM AA 3 níveis Wiener lab | UND | 38 | biosystem | R\$ 1.089,72 |
| 3 | Dilute isotônico (WL 19 DILUENTE AA) de 20lts | UND | 150 | biosystem | R\$ 336,96 |



ALTAMED DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 21.581.445/0001-82 I.E: 15.471.597-2 I.M: 68.108

(91) 3346-0446 / 3282-0206 / 9.8568-1611

<https://www.altamedltda.com.br>

licitacao01@altamedltda.com.br

| | | | | | |
|-------------|---|------------|-------------|--------------|--------------------|
| 4 | Ebraclean – 3 DP CO/SM c/ 10 litros | GL | 150 | biosystem | R\$ 201,96 |
| 5 | Ebralaise – 3 DP CO/SM | FR | 75 | biosystem | R\$ 96,66 |
| 6 | Ebraton – CO/SM c/ 20 litros | GL | 150 | biosystem | R\$ 66,96 |
| 7 | Limpeza de agulha WL 19 AA de 20ml (Probe Cleanser) | UND | 38 | biosystem | R\$ 75,60 |
| 8 | Minilyse 01 litro p/ 1.600 testes (original). | UND | 75 | biosystem | R\$ 375,30 |
| 9 | Minocclair 400ml – (original). | UND | 38 | biosystem | R\$ 155,52 |
| 10 | Minoton 20 litros p/ 1.100 testes (original) | GL | 150 | biosystem | R\$ 274,86 |
| 11 | Minotrol (sangue controle) (original). | UND | 38 | biosystem | R\$ 1.039,50 |
| 12 | Solução de enxague (RINCE AA) de 20 lts p/ Analizadores Hematológico Wiener/Mindray 19 parâmetros | GL | 48 | biosystem | R\$ 124,20 |
| 13 | Solução de enxague (WL 19 RINCE AA) de 05 lts p/ Analizadores Hematológico Wiener/Mindray 19 parâmetros | GL | 113 | biosystem | R\$ 136,62 |
| 14 | Solução de limpeza (WL 19 E-Z CLEANSER AA) de 100ml | UND | 38 | biosystem | R\$ 120,96 |
| 15 | Solução lisante (LISE AA) 500ml p/ Analisadores Hematológico diferenciais Wiener/Mindray 19 parâmetros | UND | 113 | biosystem | R\$ 109,35 |
| 16 | Soro controle confirmação fator RH 10ml | FR | 38 | biosystem | R\$ 24,57 |
| 17 | Soro de Anti- B 10ml | FR | 113 | prothermo | R\$ 24,57 |
| 18 | Soro de Anti-A 10ml | FR | 113 | prothermo | R\$ 38,34 |
| 19 | Soro de Anti-D RH 10ml | FR | 150 | prothermo | R\$ 50,76 |
| 20 | Soro para coombs 10ml | KIT | 38 | prothermo | R\$ 49,14 |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES - LOTE 09 - MAT. Laboratorial | UND | QTDE | MARCA | V. UNITÁRIO |
| 1 | Adaptador p/ coleta a vácuo c/ 250 unid. | PCT | 38 | cralplast | R\$ 27,00 |
| 2 | Agulha p/ seringa 25x0,7 c/ 100 | CX | 1.125 | cralplast | R\$ 39,60 |
| 3 | Agulha p/ seringa 25x0,8 c/ 100 | CX | 1.125 | cralplast | R\$ 39,60 |
| 4 | Cubeta Pediátrica Acrílica Para Automação c/ 1000 und | PCT | 38 | jprolab | R\$ 106,20 |
| 5 | Cubetas cônicas de 0,5 mL para analisar o EasyQC Tri-Level c/ 1000 | PCT | 38 | jprolab | R\$ 106,20 |
| 6 | Cubetas de segmentadas de reação CM 250 c/1000 | PCT | 38 | labor import | R\$ 88,20 |
| 7 | Tubo de ensaio 10x75mm c/250 | PCT | 38 | cralplast | R\$ 81,00 |
| 8 | Tubo de ensaio 12x100mm c/ 250 | PCT | 38 | cralplast | R\$ 81,00 |
| 9 | Tubo de ensaio 12x75mm c/ 250 | PCT | 38 | cralplast | R\$ 81,00 |
| 10 | Tubo p/ coleta a vácuo c/ gel separador 100 und (t. Amarela) 6ml | PCT | 3.000 | cralplast | R\$ 106,20 |
| 11 | Tubo p/ coleta a vácuo c/ fluoreto c/ 100 und (t. Cinza) 4ml | PCT | 48 | cralplast | R\$ 106,20 |
| 12 | Tubo p/ coleta a vácuo c/ edta c/ 100 und (t. Roxa) 4ml | PCT | 5.000 | cralplast | R\$ 57,60 |
| 13 | Tubo par lcr c/50 | PCT | 38 | cralplast | R\$ 39,60 |
| 14 | Tubo para coleta a vácuo c/ citrato c/ 100 und 4ml (t. Azul) | PCT | 38 | cralplast | R\$ 55,80 |
| 15 | Tubo para coleta a vácuo c/ edta c/ 50 und 0,5 ml (t. Roxa – pediátrico) | PCT | 38 | cralplast | R\$ 52,20 |
| 16 | Tubo para coleta a vácuo c/ gel separador 50 und 0,5 ml (t. Marron – pediátrico) | PCT | 4 | cralplast | R\$ 50,40 |
| 17 | Seringa para gasometria com heparina 3 ml pct c/100 | PCT | 38 | bd | R\$ 810,00 |
| 18 | Tubo para coleta a vácuo p/ vhs c/ 100 und (t. Preta) 9x120mm | PCT | 75 | cralplast | R\$ 88,20 |
| 19 | Tubos plásticos p/ exame de urina (tubo falcon) | UND | 3.750 | cralplast | R\$ 0,53 |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES - LOTE 10 - MAT. Laboratorial | UND | QTDE | MARCA | V. UNITÁRIO |
| 1 | Antiestreptolisina "0" (aso) c/ 5,0 ml p/ 200 testes | KIT | 188 | WAMA | R\$ 78,72 |
| 2 | Fator reumatoide - Látex c/ 5,0 ml p/ 200 testes | FR | 113 | LABORCLIN | R\$ 78,72 |
| 3 | Placa de VDRL (Klyne) | UND | 38 | WAMA | R\$ 108,42 |
| 4 | Proteína C reativa – PCR 5,0 ml p/ 200 testes | KIT | 375 | WAMA | R\$ 78,21 |
| 5 | PSA Total c/ 40 Testes | KIT | 375 | LABORCLIN | R\$ 217,77 |
| 6 | Reagente troponina c/ 20 testes | CX | 375 | LABORCLIN | R\$ 133,62 |
| 7 | Rubéola IGG/IGM c/ 30 testes | KIT | 375 | MEDLEVENSOHN | R\$ 469,77 |
| 8 | Teste de gravidez em tiras beta hcq c/ 100 testes | CX | 188 | MEDLEVENSOHN | R\$ 81,18 |
| 9 | Teste rápido Toxoplasmose IGM / I GG c/ 30 testes | KIT | 375 | MEDLEVENSOHN | R\$ 336,60 |
| 10 | Teste para COVID-19 | UND | 7.200 | MEDLEVENSOHN | R\$ 15,36 |
| 11 | Teste rápido para COVID-19 - caixa com 20 testes | cx | 360 | MEDLEVENSOHN | R\$ 306,90 |
| 12 | Vdrl c/ 5mL c/250 testes | KIT | 375 | WAMA | R\$ 56,83 |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES - LOTE 11 - MAT. Laboratorial | UND | QTDE | MARCA | V. UNITÁRIO |
| 1 | Ácido úrico enzimático 200 mL (Aparelho semi-automático) | KIT | 38 | KATAL | R\$ 93,96 |
| 2 | Albumina dosagem enzimático 200 mL (Aparelho semi-automático) | UND | 38 | KATAL | R\$ 62,10 |
| 3 | Alt/tgp – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático) | KIT | 150 | KATAL | R\$ 108,00 |
| 4 | Amilase – cinético 60 mL (Aparelho semi-automático) | KIT | 150 | KATAL | R\$ 264,60 |
| 5 | Ast/tgo – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático) | KIT | 150 | KATAL | R\$ 108,00 |
| 6 | Bilirrubina Total e Direta – cinético 375 mL (Aparelho semi-automático) | KIT | 75 | KATAL | R\$ 275,40 |
| 7 | Cálcio Arsenazo 100 mL | KIT | 75 | KATAL | R\$ 105,84 |
| 8 | Ckmb c/ controle – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático) | KIT | 300 | KATAL | R\$ 658,80 |
| 9 | Ckmb c/ controle – cinético 50 mL (Aparelho semi-automático) | KIT | 300 | KATAL | R\$ 399,60 |
| 10 | Colesterol enzimático 500 mL (Aparelho semi-automático) | KIT | 75 | KATAL | R\$ 240,30 |
| 11 | Colesterol hdl direto – cinético 80 mL (Aparelho semi-automático) | KIT | 75 | KATAL | R\$ 296,46 |

**ALTAMED DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ: 21.581.445/0001-82 I.E: 15.471.597-2 I.M: 68.108

(91) 3346-0446 / 3282-0206 / 9.8568-1611

<https://www.altamedltda.com.br>

licitacao01@altamedltda.com.br

| | | | | | | |
|-------------|--|------------|-------------|--------------|--------------------|--------|
| 12 | Cpk Total - cinético 50 mL (Aparelho semi-automático) (CK-NAC) | KIT | 188 | KATAL | R\$ | 183,06 |
| 13 | Creatinina CINÉTICA 250 mL (Aparelho semi-automático) | KIT | 113 | KATAL | R\$ | 83,70 |
| 14 | Desidrogenase ltras (LDH) - cinético 100 mL (Aparelho semi-automático) | UND | 38 | KATAL | R\$ | 101,52 |
| 15 | Fosfatase alcalina - cinético 100 mL (Aparelho semi-automático) | FR | 150 | KATAL | R\$ | 93,96 |
| 16 | Gama GT - cinético 100 mL (Aparelho semi-automático) | UND | 150 | KATAL | R\$ | 129,60 |
| 17 | Glicose enzimática 500 mL (Aparelho semi-automático) | KIT | 75 | KATAL | R\$ | 86,94 |
| 18 | Glicose enzimática 1000 mL (Aparelho semi-automático) | KIT | 75 | KATAL | R\$ | 145,80 |
| 19 | Magnésio cinético 100 mL (Aparelho semi-automático) | UND | 75 | KATAL | R\$ | 65,88 |
| 20 | Proteínas totais enzimático - cinético 250 mL (Aparelho semi-automático) | UND | 38 | KATAL | R\$ | 75,06 |
| 21 | Triglicérides - cinético 500 mL (Aparelho semi-automático) | KIT | 75 | KATAL | R\$ | 464,40 |
| 22 | Ureia - enzimática 500 mL (Aparelho semi-automático) | KIT | 113 | KATAL | R\$ | 234,90 |
| 23 | Ureia - cinética 200 mL (Aparelho semi-automático) | KIT | 113 | KATAL | R\$ | 158,76 |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES - LOTE 12 - MAT. Laboratorial | UND | QTDE | MARCA | V. UNITARIO | |
| 1 | Alça bacteriológica c/ 100 Estéril Individual | PCT | 113 | LOOP | R\$ | 18,85 |
| 2 | Placa de ágar Mueller Hinton 120mm | FR | 75 | BD | R\$ | 102,33 |
| 3 | Placa de Ágar chocolate c/ 10 placas 90mm | UND | 75 | PROPAC | R\$ | 83,43 |
| 4 | Meio de cultura de identificação enterokit B | CX | 75 | PROLAB | R\$ | 219,24 |
| 5 | Meio de cultura para urina laminocultivo (uribac) c/ 50 | FR | 150 | PROPAC | R\$ | 307,80 |
| 6 | Pinça de Inox 15 cm | UND | 75 | ABC | R\$ | 17,25 |
| 7 | Placa de Ágar Mac conkey C/ 10 90mm | PCT | 100 | PROPAC | R\$ | 66,42 |
| 8 | Placa de ágar manitol c/ 10 90 mm | PCT | 75 | PROPAC | R\$ | 88,02 |
| 9 | Placa de ágar sangue c/ 10 90mm | PCT | 100 | PROPAC | R\$ | 70,15 |
| 10 | Stap Test (Coagulase) 10 mL | FR | 38 | PROPAC | R\$ | 121,50 |
| 11 | Teste para não fermentador (Kit NF) | KIT | 38 | PROPAC | R\$ | 264,60 |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES - LOTE 13 - MAT. Laboratorial | UND | QTDE | MARCA | V. UNITARIO | |
| 1 | Câmara de Neubauer espelhada | UND | 9 | IONLAB | R\$ | 75,60 |
| 2 | Suporte p/ hoffman | UND | 17 | IONLAB | R\$ | 106,92 |
| 3 | Cronômetro digital p/ teste de coagulação | UND | 9 | LABORIMPORT | R\$ | 38,88 |

Data: quarta-feira, 10 de março de 2021

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME ORDEM DE COMPRA
PRAZO DE ENTREGA: 5 DIAS
FORMA DE PEGAMENTO: DEPOSITO EM CONTA

Anderson Guimaraes

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 21.581.445/0001-82
ANDERSON BRUNO L. GUIMARÃES
REP. COMERCIAL

21.581.445/0001-82

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Est. Curuçambá, 50

Curuçambá - CEP: 67.146-263

Ananindeua - Pa



PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 30.571.825/0001-27

IE: 15.605.012-9 / IM: 691420

FONE: (11) 97438-1806

EMAIL: maisbrasilmedi@gmail.com

COTAÇÃO DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES - LOTE 01 - MAT. Laboratorial | QT. | UND | MARCA | V.UNT | Uni Ext |
|------|---|-----|-----|------------|------------|--|
| 1 | Ácido Naldíxico (disco para antibiograma) | 38 | FR | sanofio | R\$ 3,60 | três reais e sessenta centavos |
| 2 | Amoxicilina / Ac. Clavulânico (disco para antibiograma) | 38 | FR | sandoz | R\$ 20,63 | vinte reais e sessenta e três centavos |
| 3 | Ampicilina (disco para antibiograma) | 38 | FR | blau | R\$ 6,49 | seis reais e quarenta e nove centavos |
| 4 | Azitromicina (disco para antibiograma) | 38 | FR | sandoz | R\$ 12,94 | doze reais e noventa e quatro centavos |
| 5 | AZTREONAM (disco para antibiograma) | 38 | FR | teuto | R\$ 135,87 | cento e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos |
| 6 | CEFOXITINA (disco para antibiograma) | 38 | FR | teuto | R\$ 49,95 | quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos |
| 7 | CEFTAZIDIMA (disco para antibiograma) | 38 | FR | biochimico | R\$ 27,80 | vinte e sete reais e oitenta centavos |
| 8 | OXACILINA (disco para antibiograma) | 38 | FR | teuto | R\$ 3,59 | três reais e cinquenta e nove centavos |
| 9 | CEFOTAXIMA (disco para antibiograma) | 38 | FR | teuto | R\$ 3,20 | três reais e vinte centavos |
| 10 | Cefalexina (disco para antibiograma) | 38 | FR | teuto | R\$ 10,74 | dez reais e setenta e quatro centavos |
| 11 | Cefepime (disco para antibiograma) | 38 | FR | teuto | R\$ 37,47 | trinta e sete reais e quarenta e sete centavos |
| 12 | Ceftriaxona (disco para antibiograma) | 38 | FR | teuto | R\$ 20,98 | vinte reais e noventa e oito centavos |
| 13 | Ciprofloxacina (disco para antibiograma) | 38 | FR | sanobiol | R\$ 38,85 | trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos |
| 14 | Clindamicina (disco para antibiograma) | 38 | FR | hipolabor | R\$ 7,79 | sete reais e setenta e nove centavos |
| 15 | Cloranfenicol (disco para antibiograma) | 38 | FR | blau | R\$ 9,38 | nove reais e trinta e oito centavos |
| 16 | Eritromicina (disco para antibiograma) | 38 | FR | sandoz | R\$ 7,96 | sete reais e noventa e seis centavos |
| 17 | Gentamicina (disco para antibiograma) | 38 | FR | santisa | R\$ 1,75 | um real e setenta e cinco centavos |
| 18 | Linezolida (disco para antibiograma) | 38 | FR | teuto | R\$ 115,58 | cento e quinze reais e cinquenta e oito centavos |
| 19 | Meropenem (disco para antibiograma) | 38 | FR | teuto | R\$ 37,57 | trinta e sete reais e cinquenta e sete centavos |
| 20 | Nitourantoina (disco para antibiograma) | 38 | FR | teuto | R\$ 0,47 | quarenta e sete centavos de real |

TV WE 47, N° 342 CIDADE NOVA, ANANINDEUA-PA, CEP:67133-300

| | | | | | | |
|-------------|---|-------------|------------|-----------------|-----------------|---|
| 21 | Norfloxacina (disco para antibiograma) | 38 | FR | e.m.s | R\$ 4,84 | quatro reais e oitenta e quatro centavos |
| 22 | Penicilina (disco para antibiograma) | 38 | FR | teuto | R\$ 16,51 | dezois reais e cinquenta e um centavos |
| 23 | Piperacilina + Tazobactan (disco para antibiograma) | 38 | FR | teuto | R\$ 42,09 | quarenta e dois reais e nove centavos |
| 24 | Rifampicina (disco para antibiograma) | 38 | FR | sanofi | R\$ 4,60 | quatro reais e sessenta centavos |
| 25 | Sulfazotrim (disco para antibiograma) | 38 | FR | e.m.s | R\$ 7,40 | sete reais e quarenta centavos |
| 26 | Tetraciclina (disco para antibiograma) | 38 | FR | medquimica | R\$ 0,37 | trinta e sete centavos de real |
| 27 | Vancomicina (disco para antibiograma) | 38 | FR | teuto | R\$ 36,69 | trinta e seis reais e sessenta e nove centavos |
| 28 | Teicoplanina (disco para antibiograma) | 38 | FR | teuto | R\$ 69,93 | sessenta e nove reais e noventa e três centavos |
| 29 | Levofloxacina (disco para antibiograma) | 38 | FR | halex istar | R\$ 32,97 | trinta e dois reais e noventa e sete centavos |
| 30 | Imipenem (disco para antibiograma) | 38 | FR | midfarma | R\$ 41,76 | quarenta e um reais e setenta e seis centavos |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES - LOTE 02 - MAT. Laboratorial | QTDE | UND | 0 | R\$ 0,00 | zero reais |
| 1 | Bálsamo do Canadá 100ml | 38 | FR | synth | R\$ 87,32 | oitenta e sete reais e trinta e dois centavos |
| 2 | Bálsamo do Canadá 300ml | 38 | FR | synth | R\$ 97,91 | noventa e sete reais e noventa e um centavos |
| 3 | Enterlan c/ 100ml | 38 | FR | merck | R\$ 572,98 | quinhentos e setenta e dois reais e noventa e oito centavos |
| 4 | Escova cervical C/ 100 | 75 | PCT | vagispec | R\$ 28,62 | vinte e oito reais e sessenta e dois centavos |
| 5 | Hematoxilina 1000ml | 75 | LT | renylab | R\$ 235,57 | duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta e sete centavos |
| 6 | Lamínula 24x24 c/ 100 | 188 | CX | cralplastplast | R\$ 33,97 | trinta e três reais e noventa e sete centavos |
| 7 | Lamínula 24x50 c/ 100 | 225 | CX | cralplastplast | R\$ 33,97 | trinta e três reais e noventa e sete centavos |
| 8 | Lamínula 24x60 c/ 100 | 225 | CX | cralplastplast | R\$ 33,97 | trinta e três reais e noventa e sete centavos |
| 9 | Orange g 1000ml | 75 | LT | cralplastplast | R\$ 33,97 | trinta e três reais e noventa e sete centavos |
| 10 | Porta lâmina c/ capacidade p/ 3 lâminas pct c/ 50 unid. | 113 | PCT | cralplast | R\$ 44,63 | quarenta e quatro reais e sessenta e três centavos |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES - LOTE 03 - MAT. Laboratorial | QTDE | UND | 0 | R\$ 0,00 | zero reais |
| 1 | Aguilha a vácuo 25x0,7 c/ 100 | 313 | CX | cralplast | R\$ 44,13 | quarenta e quatro reais e treze centavos |
| 2 | Aguilha a vácuo 25x0,8 c/ 100 | 313 | CX | cralplast | R\$ 45,96 | quarenta e cinco reais e noventa e seis centavos |
| 3 | Álcool ácido 1% 1000ml | 38 | LT | renylab | R\$ 189,81 | cento e oitenta e nove reais e oitenta e um centavos |
| 4 | Álcool ácido 3% 1000ml | 38 | LT | renylab | R\$ 189,81 | cento e oitenta e nove reais e oitenta e um centavos |
| 5 | Álcool metílico 1000ml | 38 | LT | quimica moderna | R\$ 45,43 | quarenta e cinco reais e quarenta e três centavos |
| 6 | Álcool etílico 1000ml | 38 | LT | itajá | R\$ 7,60 | sete reais e sessenta centavos |
| 7 | Almotolias 500 ml | 375 | UND | jprolab | R\$ 6,40 | seis reais e quarenta centavos |
| 8 | Azul de metileno 1000ml | 8 | LT | exodo | R\$ 48,26 | quarenta e oito reais e vinte e seis centavos |

TV WE 47, N° 342 CIDADE NOVA, ANANINDEUA-PA, CEP:67133-300

| | | | | | | |
|------|---|-------------|------------|-----------------|-----------------|--|
| 9 | Braçadeira p/ coleta de sangue | 150 | UND | medical company | R\$ 230,90 | duzentos e trinta reais e noventa centavos |
| 10 | Coletor de Eas, EPF, Tb e Cultura 50ml estéril | 93750 | UND | cralplast | R\$ 0,45 | quarenta e cinco centavos de real |
| 11 | Corante Hematológico (Panótico) c/ 3 x 500ml | 150 | KIT | new prov | R\$ 149,32 | cento e quarenta e nove reais e trinta e dois centavos |
| 12 | Descorante para gran (Acetona) 1000ml | 75 | LT | labor clin | R\$ 43,58 | quarenta e três reais e cinquenta e oito centavos |
| 13 | Ea 36 1000ml | 75 | LT | renylab | R\$ 151,85 | cento e cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos |
| 14 | Papel para eletrocardiografo, ECG 216 - 30 Metros | 200 | rl | bionet | R\$ 67,78 | sessenta e sete reais e setenta e oito centavos |
| 15 | Palito de madeira p/fezes pct c/100 | 375 | PCT | theoto | R\$ 7,00 | sete reais |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES - LOTE 04 - MAT. Laboratorial | QTDE | UND | 0 | R\$ 0,00 | zero reais |
| 1 | Escova fina p/ lavar tubos de vidro - fissima | 75 | UND | mylabor | R\$ 8,10 | oito reais e dez centavos |
| 2 | Estante para tubo vhs | 38 | UND | cralplastplast | R\$ 564,98 | quinhentos e sessenta e quatro reais e noventa e oito centavos |
| 3 | Fita p/ teste urina cx c/ 100 tiras | 563 | CX | biocon 10 | R\$ 189,81 | cento e oitenta e nove reais e oitenta e um centavos |
| 4 | Gyemsa 1000ml c/ 100 testes | 38 | FR | renylab | R\$ 161,34 | cento e sessenta e um reais e trinta e quatro centavos |
| 5 | Kit p/ coloração de Gram 4 x 500ml | 75 | KIT | renylab | R\$ 128,78 | cento e vinte e oito reais e setenta e oito centavos |
| 6 | Kit p/ coloração de Ziehl Neelsen 3 x 500ml | 75 | KIT | renylab | R\$ 133,87 | cento e trinta e três reais e oitenta e sete centavos |
| 7 | Kit p/ tempo protrombina (tp) | 38 | KIT | renylab | R\$ 158,25 | cento e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos |
| 8 | Kit para coagulação ttpa (attp) | 38 | KIT | renylab | R\$ 137,87 | cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e sete centavos |
| 9 | Leishaman Corante 1000ml | 38 | LT | renylab | R\$ 155,85 | cento e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos |
| 10 | May grunwald 1000 ml | 38 | LT | renylab | R\$ 169,83 | cento e sessenta e nove reais e oitenta e três centavos |
| 11 | Óleo de imersão p/ microscópio c/ 100 ml | 113 | FR | renylab | R\$ 42,96 | quarenta e dois reais e noventa e seis centavos |
| 12 | Spot Blod (adesivo para sangramento na coleta) | 188 | CX | corpetina | R\$ 29,97 | vinte e nove reais e noventa e sete centavos |
| 13 | Violeta Genciana 1000 ml | 40 | LT | new prov | R\$ 97,31 | noventa e sete reais e trinta e um centavos |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES - LOTE 05 - MAT. Laboratorial | QTDE | UND | 0 | R\$ 0,00 | zero reais |
| 1 | Acido Úrico 200 mL Para Automação | 75 | KIT | labshopping | R\$ 165,64 | cento e sessenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos |
| 2 | Amilase - cinético 60 mL para Automação | 150 | KIT | doles | R\$ 269,24 | duzentos e sessenta e nove reais e vinte e quatro centavos |
| 3 | Alt/Tgo 100 mL Para Automação | 113 | KIT | doles | R\$ 109,89 | cento e nove reais e oitenta e nove centavos |
| 4 | Alt/Tgp 100 mL Para Automação | 113 | KIT | doles | R\$ 109,89 | cento e nove reais e oitenta e nove centavos |
| 5 | Bilirrubina Direta 105 mL Para Automação | 75 | KIT | doles | R\$ 112,64 | cento e doze reais e sessenta e quatro centavos |
| 6 | Bilirrubina Total 105 mL Para Automação | 75 | KIT | doles | R\$ 115,39 | cento e quinze reais e trinta e nove centavos |
| 7 | Calibrador Bioquímica 3 mL Para Automação | 38 | KIT | doles | R\$ 87,36 | oitenta e sete reais e trinta e seis centavos |
| 8 | Colesterol Hdl Direto 80 mL Para Automação | 150 | KIT | doles | R\$ 301,65 | trezentos e um reais e sessenta e cinco centavos |

TV WE 47, N° 342 CIDADE NOVA, ANANINDEUA-PA, CEP:67133-300

| | | | | | | |
|------|---|------|-----|----------------|--------------|--|
| 9 | Colesterol Total 500 mL Para Automação | 113 | KIT | doles | R\$ 191,81 | cento e noventa e um reais e oitenta e um centavos |
| 10 | Controle Normal 5 mL Para Automação | 38 | KIT | doles | R\$ 158,85 | cento e cinquenta e oito reais e oitenta e cinco centavos |
| 11 | Controle Patológico 5 mL Para Automação | 38 | PCT | doles | R\$ 173,23 | cento e setenta e três reais e vinte e três centavos |
| 12 | Creatinina Cinética 250 mL Para Automação | 150 | KIT | doles | R\$ 98,91 | noventa e oito reais e noventa e um centavos |
| 13 | Fosfatase Alcalina Cinética 100 mL Para Automação | 75 | KIT | doles | R\$ 104,30 | cento e quatro reais e trinta centavos |
| 14 | Gama Gt Cinética 100 mL Para Automação | 75 | KIT | doles | R\$ 146,86 | cento e quarenta e seis reais e oitenta e seis centavos |
| 15 | Glicose 500 MI Para Automação | 150 | KIT | doles | R\$ 92,31 | noventa e dois reais e trinta e um centavos |
| 16 | Triglicerídeos 500 mL Para Automação | 113 | KIT | doles | R\$ 443,56 | quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos |
| 17 | Ureia UV Cinética 200 mL Para Automação | 150 | UND | doles | R\$ 176,83 | cento e setenta e oito reais e oitenta e três centavos |
| 18 | Proteína Urinária 100 mL Para Automação | 12 | UND | doles | R\$ 83,92 | oitenta e três reais e noventa e dois centavos |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES - LOTE 06 - MAT. Laboratorial | QTDE | UND | 0 | R\$ 0,00 | zero reais |
| 1 | Micropipeta 10 microlitros | 38 | UND | cralplast | R\$ 178,33 | cento e setenta e oito reais e trinta e três centavos |
| 2 | Micropipeta 100 microlitros | 38 | UND | cralplast | R\$ 178,33 | cento e setenta e oito reais e trinta e três centavos |
| 3 | Micropipeta 1000 microlitros | 38 | UND | cralplast | R\$ 178,33 | cento e setenta e oito reais e trinta e três centavos |
| 4 | Micropipeta 20 microlitros | 38 | UND | cralplast | R\$ 178,33 | cento e setenta e oito reais e trinta e três centavos |
| 5 | Micropipeta 200 microlitros | 38 | UND | cralplast | R\$ 178,33 | cento e setenta e oito reais e trinta e três centavos |
| 6 | Micropipeta 25 microlitros | 38 | UND | cralplast | R\$ 178,33 | cento e setenta e oito reais e trinta e três centavos |
| 7 | Micropipeta 250 microlitros | 38 | UND | cralplast | R\$ 178,33 | cento e setenta e oito reais e trinta e três centavos |
| 8 | Micropipeta 50 microlitros | 38 | UND | cralplast | R\$ 178,33 | cento e setenta e oito reais e trinta e três centavos |
| 9 | Micropipeta 500 microlitros | 38 | UND | cralplast | R\$ 178,33 | cento e setenta e oito reais e trinta e três centavos |
| 10 | Pipeta de 10ml | 38 | UND | jprolab | R\$ 9,00 | nove reais |
| 11 | Pipeta de 20ml | 38 | UND | jprolab | R\$ 9,00 | nove reais |
| 12 | Pipeta de 2ml | 38 | UND | jprolab | R\$ 9,00 | nove reais |
| 13 | Pipeta de 3ml | 38 | UND | jprolab | R\$ 9,00 | nove reais |
| 14 | Pipeta de 5ml | 38 | UND | jprolab | R\$ 10,99 | dez reais e noventa e nove centavos |
| 15 | Pipeta de pasteur cx c/ 1.000 und | 75 | CX | cralplastplast | R\$ 159,84 | cento e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos |
| 16 | Ponteira amarela de 5 a 200 microlitros | 375 | PCT | cralplastplast | R\$ 13,99 | treze reais e noventa e nove centavos |
| 17 | Ponteira azul de 250 a 1000 microlitros | 75 | PCT | cralplastplast | R\$ 31,97 | trinta e um reais e noventa e sete centavos |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES - LOTE 07 - MAT. Laboratorial | QTDE | UND | 0 | R\$ 0,00 | zero reais |
| 1 | EasyCQ Tri-Level – Controle de Qualidade (2815) Cx c/ 3fr | 17 | UND | biosystem | R\$ 1.672,33 | mil seiscentos e setenta e dois reais e trinta e três centavos |

TV WE 47, N° 342 CIDADE NOVA, ANANINDEUA-PA, CEP:67133-300

| | | | | | | |
|-------------|--|-------------|------------|-----------|-----------------|---|
| 2 | Eletrodo de Cálcio (2150) | 13 | UND | md | R\$ 2.991,01 | dois mil, novecentos e noventa e um reais e um centavo |
| 3 | Eletrodo de Cálcio (7207) | 13 | UND | md | R\$ 3.266,73 | três mil, duzentos e sessenta e seis reais e setenta e três centavos |
| 4 | Eletrodo de PCO2 EBG/ ES (6202) | 13 | UND | md | R\$ 4.369,63 | quatro mil, trezentos e sessenta e nove reais e sessenta e três centavos |
| 5 | Eletrodo de Ph (2151) | 13 | UND | md | R\$ 3.166,64 | três mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos |
| 6 | Eletrodo de Ph (6201) | 13 | UND | md | R\$ 3.770,23 | três mil, setecentos e setenta reais e vinte e três centavos |
| 7 | Eletrodo de PO2 EBG/ ES (6203) | 13 | UND | md | R\$ 4.489,51 | quatro mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e um centavos |
| 8 | Eletrodo de potássio (2101) | 13 | UND | md | R\$ 3.170,83 | três mil, cento e setenta reais e oitenta e três centavos |
| 9 | Eletrodo de Potássio (7206) | 13 | UND | md | R\$ 3.170,83 | três mil, cento e setenta reais e oitenta e três centavos |
| 10 | Eletrodo de Referência Descartável (2152) | 9 | UND | md | R\$ 2.691,31 | dois mil, seiscentos e noventa e um reais e três centavos |
| 11 | Eletrodo de Referência EBG/ ES (6204) | 9 | UND | md | R\$ 3.770,23 | três mil, setecentos e setenta reais e vinte e três centavos |
| 12 | Eletrodo de Sódio (2102) | 9 | UND | md | R\$ 3.166,64 | três mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos |
| 13 | Eletrodo de Sódio (7205) | 9 | UND | md | R\$ 3.650,35 | três mil, seiscentos e cinquenta reais e trinta e cinco centavos |
| 14 | Kit de desprot diária ES/EBG/ELNA/K/CL/LI refL2118) | 13 | KIT | biosystem | R\$ 1.071,73 | mil e setenta e um reais e setenta e três centavos |
| 15 | Kit de desproteinização diária EL CALCIUM refL7118) | 13 | KIT | biosystem | R\$ 1.375,03 | mil trezentos e setenta e cinco reais e três centavos |
| 16 | Mod. Cal. Lavagem Na/K/Ca/ Ph – 800ml (2123) | 9 | UND | biosystem | R\$ 3.290,71 | três mil, duzentos e noventa reais e setenta e um centavos |
| 17 | Modulo de reagente Easyst/Acessórios refL7101) | 9 | UND | biosystem | R\$ 4.315,68 | quatro mil, trezentos e quinze reais e sessenta e oito centavos |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES - LOTE 08 - MAT. Laboratorial | QTDE | UND | 0 | R\$ 0,00 | zero reais |
| 1 | Cleaner 01 litro p/ 800 testes (original). | 150 | UND | biosystem | R\$ 130,67 | cento e trinta reais e sessenta e sete centavos |
| 2 | Controle de Hematologia WL 19 COM AA 3 níveis Wiener lab | 38 | UND | biosystem | R\$ 1.209,59 | mil duzentos e nove reais e cinquenta e nove centavos |
| 3 | Diluyente isotônico (WL 19 DILUENTE AA) de 20lts | 150 | UND | biosystem | R\$ 374,03 | trezentos e setenta e quatro reais e três centavos |
| 4 | Ebraclean – 3 DP CO/SM c/ 10 litros | 150 | GL | biosystem | R\$ 224,18 | duzentos e vinte e quatro reais e dezoto centavos |
| 5 | Ebralaise – 3 DP CO/SM | 75 | FR | biosystem | R\$ 107,30 | cento e sete reais e trinta centavos |
| 6 | Ebraton – CO/SM c/ 20 litros | 150 | GL | biosystem | R\$ 74,33 | setenta e quatro reais e trinta e três centavos |
| 7 | Limpeza de agulha WL 19 AA de 20ml (Probe Cleanser) | 38 | UND | biosystem | R\$ 83,92 | oitenta e três reais e noventa e dois centavos |
| 8 | Minilyse 01 litro p/ 1.600 testes (original). | 75 | UND | biosystem | R\$ 416,59 | quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta e nove centavos |
| 9 | Minocclair 400ml – (original). | 38 | UND | biosystem | R\$ 172,63 | cento e setenta e dois reais e sessenta e três centavos |
| 10 | Minoton 20 litros p/ 1.100 testes (original) | 150 | GL | biosystem | R\$ 305,10 | trezentos e cinco reais e dez centavos |
| 11 | Minotrol (sangue controle) (original). | 38 | UND | biosystem | R\$ 1.153,85 | mil cento e cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos |

TV WE 47, N° 342 CIDADE NOVA, ANANINDEUA-PA, CEP:67133-300

| | | | | | | |
|------|---|-------------|------------|----------------|-----------------|--|
| 12 | Solução de enxague (RINCE AA) de 20 lts p/ Analizadores Hematológico Wiener/Mindray 19 parâmetros | 48 | GL | biosystem | R\$ 137,87 | cento e trinta e sete reais e oitenta e sete centavos |
| 13 | Solução de enxague (WL 19 RINCE AA) de 05 lts p/ Analizadores Hematológico Wiener/Mindray 19 parâmetros | 113 | GL | biosystem | R\$ 151,65 | cento e cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos |
| 14 | Solução de limpeza (WL 19 E-Z CLEANSER AA) de 100ml | 38 | UND | biosystem | R\$ 134,27 | cento e trinta e quatro reais e vinte e sete centavos |
| 15 | Solução lisante (LISE AA) 500ml p/ Analisadores Hematológico diferenciais Wiener/Mindray 19 parâmetros | 113 | UND | biosystem | R\$ 121,38 | cento e vinte e um reais e trinta e oito centavos |
| 16 | Soro controle confirmação fator RH 10ml | 38 | FR | biosystem | R\$ 27,28 | vinte e sete reais e vinte e oito centavos |
| 17 | Soro de Anti- B 10ml | 113 | FR | prothermo | R\$ 27,28 | vinte e sete reais e vinte e oito centavos |
| 18 | Soro de Anti-A 10ml | 113 | FR | prothermo | R\$ 42,56 | quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos |
| 19 | Soro de Anti-D RH 10ml | 150 | FR | prothermo | R\$ 56,35 | cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos |
| 20 | Soro para coombs 10ml | 38 | KIT | prothermo | R\$ 54,55 | cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES - LOTE 09 - MAT. Laboratorial | QTDE | UND | 0 | R\$ 0,00 | zero reais |
| 1 | Adaptador p/ coleta a vácuo c/ 250 unid. | 38 | PCT | cralplastplast | R\$ 29,97 | vinte e nove reais e noventa e sete centavos |
| 2 | Agulha p/ seringa 25x0,7 c/ 100 | 1125 | CX | cralplastplast | R\$ 43,96 | quarenta e três reais e noventa e seis centavos |
| 3 | Agulha p/ seringa 25x0,8 c/ 100 | 1125 | CX | cralplastplast | R\$ 43,96 | quarenta e três reais e noventa e seis centavos |
| 4 | Cubeta Pediátrica Acrílica Para Automação c/ 1000 und | 38 | PCT | jprolab | R\$ 117,89 | cento e dezessete reais e oitenta e nove centavos |
| 5 | Cubetas cônicas de 0,5 mL para analisar o EasyQC Tri-Level c/ 1000 | 38 | PCT | jprolab | R\$ 117,89 | cento e dezessete reais e oitenta e nove centavos |
| 6 | Cubetas de segmentadas de reação CM 250 c/1000 | 38 | PCT | cralplastplast | R\$ 97,91 | noventa e sete reais e noventa e um centavos |
| 7 | Tubo de ensaio 10x75mm c/250 | 38 | PCT | cralplastplast | R\$ 89,91 | oitenta e nove reais e noventa e um centavos |
| 8 | Tubo de ensaio 12x100mm c/ 250 | 38 | PCT | cralplastplast | R\$ 89,91 | oitenta e nove reais e noventa e um centavos |
| 9 | Tubo de ensaio 12x75mm c/ 250 | 38 | PCT | cralplastplast | R\$ 89,91 | oitenta e nove reais e noventa e um centavos |
| 10 | Tubo p/ coleta a vácuo c/ gel separador 100 und (t. Amarela) 6ml | 3000 | PCT | cralplastplast | R\$ 117,89 | cento e dezessete reais e oitenta e nove centavos |
| 11 | Tubo p/ coleta a vácuo c/ fluoreto c/ 100 und (t. Cinza) 4ml | 48 | PCT | cralplastplast | R\$ 117,89 | cento e dezessete reais e oitenta e nove centavos |
| 12 | Tubo p/ coleta a vácuo c/ edta c/ 100 und (t. Roxa) 4ml | 5000 | PCT | cralplastplast | R\$ 63,94 | sessenta e três reais e noventa e quatro centavos |

TV WE 47, N° 342 CIDADE NOVA, ANANINDEUA-PA, CEP:67133-300

| | | | | | | |
|-------------|--|-------------|------------|----------------|-----------------|---|
| 13 | Tubo par lcr c/50 | 38 | PCT | cralplastplast | R\$ 43,96 | quarenta e três reais e noventa e seis centavos |
| 14 | Tubo para coleta a vácuo c/ citrato c/ 100 und 4ml (t. Azul) | 38 | PCT | cralplastplast | R\$ 61,94 | sessenta e um reais e noventa e quatro centavos |
| 15 | Tubo para coleta a vácuo c/ edta c/ 50 und 0,5 ml (t. Roxa – pediátrico) | 38 | PCT | cralplastplast | R\$ 57,95 | cinquenta e sete reais e noventa e cinco centavos |
| 16 | Tubo para coleta a vácuo c/ gel separador 50 und 0,5 ml (t. Marron – pediátrico) | 4 | PCT | cralplastplast | R\$ 55,95 | cinquenta e cinco reais e noventa e cinco centavos |
| 17 | Seringa para gasometria com heparina 3 ml pct c/100 | 38 | PCT | bd | R\$ 899,10 | oitocentos e noventa e nove reais e dez centavos |
| 18 | Tubo para coleta a vácuo p/ vhs c/ 100 und (t. Preta) 9x120mm | 75 | PCT | cralplastplast | R\$ 97,91 | noventa e sete reais e noventa e um centavos |
| 19 | Tubos plásticos p/ exame de urina (tubo falcon) | 3750 | UND | cralplastplast | R\$ 0,59 | cinquenta e nove centavos de real |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES - LOTE 10 - MAT. Laboratorial | QTDE | UND | 0 | R\$ 0,00 | zero reais |
| 1 | Antiestreptolisina "0" (aso) c/ 5,0 ml p/ 200 testes | 188 | KIT | wama | R\$ 87,38 | oitenta e sete reais e trinta e oito centavos |
| 2 | Fator reumatoide - Látex c/ 5,0 ml p/ 200 testes | 113 | FR | laborclin | R\$ 87,38 | oitenta e sete reais e trinta e oito centavos |
| 3 | Placa de VDRL (Klyne) | 38 | UND | wama | R\$ 120,35 | cento e vinte reais e trinta e cinco centavos |
| 4 | Proteína C reativa – PCR 5,0 ml p/ 200 testes | 375 | KIT | wama | R\$ 86,82 | oitenta e seis reais e oitenta e dois centavos |
| 5 | PSA Total c/ 40 Testes | 375 | KIT | laborclin | R\$ 241,73 | duzentos e quarenta e um reais e setenta e três centavos |
| 6 | Reagente troponina c/ 20 testes | 375 | CX | laborclin | R\$ 148,32 | cento e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos |
| 7 | Rubéola IGG/IGM c/ 30 testes | 375 | KIT | wama | R\$ 521,45 | quinhentos e vinte e um reais e quarenta e cinco centavos |
| 8 | Teste de gravidez em tiras beta hcg c/ 100 testes | 188 | CX | wama | R\$ 90,11 | noventa reais e onze centavos |
| 9 | Teste rápido Toxoplasmose IGM / I GG c/ 30 testes | 375 | KIT | wama | R\$ 373,63 | trezentos e setenta e três reais e sessenta e três centavos |
| 10 | Teste para COVID-19 | 7200 | UND | wama | R\$ 17,05 | dezessete reais e cinco centavos |
| 11 | Teste rápido para COVID-19 - caixa com 20 testes | 360 | cx | wama | R\$ 340,66 | trezentos e quarenta reais e sessenta e seis centavos |
| 12 | Vdrl c/ 5mL c/250 testes | 375 | KIT | wama | R\$ 63,09 | sessenta e três reais e nove centavos |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES - LOTE 11 - MAT. Laboratorial | QTDE | UND | 0 | R\$ 0,00 | zero reais |
| 1 | Ácido úrico enzimático 200 mL (Aparelho semi-automático) | 38 | KIT | doles | R\$ 104,30 | cento e quatro reais e trinta centavos |
| 2 | Albumina dosagem enzimático 200 mL(Aparelho semi-automático) | 38 | UND | doles | R\$ 68,94 | sessenta e oito reais e noventa e quatro centavos |
| 3 | Alt/tgp – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático) | 150 | KIT | doles | R\$ 119,88 | cento e dezenove reais e oitenta e oito centavos |
| 4 | Amilase – cinético 60 mL (Aparelho semi-automático) | 150 | KIT | doles | R\$ 293,71 | duzentos e noventa e três reais e setenta e um centavos |
| 5 | Ast/tgo – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático) | 150 | KIT | doles | R\$ 119,88 | cento e dezenove reais e oitenta e oito centavos |

TV WE 47, N° 342 CIDADE NOVA, ANANINDEUA-PA, CEP:67133-300

| | | | | | | |
|------|--|------|-----|-------|------------|--|
| 6 | Bilirubina Total e Direta – cinético 375 mL (Aparelho semi-automático) | 75 | KIT | doles | R\$ 305,70 | trezentos e cinco reais e setenta centavos |
| 7 | Cálcio Arsenazo 100 mL | 75 | KIT | doles | R\$ 117,49 | cento e dezessete reais e quarenta e nove centavos |
| 8 | Ckmb c/ controle – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático) | 300 | KIT | doles | R\$ 731,27 | setecentos e trinta e um reais e vinte e sete centavos |
| 9 | Ckmb c/ controle – cinético 50 mL (Aparelho semi-automático) | 300 | KIT | doles | R\$ 443,56 | quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos |
| 10 | Colesterol enzimático 500 mL (Aparelho semi-automático) | 75 | KIT | doles | R\$ 266,74 | duzentos e sessenta e seis reais e setenta e quatro centavos |
| 11 | Colesterol hdl direto – cinético 80 mL (Aparelho semi-automático) | 75 | KIT | doles | R\$ 329,08 | trezentos e vinte e nove reais e oito centavos |
| 12 | Cpk Total – cinético 50 mL (Aparelho semi-automático) (CK-NAC) | 188 | KIT | doles | R\$ 203,20 | duzentos e três reais e vinte centavos |
| 13 | Creatinina CINÉTICA 250 mL (Aparelho semi-automático) | 113 | KIT | doles | R\$ 92,91 | noventa e dois reais e noventa e um centavos |
| 14 | Desidrogenase ltras (LDH) – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático) | 38 | UND | doles | R\$ 112,69 | cento e doze reais e sessenta e nove centavos |
| 15 | Fosfatase alcalina – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático) | 150 | FR | doles | R\$ 104,30 | cento e quatro reais e trinta centavos |
| 16 | Gama GT – cinético 100 mL (Aparelho semi-automático) | 150 | UND | doles | R\$ 143,86 | cento e quarenta e três reais e oitenta e seis centavos |
| 17 | Glicose enzimática 500 mL (Aparelho semi-automático) | 75 | KIT | doles | R\$ 96,51 | noventa e seis reais e cinquenta e um centavos |
| 18 | Glicose enzimática 1000 mL (Aparelho semi-automático) | 75 | KIT | doles | R\$ 161,84 | cento e sessenta e um reais e oitenta e quatro centavos |
| 19 | Magnésio cinético 100 mL (Aparelho semi-automático) | 75 | UND | doles | R\$ 73,13 | setenta e três reais e treze centavos |
| 20 | Proteínas totais enzimático – cinético 250 mL (Aparelho semi-automático) | 38 | UND | doles | R\$ 83,32 | oitenta e três reais e trinta e dois centavos |
| 21 | Triglicérides – cinético 500 mL (Aparelho semi-automático) | 75 | KIT | doles | R\$ 515,49 | quinhentos e quinze reais e quarenta e nove centavos |
| 22 | Ureia – enzimática 500 mL (Aparelho semi-automático) | 113 | KIT | doles | R\$ 260,74 | duzentos e sessenta reais e setenta e quatro centavos |
| 23 | Ureia – cinética 200 mL (Aparelho semi-automático) | 113 | KIT | doles | R\$ 176,23 | cento e setenta e seis reais e vinte e três centavos |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES - LOTE 12 - MAT. Laboratorial | QTDE | UND | 0 | R\$ 0,00 | zero reais |
| 1 | Alça bacteriológica c/ 100 Estéril Individual | 113 | PCT | loop | R\$ 20,93 | vinte reais e noventa e três centavos |

TV WE 47, N° 342 CIDADE NOVA, ANANINDEUA-PA, CEP:67133-300

| | | | | | | |
|------|---|------|-----|-------------|------------|--|
| 2 | Placa de ágar Mueller Hinton 120mm | 75 | FR | bd | R\$ 113,59 | cento e treze reais e cinquenta e nove centavos |
| 3 | Placa de Ágar chocolate c/ 10 placas 90mm | 75 | UND | propac | R\$ 92,61 | noventa e dois reais e sessenta e um centavos |
| 4 | Meio de cultura de identificação enterokit B | 75 | CX | prolab | R\$ 243,36 | duzentos e quarenta e três reais e trinta e seis centavos |
| 5 | Meio de cultura para urina laminocultivo (uribac) c/ 50 | 150 | FR | propac | R\$ 341,66 | trezentos e quarenta e um reais e sessenta e seis centavos |
| 6 | Pinça de Inox 15 cm | 75 | UND | abc | R\$ 19,15 | dezenove reais e quinze centavos |
| 7 | Placa de Ágar Mac conkey C/ 10 90mm | 100 | PCT | propac | R\$ 73,73 | setenta e três reais e setenta e três centavos |
| 8 | Placa de ágar manitol c/ 10 90 mm | 75 | PCT | propac | R\$ 97,71 | noventa e sete reais e setenta e um centavos |
| 9 | Placa de ágar sangue c/ 10 90mm | 100 | PCT | propac | R\$ 77,87 | setenta e sete reais e oitenta e sete centavos |
| 10 | Stap Test (Coagulase) 10 mL | 38 | FR | propac | R\$ 134,87 | cento e trinta e quatro reais e oitenta e sete centavos |
| 11 | Teste para não fermentador (Kit NF) | 38 | KIT | propac | R\$ 293,71 | duzentos e noventa e três reais e setenta e um centavos |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES - LOTE 13 - MAT. Laboratorial | QTDE | UND | 0 | R\$ 0,00 | zero reais |
| 1 | Câmara de Neubauer espelhada | 9 | UND | ionlab | R\$ 83,92 | oitenta e três reais e noventa e dois centavos |
| 2 | Suporte p/ hoffman | 17 | UND | ionlab | R\$ 118,69 | cento e dezoito reais e sessenta e nove centavos |
| 3 | Cronômetro digital p/ teste de coagulação | 9 | UND | laborimport | R\$ 43,16 | quarenta e três reais e dezesseis centavos |

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
LOCAL DE ENTREGA: CENTRAL DE ABASTECIMENTO DO MUNICIPIO
PRAZO DE ENTREGA: 2 DIAS
FORMA DE PAGAMENTO: DEPOSITO EM CONTA

ANANINDEUA, PA 10 DE MARÇO DE 2021

TV WE 47, N° 342 CIDADE NOVA, ANANINDEUA-PA, CEP:67133-300



PDL NETO COM. ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 30.571.825/0001-27
E-mail: pdlnetodistribuidora@gmail.com

PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 30.571.825/0001-27
Pedro Dias Ladeira Neto (Diretor)
CPF: 670.367.323-34
RG: 7801668 PC/PA

TV WE 47, N° 342 CIDADE NOVA, ANANINDEUA-PA, CEP:67133-300